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Базовий рівень

1.  Грошові знаки національної валюти України - банкноти і монети, зокрема пам’ятні та ювілейні
монети, які є дійсними платіжними засобами, - це:

а.  валюта 

б.  виручка 

в.  готівка 

г.  всі відповіді правильні 


2.  Сума фактично одержаних готівкових коштів від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) і
позареалізаційні надходження - це:

а.  готівкова виручка 
б.  готівка

в.  кошти на рахунку в банку 

г.  всі відповіді правильні 


3.  Платежі готівкою підприємств (підприємців) та фізичних осіб за реалізовану продукцію - це:

а.  депозити 

б.  готівкові розрахунки

в.  кредити 

г.  всі відповіді правильні 


4.  Приміщення або місце здійснення готівкових розрахунків, а також приймання, видача,
зберігання готівкових коштів, інших цінностей, касових документів - це:

а.  виробничий цех 

б.  поточний рахунок

в.  каса 
г.  платіжний баланс


5.  Відпускні являють собою:

а.  поточні виплати працівникам за невідпрацьований час 

б.  одноразові виплати у вигляді компенсацій за час службового відрядження 

в.  поточні виплати працівникам за час виконання соціально-адміністративних обов’язків 

г.  одноразові виплати за час непрацездатності 


6.  Ліміт каси підприємства затверджується...:

а.  Наказом керівника

б.  Обліковою політикою

в.  Розпорядженням головного бухгалтера

г.  Статутом


7.  Отримання товарів від постачальників оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями і замовниками"

б.  Дебет рахунку 28 "Товари" Кредит рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та
підрядниками"

в.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 15 "Капітальні інвестиції"

г.  Дебет рахунку 23 "Основне виробництво" Кредит рахунку 20 "Виробничі запаси"




8.  Переведення капітальних інвестицій в основні засоби оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями і замовниками"

б.  Дебет рахунку 28 "Товари" Кредит рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та
підрядниками"

в.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 15 "Капітальні інвестиції"

г.  Дебет рахунку 23 "Основне виробництво" Кредит рахунку 20 "Виробничі запаси"


9.  Передача виробничих запасів на виробництво оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями і замовниками"

б.  Дебет рахунку 28 "Товари" Кредит рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками та
підрядниками"

в.  Дебет рахунку 10 "Основні засоби" Кредит рахунку 15 "Капітальні інвестиції"

г.  Дебет рахунку 23 "Основне виробництво" Кредит рахунку 20 "Виробничі запаси"


10.  Актив ф. № 1 Баланс (Звіт про фінансовий стан) містить:

а.  п’ять розділів 
б.  три розділи 
в.  два розділи 

г.  шість розділів. 


11.  Пасив ф. № 1 Баланс (Звіт про фінансовий стан) містить:

а.  п’ять розділів

б.  три розділи

в.  чотири розділи

г.  немає правильної відповіді. 


12.  Методологічні засади формування у бухгалтерському обліку інформації про запаси визначає:

а.  П(С)БО № 7

б.  П(С)БО № 8

в.  П(С)БО № 9

г.  Закон України ”Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” 


13.  Для узагальнення інформації про наявність та рух виробничих запасів
призначений рахунок ...

а.  20

б.  21

в.  22

г.  23


14.  Для обліку всіх видів пального і мастильних матеріалів - бензину за марками, гасу, дизельного
палива, автолу, твердого палива (дров, вугілля) тощо призначений субрахунок...

а.  201

б.  203

в.  205

г.  207


15.  Для ведення обліку наявності і руху будівельних матеріалів призначено субрахунок.

а.  205

б.  203

в.  207

г.  208




16.  Для обліку наявності і руху малоцінних та швидкозношуваних предметів призначено рахунок...

а.  25

б.  11

в.  20

г.  22


17.  До якого виду виробництв відносяться ремонтні майстерні

а.  Рослинництво

б.  Допоміжне виробництво

в.  Промислове виробництво

г.  Тваринництво


18.  Для обліку вилученого капіталу призначений рахунок...

а.  43

б.  44

в.  45

г.  46


19.  Емісійний дохід відображають на субрахунку:

а.  421

б.  422

в.  423

г.  424


20.  Для обліку нерозподіленого прибутку (непокритих збитків) призначений рахунок...

а.  43

б.  44

в.  45

г.  46


21.  Нарахування заробітної плати працівникам виробництва оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" Кредит рахунку 30 "Готівка"

б.  Дебет рахунку 60 "Короткострокова позика" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"

в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"

г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з дебіторами"


22.  На рахунок в банку зарахування коштів від дебіторів оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" Кредит рахунку 30 "Готівка"

б.  Дебет рахунку 60 "Короткострокова позика" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"

в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"

г.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 37 "Розрахунки з дебіторами"


23.  Наведеному визначенню “Процес виявлення, вимірювання, реєстрації, накопичення,
узагальнення, зберігання та передачі інформації про діяльність підприємства зовнішнім та
внутрішнім користувачам для прийняття рішень” відповідає термін:

а.  бухгалтерський облік

б.  закон України

в.  національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку

г.  облікова політика




24.  Наведеному визначенню “Ресурси, контрольовані підприємством у результаті минулих подій,
використання яких, як очікується, призведе до отримання економічних вигод” відповідає термін:

а.  активи
б.  господарська операція

в.  податки

г.  господарський процес


25.  Методологічні засади формування в бухгалтерському обліку інформації про доходи
відображаються у:

а.  П(С)БО № 15

б.  П(С)БО № 16

в.  НП(С)БО № 1

г.  П(С)БО № 12


26.  Для обліку поточної заборгованості за довгостроковим зобов’язанням призначено рахунок...

а.  61

б.  72

в.  16

г.  36


27.  Методологічні засади формування у бухгалтерському обліку інформації про дебіторську
заборгованість визначає:

а.  Н П(С)БО № 1

б.  П(С)БО № 7

в.  П(С)БО № 10

г.  П(С)БО № 11


28.  Методологічні засади формування в бухгалтерському обліку інформації про основні засоби
визначає:

а.  П(С)БО № 7

б.  П(С)БО № 8

в.  П(С)БО № 9

г.  Закон України ”Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”


29.  Принципи та методи ведення бухгалтерського обліку і складання фінансової звітності, що не
суперечать міжнародним стандартам, визначає:

а.  Бухгалтерський облік

б.  Управлінський облік

в.  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку

г.  Облікова політика


30.  Керівник підприємства не підписує:

а.  Видатковий касовий ордер

б.  Відомість на виплату грошей

в.  Звіт про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт

г.  Прибутковий касовий ордер


31.  Наведеному визначенню “Приміщення або місце здійснення готівкових розрахунків, а також
приймання, видачі, зберігання готівкових коштів, інших цінностей, касових документів” відповідає
термін:



а.  каса

б.  картковий рахунок

в.  касова книга

г.  книга обліку


32.  Наведеному визначенню “Операції підприємств (підприємців) між собою та з фізичними
особами, що пов’язані з прийманням і видачею готівки під час проведення розрахунків через касу
з відображенням цих операцій у відповідних книгах обліку” відповідає термін:

а.  банківські операції

б.  касові операції

в.  депозитні операцій

г.  безготівкові розрахунки


33.  Підприємство відкриває в установі банку для зберігання коштів і здійснення безготівкових
розрахунків у національній валюті за місцем реєстрації

а.  поточний рахунок

б.  депозитний рахунок

в.  картковий рахунок

г.  валютний рахунок


34.  Наведене визначення “Винагорода, обчислена, як правило, у грошовому виразі, яку власник
або уповноважений ним орган виплачує працівникові за виконану ним роботу” означає поняття

а.  заробітна плата

б.  витрати під час відрядження

в.  дивіденди

г.  пенсія


35.  Трудові відносини між працівником і власником закріплюються основним документом

а.  Наказ про приймання на роботу

б.  Трудова книжка

в.  Трудовий договір

г.  Колективний договір


36.  Виробничі, трудові та економічні відносини трудового колективу з адміністрацією підприємства
регулюються

а.  Наказ про приймання на роботу

б.  Трудова книжка

в.  Трудовий договір

г.  Колективний договір


37.  Дайте правильне визначення поняття "постачальники":

а.  це юридичні або фізичні особи, які здійснюють постачання товарно-матеріальних
цінностей, надають послуги, виконують роботи

б.  це суб'єкти, які виконують будівельно-монтажні роботи при спорудженні об'єктів на
підставі договорів підряду на капітальне будівництво

в.  це транспортно-експедиційні компанії з навантажувально-розвантажувальних і
транспортних послуг

г.  це страхові компанії


38.  Допомога з тимчасової непрацездатності працівнику нараховується на підставі:

а.  наказу директора 
б.  лікарняного листа 




в.  довідки про доходи 
г.  виписки банку 


39.  Сумнівна дебіторська заборгованість це:

а.  поточна дебіторська заборгованість 
б.  поточна дебіторська заборгованість, відносно якої є сумніви щодо її повернення
боржником

в.  поточна дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги

г.  поточна дебіторська заборгованість, яка точно буде сплачена боржником


40.  Із заробітної плати відраховують:

а.  податок на додану вартість 

б.  податок на прибуток 

в.  податок на нерухомість 

г.  податок з доходу фізичних осіб та військовий збір


41.  Визначення фінансового результату - прибутку оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"

б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"

в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"

г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"


42.  Визначення фінансового результату - збитку оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"

б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"

в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"

г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"


43.  На виробництво списання напівфабрикатів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"

б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"

в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"

г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"


44.  З рахунку в банку оплата заробітної плати працівникам оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 441 "Нерозподілені прибутки"

б.  Дебет рахунку 442 "Непокриті збитки" Кредит рахунку 79 "Фінансові результати"

в.  Дебет рахунку 23 "Виробництво" Кредит рахунку 25 "Напівфабрикати"

г.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 31 "Рахунки в банку"


45.  Списання зносу ліквідованих основних засобів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основні засоби"

б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"

в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311
"рахунки в банку"

г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"


46.  Відрахування із заробітної плати податку з доходів фізичних осіб оформляється
кореспонденцією рахунків:



а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основні засоби"

б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"

в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311
"рахунки в банку"

г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"


47.  Оплата з рахунку в банку розрахунків за соціальним страхуванням оформляється
кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основні засоби"

б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"

в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311
"рахунки в банку"

г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"


48.  Придбання нематеріальних активів від кредиторів оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 13 "Знос необоротних активів" Кредит рахунку 10 "Основних засобів"

б.  Дебет рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці" Кредит рахунку 641 "Розрахунки за
податками"

в.  Дебет рахунку 651 "Розрахунки за соціальним страхуванням" Кредит рахунку 311
"рахунки в банку"

г.  Дебет рахунку 12 "Нематеріальні активи" Кредит рахунку 685 "Розрахунки з кредиторами"


49.  Поточна дебіторська заборгованість за продукцію, роботи, послуги, щодо якої існує сумнів
(невпевненість) у її погашенні боржником, це:

а.  безнадійна дебіторська заборгованість 
б.  сумнівний борг 
в.  довгострокова дебіторська заборгованість 
г.  усі відповіді неправильні 


50.  У бухгалтерському обліку використовують такі вимірники:

а.  грошові 
б.  натуральні 
в.  трудові 
г.  всі зазначені 

51.  Натуральні вимірники (кг, шт., м) використовуються для:

а.  аналітичного (кількісного) обліку матеріальних цінностей 
б.  розрахунку погодинної заробітної плати 
в.  складання фінансової звітності 
г.  немає правильної відповіді. 


52.  Отримання готівки від покупців оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями"

б.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 48 "Цільове фінансування"

в.  Дебет рахунку 631 "Розрахунки з постачальниками" Кредит рахунку 62 "Короткостроковий
вексель виданий"

г.  Дебет рахунку 22 "Малоцінні та швидкозношувані предмети" Кредит рахунку 372
"Розрахунки з підзвітними особами"




53.  На рахунок в банку зарахування цільового фінансування оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями"

б.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 48 "Цільове фінансування"

в.  Дебет рахунку 631 "Розрахунки з постачальниками" Кредит рахунку 62 "Короткостроковий
вексель виданий"

г.  Дебет рахунку 22 "Малоцінні та швидкозношувані предмети" Кредит рахунку 372
"Розрахунки з підзвітними особами"


54.  Постачальникам видано короткостроковий вексель оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 36 "Розрахунки з покупцями"

б.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 48 "Цільове фінансування"

в.  Дебет рахунку 631 "Розрахунки з постачальниками" Кредит рахунку 62 "Короткостроковий
вексель виданий"

г.  Дебет рахунку 22 "Малоцінні та швидкозношувані предмети" Кредит рахунку 372
"Розрахунки з підзвітними особами"


55.  Правові засади регулювання, організації, ведення бухгалтерського обліку та складання
фінансової звітності в Україні визначені:

а.  Законом України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні"

б.  Положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

в.  Міжнародними стандартами бухгалтерського обліку

г.  Інструкцією Міністерства фінансів України


56.  Списання на фінансовий результат адміністративних витрат оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"

б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"

в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"

г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"


57.  Нарахування заробітної плати працівникам відділу збуту оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"

б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"

в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"

г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"


58.  Сплата відсотків з рахунку в банку оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"

б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"

в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"

г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"


59.  Відображення собівартості реалізації готової продукції оформляється кореспонденцією
рахунків:

а.  Дебет рахунку 79 "Фінансові результати" Кредит рахунку 92 "Адміністративні витрати"

б.  Дебет рахунку 93 "Витрати на збут" Кредит рахунку 661 "Розрахунки з оплати праці"




в.  Дебет рахунку 684 "Розрахунки за нарахованими відсотками" Кредит рахунку 31 "Рахунки
в банку"

г.  Дебет рахунку 90 "Собівартість реалізації" Кредит рахунку 26 "Готова продукція"


60.  Нарахування податку на прибуток оформляється кореспонденцією рахунків:

а.  Дебет рахунку 98 "Податок на прибуток" Кредит рахунку 64 "Розрахунки за податками"

б.  Дебет рахунку 30 "Готівка" Кредит рахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами"

в.  Дебет рахунку 31 "Рахунки в банку" Кредит рахунку 374 "Розрахунки за претензіями"

г.  Дебет рахунку 92 "Адміністративні витрати" Кредит рахунку 13 "Знос необоротних активів"


61.  Відповідно до норм Податкового кодексу України прямим податком є:

а.  акцизний податок

б.  податок на доходи фізичних осіб

в.  мито

г.  податок на додану вартість


62.  Податкова соціальна пільга – це:

а.  можливість платника податків зменшити нарахований місячний оподатковуваний дохід у
вигляді зарплати

б.  пільга по сплаті єдиного соціального внеску

в.  пільга на оподаткування пасивних доходів

г.  умисне ухилення від сплати податків


63.  Який первинний документ засвідчує право на одержання податкового кредиту з ПДВ?

а.  рахунок-фактура

б.  податкова накладна 

в.  податкова декларація з ПДВ

г.  платіжне доручення


64.  Базою оподаткування податку на доходи фізичних осіб є:

а.  загальний оподатковуваний дохід (місячний, річний)

б.  чистий річний оподатковуваний дохід

в.  чисті доходи з джерелом їх походження в Україні

г.  заробітна плата за рік


65.  До місцевих податків належать:

а.  екологічний податок

б.  податок на майно

в.  податок на доходи фізичних осіб

г.  податок на додану вартість


66.  Відповідно до норм Податкового кодексу України для визначення акцизного податку
застосовують такі види ставок:

а.  прогресивні, регресивні

б.  адвалорні, пропорційні

в.  специфічні, адвалорні, змішані 

г.  інтуїтивні, емпіричні, змішані


67.  Які системи оподаткування застосовують в Україні?

а.  загальна і спрощена

б.  пільгова і загальна




в.  основна і додаткова

г.  тільки спрощена


68.  Платниками податку на додану вартість є:

а.  будь-яка особа, яка реєструється добровільно платником або підлягає обов’язковій
реєстрації

б.  особа, що веде облік результатів діяльності за договором про спільну діяльність 

в.  будь-яка особа, що ввозить чи вивозить товари за межі митної території України

г.  тільки юридичні особи


69.  Податковий кредит з ПДВ - це:

а.  податкові зобов'язання платника

б.  відстрочка податкових платежів

в.  суми ПДВ, сплачені (нараховані) платником податку за придбані товарно-матеріальні
цінності, роботи, послуги

г.  сума витрат, на яку зменшується дохід фізичної особи


70.  Платниками акцизного податку є:

а.  особа, яка реалізує підакцизні товари на митній території України

б.  особа, яка виробляє підакцизні товари та їх реалізує на митній території України

в.  особа - суб'єкт господарювання, яка ввозить підакцизні товари (продукцію) на митну
територію України

г.  всі відповіді правильні


71.  Податок – це:

а.  плата, яка стягується з юридичних і фізичних осіб за отримання ними спеціальних вигод

б.  платіж у грошовій або матеріальній формі

в.  плата, яка стягується з фізичних осіб на загальній системі оподаткування

г.  обов’язковий, безумовний платіж до відповідного бюджету, що справляється з юридичних і
фізичних осіб


72.  Відповідно до норм Податкового кодексу України об'єктами оподаткування акцизним податком
є:

а.  обсяги вироблених підакцизних товарів на митній території України

б.  обсяги ввезення підакцизних товарів на митну територію України

в.  обсяги реалізації підакцизних товарів на митній території України

г.  всі відповіді правильні


73.  На підставі якого документа при продажу товарів виникає податкове зобов’язання з ПДВ?

а.  товарно-транспортної накладної

б.  податкової накладної

в.  рахунка-фактури

г.  платіжної вимоги-доручення


74.  Відповідно до норм Податкового кодексу України існують такі ставки податку на додану
вартість:

а.  0,17, 20 %

б.  11, 20, 25 %

в.  0, 7, 14, 20 %

г.  0, 18, 20 %


75.  Вкажіть операції, що не є об'єктом оподаткування ПДВ:



а.  постачання товарів, послуг, місце постачання яких розташоване на митній території
України

б.  ввезення товарів на митну територію України в митному режимі імпорту

в.  виплати у грошовій формі заробітної плати

г.  експорт товарів


76.  Загальний місячний оподатковуваний дохід складається з:

а.  іноземних доходів

б.  доходів, отриманих фізичною особою - підприємцем

в.  суми оподатковуваних доходів, нарахованих протягом звітного податкового місяця

г.  доходу, отриманого фізичною особою, яка провадить незалежну професійну діяльність


77.  Пільги з податку на прибуток підприємства надаються у вигляді:

а.  звільнення від оподаткування

б.  зменшення об'єкту оподаткування

в.  застосування понижених ставок

г.  всі відповіді правильні


78.  Платниками податку на доходи фізичних осіб є:

а.  фізичні особи – резиденти і юридичні-нерезиденти, які отримують доходи

б.  юридичні особи та фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в
Україні, так і іноземні доходи

в.  фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в Україні, так і іноземні
доходи

г.  фізичні особи – нерезиденти


79.  Марка акцизного податку – це:

а.  спеціальний знак для маркування алкогольних напоїв та тютюнових виробів

б.  бланк обліку алкогольних напоїв та тютюнових виробів

в.  товарний знак на підакцизні товари

г.  документ суворого обліку, який підтверджує сплату акцизного збору


80.  Нарахований екологічний податок за понадлімітні обсяги викидів в атмосферне повітря
забруднюючих речовин:

а.  Дт 948 Кт 641.5

б.  Дт 944 Кт 644.5

в.  Дт 641 Кт 311

г.  Дт 948 Кт 644


81.  Податковий агент – це:

а.  особа, на яку покладаються обов’язки з обчислення та перерахування податків до
бюджету від імені та за рахунок коштів платника 

б.  особи, які ведуть облік платників податків і зборів

в.  особи, які подають контролюючим органам звітність 

г.  особи, які надають консультації платникам податків


82.  Податкова накладна складається у день:

а.  виникнення податкових зобов’язань у покупця 

б.  виникнення податкових зобов’язань у продавця 

в.  повної оплати покупцем товарів, робіт, послуг

г.  оплати покупцем товарів, робіт, послуг після відвантаження




83.  Дані якого документа є підставою для отримання бюджетного відшкодування ПДВ?

а.  податкова накладна 

б.  податкова декларація з ПДВ 

в.  книга придбання товарів, робіт чи послуг 

г.  реєстру виданих і отриманих накладних


84.  Який розмір податкових соціальних пільг щодо сплати податку на доходи фізичних осіб
передбачено Податковим кодексом України?

а.  100 %; 150 %; 200 %

б.  10 %; 20 %; 30 %

в.  100 %; 200 %; 300 %

г.  50 %; 100 %; 150 %


85.  Які ставки податку на додану вартість застосовуються відповідно до норм Податкового
кодексу України?

а.  20 %, 0 %, 22 %

б.  15 % і 30 %

в.  20% ; 0 % і 7 %, 14 %

г.  20 %


86.  Нульова ставка податку на додану вартість застосовується до операцій:

а.  імпорту

б.  експорту

в.  реалізації товарів, робіт та послуг в межах України

г.  реалізації медикаментів та медичного обладнання


87.  Екологічний податок - це:

а.  загальнодержавний податок

б.  місцевий податок

в.  транзитний податок

г.  непрямий податок


88.  Утриманий військовий збір із суми нарахованої заробітної плати працівника основного
виробництва:

а.  Дт 661 Кт 642/ВЗ

б.  Дт 661 Кт 6411 ВЗ

в.  Дт 641 Кт 311

г.  Дт 231 Кт 641 


89.  Платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є:

а.  фізичні та юридичні особи, які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової
нерухомості

б.  тільки фізичні особи платники єдиного податку

в.  тільки юридичні особи на загальній системі оподаткування

г.  юридичні та фізичні особи, які є власниками об’єктів рухомого майна


90.  Для платників єдиного податку першої-четвертої групи передбачені такі ставки:

а.  фіксовані і відсоткові

б.  відсоткові і тверді

в.  відсоткові і пропорційні

г.  пропорційні і прості




91.  Нейтральність оподаткування полягає:

а.  встановленні податків та зборів у спосіб, який не впливає на збільшення або зменшення
конкурентоздатності платника податків

б.  визначення на законодавчому рівні усіх обов'язкових елементів податків і зборів

в.  установлення податків та зборів, обсяг надходжень від сплати яких до бюджету значно
перевищує витрати на їх адміністрування

г.  встановлення податків і зборів відповідно до платоспроможності платників


92.  Порядок державної реєстрації суб’єктів господарювання визначено:

а.  Податковим кодексом України

б.  Законом України "Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб –
підприємців"

в.  Господарським кодексом України

г.  Законом України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність в Україні"


93.  Податкове зобов’язання з ПДВ - це:

а.  сума коштів, яку платник податків, у тому числі податковий агент, повинен сплатити у
порядку та строки, визначені податковим законодавством

б.  борг перед бюджетом за попередній податковий період

в.  право платника на бюджетне відшкодування

г.  заборгованість за податковими зобов’язаннями


94.  Нараховано податкові зобов’язання з ПДВ за отриманим авансом:

а.  Дт 643 Кт 641

б.  Дт 641 Кт 681

в.  Дт 311 Кт 681

г.  Дт 701 Кт 644


95.  Платниками податків і зборів відповідно до норм податкового законодавства є:

а.  юридичні особи - резиденти, які мають об’єкти оподаткування або провадять діяльність,
що є об’єктом оподаткування

б.  фізичні особи - резиденти України, які мають об’єкти оподаткування або провадять
діяльність, що є об’єктом оподаткування

в.  юридичні та фізичні особи - резиденти і нерезиденти України, які мають об’єкти
оподаткування або провадять діяльність, що є об’єктом оподаткування

г.  юридичні та фізичні особи - резиденти і нерезиденти України, які провадять господарську
діяльність


96.  Визначте дохід підприємства, що враховується при розрахунку фінансового результату до
оподаткування, за умови, якщо вартість відвантажених товарів 12 000 грн. (в т.ч.ПДВ):

а.  12 000

б.  4 000 

в.  9 000

г.  10 000


97.  Податкові агенти зобов’язані перераховувати податок на доходи фізичних осіб до бюджету:

а.  в день виплати заробітної плати 

б.  в кінці місяця

в.  в кінці кварталу

г.  перед подання податкової звітності 


98.  Отримали аванс від покупця за товарно-матеріальні цінності:



а.  Дт 311 Кт 681

б.  Дт 641 Кт 311

в.  Дт 92 Кт 641

г.  Дт 311 Кт 685


99.  Об'єкт оподаткування – це:

а.  предмет, операція, процес, за наявністю яких у платника податку виникає податковий
обов'язок

б.  дохід, прибуток, майно та операції з постачання або з реалізації товарів, робіт, послуг 

в.  майно, яке підлягає оподаткуванню

г.  операції, які підлягають оподаткуванню


100.  Сплачено суму ПДВ до бюджету:

а.  Дт 631 Кт 311

б.  Дт 661 Кт 311

в.  Дт 311 Кт 361

г.  Дт 641 Кт 311


101.  Фізичний або вартісний вираз об’єкта оподаткування, до якого застосовується податкова
ставка - це:

а.  платник податку 

б.  база оподаткування 

в.  об’єкт оподаткування

г.  податкове зобов’язання


102.  У чому полягає сутність застосування нульової ставки ПДВ для підприємства - платника?

а.  дає змогу отримати відшкодування вхідного ПДВ (податкового кредиту)

б.  дає змогу збільшити прибуток від реалізації продукції

в.  підвищує рентабельність продукції

г.  знижує собівартість продукції


103.  За ставкою 0 % оподатковуються операції з:

а.  випуск акцій
б.  експортні операції

в.  надання послуг зі страхування

г.  виплати у грошовій формі заробітної плати


104.  Для застосування податкової соціальної пільги працівник подає роботодавцю:

а.  заяву на застосування податкової соціальної пільги

б.  лікарняний лист

в.  трудовий договір

г.  трудову книжку


105.  Для реєстрації платниками ПДВ суб’єкти підприємницької діяльності подають в
контролюючий орган:

а.  реєстраційну заяву

б.  заяву-звернення

в.  реєстраційну картку

г.  копія документа, що засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі платників податків 


106.  Яким записом відображається нарахування фінансових санкцій за несвоєчасне
перерахування податків до бюджету:



а.  Дт 443 Кт 641

б.  Дт 948 К 642 
в.  Дт 703 Кт 641

г.  Дт 948 Кт 644


107.  Акцизний податок відноситься до:

а.  місцевих податків

б.  прямих податків

в.  загальнодержавних податків

г.  податків на доходи


108.  Податок на прибуток підприємств нараховується:

а.  платником податку самостійно

б.  виключно посадовою особою контролюючого органу

в.  платником податку із обов'язковим застосуванням податкової консультацій

г.  платником податку та посадовою особою контролюючого органу


109.  Звітній податковий період, встановлений для податку на прибуток підприємства є:

а.  звітний місяць

б.  звітний квартал

в.  дев’ять місяців

г.  півріччя


110.  Складовими системи адміністрування податків і зборів є:

а.  всі виконавчі органи державної влади

б.  адміністратори в особі органів державної податкової та митної служби

в.  фінансова та статистична звітність

г.  податковий контроль


111.  Яким записом відображається в обліку сума нарахованих зобов’язань з ПДВ за реалізовані
послуги:

а.  Дт 703 Кт 641

б.  Дт 641 Кт 703

в.  Дт 311 Кт 361

г.  Дт 702 Кт 641


112.  Яким записом відображається нарахування податку на прибуток підприємств:

а.  Дт 79 Кт 641

б.  Дт 981 Кт 641 

в.  Дт 79 Кт 441

г.  Дт 442 Кт 79


113.  Які з перелічених податків відносяться до загальнодержавних?

а.  податок на прибуток підприємств

б.  податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

в.  туристичний податок

г.  єдиний податок


114.  Взяттю на облік платники податків підлягають у:

а.  органах державної податкової служби

б.  державній реєстраційній службі




в.  органах державної митної служби

г.  органах пенсійного фонду України


115.  Нерезиденти в Україні мають право здійснювати підприємницьку діяльність:

а.  як юридична чи фізична особа

б.  як юридична особа

в.  як фізична особа

г.  не мають права


116.  Постійні представництва іноземних компаній, до початку своєї господарської діяльності
стають на облік:

а.  в органах Державної статистики

б.  в органах Державної податкової служби за місцезнаходженням

в.  в Міністерстві економіки України

г.  в Пенсійному фонді


117.  В який момент виникає податкове зобов’язання з ПДВ:

а.  в момент зарахування коштів від покупця або відвантаження товарів по першій події

б.  зарахування коштів на поточний рахунок

в.  відвантаження товарів, робіт чи послуг

г.  підписання угоди на поставку товарів


118.  Відповідно до законодавства платників єдиного податку поділяють на:

а.  2 групи

б.  4 групи

в.  3 групи

г.  5 груп 


119.  Податковий кодекс України – це:

а.  документ, що регулює відносини, які виникають у сфері справляння податків і зборів

б.  діяльність держави з питань оподаткування

в.  сукупність загальнодержавних та місцевих податків та зборів

г.  документ, що регулює відносини з питань митної справи


120.  Обов’язкові платежі фізичних та юридичних осіб до бюджетів, що здійснювані у порядку і на
умовах визначених законодавчими актами – це:

а.  об’єкт оподаткування

б.  база оподаткування

в.  податки

г.  ставка податку


121.  У перекладі з латинської мови термін "аудит" означає:

а.  перевірка

б.  експертиза

в.  слухати

г.  обстеження


122.  Об'єктивні причини виникнення аудиту зумовлені:

а.  бажанням підприємців приховати власні прибутки від контролюючих органів

б.  потребою перевіряти дотримання законодавства щодо встановлення і застосування цін
та економічного обґрунтування їх у всіх галузях економіки

в.  різними інтересами між тими, хто займається управлінням підприємством, і тими, хто



вклав кошти в його діяльність

г.  правильної відповіді немає


123.  Мета незалежного аудиту полягає в:

а.  виявленні помилок і порушень у бухгалтерській звітності клієнта з метою встановлення
винних осіб

б.  наданні об’єктивної інформації щодо достовірності фінансової звітності підприємств і
організацій, їх фінансового стану та інших аспектів діяльності

в.  виконанні замовлень державних органів щодо перевірки фінансової звітності суб’єктів
господарювання

г.  вивченні однієї або кількох сторін господарської діяльності підприємства


124.  За видами аудиторські перевірки можуть бути:

а.  обов’язковою

б.  ініціативною

в.  обов’язковою або ініціативною

г.  обов’язковою та ініціативною


125.  Зовнішній аудит – це:

а.  перевірка даних бухгалтерського обліку і показників фінансової звітності суб’єкта
господарювання з метою висловлення незалежної думки аудитора про її достовірність в усіх
суттєвих аспектах та відповідність вимогам законів України, положень (стандартів)
бухгалтерського обліку або інших правил (внутрішніх положень суб’єктів господарювання)
згідно із вимогами користувачів

б.  вивчення однієї або кількох сторін господарської діяльності суб’єктів господарювання

в.  процес, що забезпечує відповідність функціонування конкретного об’єкту прийнятим
управлінським рішенням і направлений на успішне досягнення поставленої мети

г.  правильної відповіді немає


126.  До аудиторської фірми з проханням про проведення аудиту звернувся банк "Альфа",
керівник якого має прямі родинні стосунки з аудитором цієї фірми. Чи може аудиторська фірми
укласти договір?

а.  це суперечить чинному законодавству

б.  це є порушенням принципу незалежності, але не суперечить чинному законодавству

в.  це не суперечить чинному законодавству

г.  має право, якщо вказаний аудитор не братиме участь в обслуговуванні клієнта


127.  Аудиторська фірма отримала кредит у банку "Альфа", де відкритий її поточний рахунок. Чи
може вона здійснювати аудит річної бухгалтерської звітності цього банку?

а.  може, якщо її аудитор має сертифікат серії А

б.  може, якщо її аудитор має сертифікат серії Б

в.  це суперечить чинному законодавству

г.  це не суперечить чинному законодавству


128.  За видами діяльності обов’язковому аудиту підлягають:

а.  підприємства торгівлі

б.  підприємства громадського харчування

в.  банки

г.  дитячі дошкільні заклади освіти


129.  Щорічному обов’язковому аудиту підлягають суб’єкти, якщо в їхньому статутному капіталі
частка іноземного капіталу інвестора становить:



а.  більше 25%

б.  більше 50%

в.  не менше 2/3

г.  незалежно від розміру частки


130.  Чи може одна й та ж аудиторська фірма надавати підприємству одночасно послуги з ведення
бухгалтерського обліку та складати аудиторський висновок щодо достовірності звітності
підприємства?

а.  не може, це суперечить вимогам Закону України "Про аудит фінансової звітності та
аудиторську діяльність" 

б.  може, якщо фірма надає послуги за різними договорами

в.  може, вирішується за замовленням підприємства

г.  не може, це суперечить вимогам ЗУ "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність"


131.  Хто встановлює форми та методи проведення зовнішнього аудиту?

а.  аудитор самостійно у відповідності до мети аудиту

б.  замовник на рівні підприємства

в.  Міжнародні стандарти аудиту

г.  встановлені Законом України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність"


132.  Термін чинності сертифіката аудитора складає:

а.  три роки

б.  десять років

в.  п’ять років

г.  необмежений


133.  Органом, уповноваженим здійснювати сертифікацію аудиторської діяльності в Україні є:

а.  Спілка аудиторів України

б.  Аудиторська палата України

в.  Міністерство фінансів України

г.  Ліга аудиторів України


134.  У якій організаційно-правовій формі може функціонувати аудиторська фірма?

а.  будь-яка, відповідно до законодавства

б.  приватні фірми

в.  ТзОВ

г.  акціонерні товариства


135.  У процесі надання аудиторських послуг аудитори:

а.  є абсолютно незалежними

б.  повинні погоджувати свої дії з державними контролюючими органами

в.  повинні погоджувати свої дії з керівником аудиторської фірми

г.  повинні погоджувати свої дії із замовником


136.  Аудитори, які пройшли атестацію та бажають працювати як фізичні особи-підприємці, а також
аудиторські фірми розпочинають свою діяльність:

а.  після одержання сертифіката

б.  після одержання ліцензії

в.  після державної реєстрації як суб’єкта підприємницької діяльності, одержання
сертифіката та включення у державний Реєстр аудиторів

г.  правильної відповіді немає




137.  Загальний розмір частки засновників (учасників, акціонерів) аудиторської фірми, які не є
аудиторами, не може перевищувати:

а.  40%

б.  30%

в.  60%

г.  70%


138.  Відповідно до Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність"
право на отримання сертифіката аудитора мають:

а.  всі громадяни України без обмежень

б.  фізичні особи, які здобули вищу освіту, мають необхідні знання з питань аудиту, фінансів,
економіки та господарського права, досвід роботи не менше трьох років підряд на посадах
ревізора, бухгалтера, юриста, фінансиста, економіста, асистента (помічника) аудитора

в.  фізичні особи, які мають вищу економічну або .юридичну освіту, документ про здобуття
якої визнається в Україні, необхідні знання з питань аудиту, фінансів, економіки та
господарського права, досвід роботи не менше трьох років підряд на посадах ревізора,
бухгалтера, юриста, фінансиста, економіста, асистента (помічника) аудитора

г.  правильної відповіді немає


139.  Вкажіть основну з дій аудитора при його ознайомленні з системою бухгалтерського обліку
суб'єкта:

а.  вивчення, аналіз та оцінка облікової політики і основних принципів бухгалтерського обліку

б.  оцінювання кількісного складу бухгалтерії

в.  вивчення рівня освіти працівників бухгалтерії

г.  аналіз програмного забезпечення, що використовуються на підприємстві


140.  Метою аудиторського контролю є:

а.  визначення і запобігання помилок

б.  усунення недоліків

в.  перевірка фінансової звітності та її оцінка

г.  надання допомоги керівництву в підготовці фінансової звітності


141.  Зазначте, чи не має права проводити перевірку аудитор, який є засновником підприємства,
що перевіряється:

а.  ні

б.  так

в.  має право проводити перевірку, якщо аудитора включено до Реєстру суб'єктів
аудиторської діяльності

г.  це не має значення при проведенні перевірки


142.  Умови, які необхідно виконати, щоб стати аудитором:

а.  мати вищу освіту (не нижче спеціаліста і магістра) і скласти іспит

б.  бути громадянином України і мати необхідні знання в економічній або правознавчій галузі

в.  мати лише стаж роботи не менше п'яти років

г.  мати досвід роботи не менше п'яти років та вищу економічну чи юридичну освіту


143.  Аудиторська палата України — це:

а.  орган, якому адміністративно підпорядковані аудиторські фірми

б.  орган, який підпорядковується Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю

в.  незалежний самостійний орган, який здійснює організаційне і методологічне керівництво



аудиторською діяльністю в Україні

г.  незалежний самостійний орган місцевого самоврядування


144.  Діями аудитора на етапі оцінювання інформації про бізнес замовника є:

а.  розробка загального плану аудиту

б.  ознайомлення з інформацією про зовнішні чинники, що впливають на господарську
діяльність економічного суб'єкта

в.  розробка програми аудиторської перевірки

г.  визначення витрат праці.


145.  Ініціативний (добровільний) аудит — це перевірка, що проводиться за ініціативою:

а.  державних органів

б.  економічного суб'єкта

в.  аудитора

г.  касира підприємства


146.  Повноваження Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю та Аудиторської
палати сумарно передбачають:

а.  сертифікацію аудиторів

б.  ведення Реєстру аудиторських фірм і аудиторів

в.  затвердження нормативів аудиту

г.  усе перелічене


147.  Фізична особа (громадянин України):

а.  не може займатися аудиторською діяльністю

б.  може займатися аудиторською діяльністю після отримання сертифіката та реєстрації, як
приватний підприємець

в.  може займатися аудиторською діяльністю після отримання сертифікату і включення до
Реєстру суб'єктів аудиторської діяльності

г.  фізична особа не може бути аудитором і не може займатися аудиторською діяльністю


148.  Вартість аудиторських послуг залежить від наступних чинників:

а.  обсягів і виду аудиту та особистих стосунків замовника з керівником

б.  витрат часу та особистих стосунків замовника з керівником

в.  обсягів і виду аудиту та витрат часу і професійного рівня аудитора

г.  особистих стосунків аудитора та керівника перевіряючого підприємства


149.  Під публічною бухгалтерською звітністю відповідно до Закону України "Про бухгалтерський
облік та фінансову звітність" розуміють:

а.  опублікування її в періодичній пресі

б.  подання її до державних органів

в.  надання інформації засновникам

г.  надання інформації органам фіскальної служби


150.  Аудит представляє собою:

а.  адміністративний контроль

б.  державний контроль

в.  незалежний фінансовий контроль

г.  громадський контроль


151.  Основним завданням аудиту є:



а.  підготовка плану аудиторської перевірки

б.  збирання необхідної інформації та підготовка аудиторського висновку

в.  підтвердження аудитором звітності суб'єктів господарювання

г.  збирання необхідної інформації та здійснення консультації бухгалтерів


152.  Функціонування аудиторської діяльності в Україні регламентується:

а.  законодавством України, Міжнародними стандартами аудиту 

б.  міжнародними нормативами аудиту

в.  кодексом професійної етики

г.  усе разом


153.  Форми і методи проведення аудиторських перевірок визначає:

а.  Спілка аудиторів України

б.  Аудиторська палата України

в.  аудиторська фірма

г.  податкова служба


154.  Частка сертифікованих аудиторів у статутному капіталі аудиторської фірми, що займається
аудитом, для її включення до Реєстру суб'єктів аудиторської діяльності повинна становити:

а.  не менше 30 %

б.  не менше 70 %

в.  100 %

г.  цей показник не має значення для включення до Реєстру


155.  У вітчизняній аудиторській практиці керуються національними нормативами аудиту в
кількості:

а.  18 нормативів

б.  27 нормативів

в.  32 нормативи

г.  їх дія призупинена


156.  Для надання аудиторських послуг у сфері банківської діяльності аудитору:

а.  достатньо мати сертифікат серії "Б"

б.  достатньо мати сертифікат серії "А"

в.  необхідно обов'язково мати сертифікат серії "А" і "Б"

г.  відсутня вірна відповідь


157.  Прямими користувачами звітності є:

а.  податкові органи

б.  регулюючі органи

в.  інвестори, власники, керівництво підприємства

г.  усі наведені користувачі


158.  Ведення Реєстру суб'єктів аудиторської діяльності в Україні здійснює:

а.  Аудиторська палата України

б.  Федерація професійних бухгалтерів і аудиторів України

в.  Спілка аудиторів України
г.  Міністерство фінансів України


159.  У процесі дослідження системи внутрішнього контролю аудитор виявив, що на підприємстві
не проводять інвентаризації. Якого елемента системи внутрішнього контролю стосується цей
недолік?



а.  середовища контролю

б.  зовнішнього впливу

в.  системи обліку

г.  всі варіанти відповідей вірні


160.  Визначити, який із наведених показників доцільно використовувати для розрахунків загальної
суттєвості під час аудиту ф.1 "Баланс"?

а.  кількість здійснених господарських операцій

б.  загальна сума активів

в.  сума сплаченого податку на прибуток

г.  величина кредиторської заборгованості

161.  Визначити, які елементи є складовими частинами мультиплікативної моделі аудиторського
ризику?

а.  ризик контролю, внутрішній ризик

б.  ризик контролю, внутрішній ризик, ризик невиявлення помилок

в.  внутрішній ризик, ризик невиявлення помилок

г.  ризик контролю, ризик невиявлення помилок


162.  Під аудиторським ризиком розуміють:

а.  ризик того, що аудитор може зробити неправильний висновок у результаті перевірки
навіть при дотриманні всіх вимог щодо здійснення аудиту

б.  ризик можливості наступних збитків від небажання замовника оплати аудиту

в.  ризик неправильного підбору виконавців аудиту

г.  ризик неправильного підбору і застосування процедур аудиту


163.  Метою діяльності Аудиторської палати України є:

а.  здійснення науково-методологічних розробок з аудиту

б.  участь у підготовці і перепідготовці, сертифікації аудиторів

в.  сприяння розвитку, удосконаленню й уніфікації аудиторської справи

г.  всі варіанти правильні


164.  Чи може Реєстр аудиторських фірм та аудиторів публікуватися в засобах масової
інформації?

а.  ні, інформація конфіденційна

б.  так, з дозволу АПУ

в.  так, з дозволу САУ

г.  інформація є доступною виключно для суб'єктів аудиту, що включені до Реєстру


165.  Реєстрацію суб'єктів аудиторської діяльності в Україні
здійснюють:

а.  органи місцевої влади

б.  Аудиторська палата України

в.  Федерація професійних бухгалтерів і аудиторів України

г.  Спілка аудиторів України


166.  Відповідно до МСА принципи професійної етики аудитора:

а.  в окремих випадках можуть мати рекомендаційний характер

б.  враховують при проведенні аудиту

в.  обов'язкові для дотримання в усіх випадках проведення аудиту

г.  всі згадані принципи




167.  Співпраця аудитора з одним клієнтом з метою збереження
незалежності аудитора може бути
терміном:

а.  не більше двох років

б.  від двох до п'яти років

в.  від трьох до шести років

г.  до чотирьох років


168.  За неякісне виконання професійних обов'язків та нанесення, як наслідок, матеріального чи
морального збитку аудитор:

а.  може понести штраф в подвійному розмірі від оціненого судом збитку

б.  може бути усунений від аудиторської діяльності і позбавлений сертифіката

в.  може бути виключений з Реєстру аудиторських фірм та аудиторів

г.  може бути оштрафований на суму більшу, ніж заподіяний збиток


169.  Чесність, об'єктивність, професіоналізм це:

а.  принципи аудиту

б.  функції аудиту

в.  завдання аудиту

г.  аспекти етичної культури аудитора.


170.  Який із перелічених принципів аудиту визначається освітою, певним досвідом роботи,
складенням кваліфікаційного іспиту:

а.  професійної компетентності

б.  незалежності

в.  об'єктивності

г.  конфіденційності


171.  Проведення інвентаризації дає можливість переконатися у:

а.  правильності оцінки активів

б.  реальній наявності активів

в.  наявності права власності на активи

г.  арифметичній точності облікової інформації


172.  Метою проведення інвентаризації є:

а.  забезпечення контролю за наявністю і станом майна, його рухом, використанням
матеріальних, фінансових, та інших ресурсів відповідно до затверджених норм

б.  виявлення стану розрахунків, встановлення фактичної наявності або підтвердження
дебіторської заборгованості

в.  перевірка дотримання діючих положень про матеріальну відповідальність

г.  правильна відповідь відсутня


173.  Нормативна перевірка дозволяє:

а.  з'ясувати правильність зроблених у документах обчислень

б.  виявити факти помилок чи шахрайства

в.  встановити тотожність всіх примірників одного і того ж документа

г.  з'ясувати обґрунтованість списання сировини на виробництво


174.  Аналітичні процедури в аудиті - це:

а.  порівняння і прогнозування показників за результатами економічного аналізу

б.  оцінка взаємозв'язків між окремими елементами фінансової звітності




в.  оцінка фінансового стану підприємства

г.  усі згадані принципи


175.  Стан системи внутрішнього контролю впливає:

а.  на обсяг аудиторських процедур

б.  на збільшення або зменшення ризику

в.  на програму аудиту

г.  ні на що не впливає


176.  Служба внутрішнього аудиту на підприємстві виконує такі функції:

а.  контрольні

б.  контрольні та аналітичні

в.  аналітичні

г.  контрольні або аналітичні


177.  На формування властивого ризику впливають:

а.  господарська діяльність підприємства

б.  господарські операції в обліку

в.  характер бізнесу клієнта, організаційна структура підприємства

г.  діяльність підприємства, некомпетентність аудитора, нетрадиційні операції в обліку та
середовище контролю


178.  На рівень ризику невиявлення впливають:

а.  компетентність аудитора

б.  компетентність головного бухгалтера

в.  досвідченість штатного ревізора підприємства-замовника

г.  всі варіанти відповідей правильні


179.  Програму проведення аудиторської перевірки аудитор складає:

а.  перед початком проведення аудиту

б.  перед складанням плану аудиту
в.  під час документального оформлення аудиту

г.  після того, як аудитор провів тестування системи внутрішнього контролю


180.  При плануванні аудиту оформляють:

а.  поточний і перспективний плани

б.  план і програму аудиторської перевірки

в.  поточний і стратегічний плани

г.  загальний план і програму аудиторської перевірки


181.  Чи можливі зміни та уточнення у загальному плані аудиту та в аудиторській програмі?

а.  ні, план і програми залишаються незмінними протягом усієї тривалості аудиту

б.  план аудиту можна змінювати, а програми – ні
в.  програми аудиту можуть змінюватися і уточнюватися, а план аудиту – ні

г.  протягом усієї тривалості аудиту його загальний план і програма переглядаються та
уточнюються аудитором.


182.  На якому етапі починається планування аудиту?

а.  на етапі вибору замовника

б.  на попередньому етапі

в.  під час здійснення аудиту

г.  на організаційному етапі




183.  Вивчення діяльності підприємства-замовника аудитором (аудиторською фірмою) на першому
етапі аудиторської діяльності обумовлено в першу чергу, необхідністю:

а.  отримати інформацію про клієнта

б.  прискорити процес укладання договору

в.  отримати якнайбільше інформації про клієнта і визначити аудиторський ризик

г.  правильна відповідь відсутня


184.  Термін "аналіз" означає:

а.  вивчення економічних явищ та процесів, які здійснюються на підприємстві

б.  оцінку економічних результатів роботи

в.  виявлення резервів виробництва

г.  розмежування явища, яке аналізується, на окремі частини з метою їх вивчення


185.  Предметом аналізу господарської діяльності є:

а.  оцінка ефективності управлінських рішень у бізнесі

б.  вивчення зовнішнього оточення підприємства, ринків збуту готової продукції, попиту і
пропозиції

в.  фінансово-господарська діяльність конкретних підприємств та її ефективність, що
відображається в системі плану, обліку, звітності і даних позаоблікової інформації

г.  оцінка ефективності іноземних інвестицій в еконоіку підприємства


186.  Об'єктами аналізу господарської діяльності є:

а.  економічні результати господарської діяльності (виробництво, реалізація, собівартість,
фінансовий стан підприємства)

б.  виробничі відносини підприємства з фінансовими, кредитними та іншими організаціями

в.  планування й облік фінансових результатів

г.  фактори і резерви виробництва


187.  За яким напрямом аналіз господарської діяльності підрозділяється на прогнозний,
оперативний, ретроспективний, перспективний?

а.  за змістом програми аналізу

б.  за методикою вивчення об'єктів аналізу

в.  за часом проведення та характером прийняття управлінських рішень

г.  за періодичністю проведення


188.  Ретроспективний аналіз господарської діяльності проводиться:

а.  до моменту здійснення господарських операцій

б.  після реалізації продукції (робіт, послуг)

в.  після здійснення господарських операцій

г.  після настання історичних подій


189.  Комплексний та тематичний аналіз господарської діяльності належать до класифікаційної
групи, що виділяється:

а.  за змістом програм

б.  за суб'єктами

в.  за періодичністю проведення

г.  за ознакою часу 


190.  За користувачами аналітичною інформацією аналіз господарської діяльності може бути:

а.  міжзаводський, міжрегіональний

б.  внутрішній, зовнішній




в.  залежний, незалежний

г.  простий, складний


191.  Назвіть ситуації, коли використовується метод порівняння:

а.  порівняння фактичних показників за травень-місяць з плановими за квітень

б.  порівняння фактичних показників з показниками минулого року

в.  зіставлення показників підприємства із середніми показниками

г.  всі відповіді вірні


192.  Які показники відображають співвідношення величини одного явища з величиною будь-якого
іншого?

а.  відносні показники

б.  абсолютні показники

в.  середні величини

г.  динамічні ряди


193.  Для проведення аналізу витрат залежно від обсягів виробництва їх розрізняють на:

а.  прості та комплексні

б.  прямі і непрямі

в.  змінні і постійні

г.  основні і накладні


194.  В залежності від обсягів виробництва загальновиробничі витрати мають бути:

а.  основні і накладні

б.  прості і комплексні

в.  умовно-змінні й умовно-постійні

г.  прямі та непрямі


195.  Витрати, пов'язані з виробництвом декількох видів продукції та які відносяться до об'єкта
калькуляції шляхом розподілу пропорційно відповідній базі, – це:

а.  релевантні витрати

б.  непрямі

в.  обчислення собівартості реалізованої продукції

г.  всі відповіді правильні


196.  До груп факторів, що мають вплив на випуск продукції відносять:

а.  машини та обладнання

б.  робоча сила та продуктивність праці
в.  трудові ресурси, засоби праці, предмети праці

г.  машини, споруди та передаточні пристрої


197.  Вартість усієї виробленої продукції і виконаних робіт у грошовому вираженні, включаючи
незавершене виробництво – це:

а.  товарна продукція

б.  валова продукція

в.  готова продукція

г.  реалізована продукція


198.  Формування чистого прибутку підприємства знаходить висвітлення у:

а.  балансі підприємства

б.  звіті про фінансові результати діяльності підприємства




в.  звіті про рух грошових коштів

г.  звіті про власний капітал


199.  Нематеріальні активи відносяться до:

а.  товарів

б.  основного капіталу

в.  запасів

г.  обчислювальної техніки


200.  Який стан підприємства вважається беззбитковим?

а.  коли на 100% використовується потужність

б.  коли бізнес не приносить ні збитків, ні прибутку

в.  коли підприємство одержує оптимальний прибуток і реалізує всю вироблену продукцію

г.  коли маржинальний прибуток дорівнює 0


201.  Які показники характеризують науково-технічний рівень підприємства?

а.  прогресивних технологій

б.  ступеня виконання планових завдань

в.  динаміки обсягу виробництва

г.  забезпеченості підприємства матеріальними ресурсами


202.  Які показники характеризують рівень організації виробництва?

а.  якості продукції

б.  енергоозброєності праці

в.  рівня спеціалізації виробництва

г.  рівня механізації виробництва


203.  Ефективність діяльності підприємства визначається:

а.  обсягом активів

б.  витратами на збут

в.  товарообігом

г.  чистим прибутком


204.  Структура об’єкта аналізу характеризується показниками:

а.  питомої ваги

б.  індексу зростання

в.  фондовіддачі

г.  темпу приросту


205.  Необхідною умовою методу порівняння є:

а.  наявність відповідної інформації

б.  порівнянність об’єктів, що досліджуються

в.  попередня розробка показників

г.  використання інтегральних показників


206.  Який показник обчислюється як відношення залишкової вартості основних засобів до
вартості всіх засобів підприємства?

а.  коефіцієнт надходження основних засобів

б.  коефіцієнт оновлення основних засобів

в.  коефіцієнт реальної вартості основних засобів

г.  коефіцієнт придатності основних засобів




207.  Який показник обчислюється як відношення чисельності звільнених працівників до
середньооблікової чисельності?

а.  коефіцієнт плинності кадрів

б.  коефіцієнт загального обороту кадрів

в.  коефіцієнт обороту кадрів з вибуття

г.  коефіцієнт обороту кадрів з прийняття


208.  Яка категорія працівників враховується при обчисленні показників плинності кадрів?

а.  прийняті за весь період

б.  звільнені протягом періоду

в.  звільнені за власним бажанням і за порушення дисципліни

г.  різниця між прийнятими і звільненими за весь період


209.  Який вид засобів належить до активної частини основних засобів?

а.  споруди

б.  будівлі

в.  устаткування

г.  сировина і матеріали


210.  За яким показником досліджується ефективність використання трудових ресурсів?

а.  забезпеченість підприємства трудовими ресурсами

б.  продуктивність праці

в.  коефіцієнт плинності кадрів

г.  коефіцієнт стабільності кадрів


211.  Який фактор є зовнішнім стосовно підприємства?

а.  ринкова кон'юнктура

б.  торговельна площа

в.  чисельність працівників

г.  товарні запаси


212.  Який показник характеризує рівень управління?

а.  рівня автоматизації

б.  рівня спеціалізації
в.  прогресивності технології

г.  структури органів управління


213.  Який показник характеризує ефективність використання основних засобів:

а.  коефіцієнт оновлення основних засобів

б.  коефіцієнт здатності основних засобів

в.  фондовіддача

г.  частка устаткування в загальній вартості основних засобів


214.  Що характеризує показник відношення обсягу випуску продукції до чисельності працівників?

а.  культуру виробництва

б.  якість праці

в.  рівень організації виробництва

г.  продуктивність праці


215.  Що є теоретичною основою економічного аналізу господарської діяльності?



а.  міжнародна економіка

б.  економічна теорія

в.  бухгалтерський облік

г.  статистика


216.  Які фактори є внутрішніми відносно підприємства?

а.  політичні

б.  демографічні

в.  ресурси підприємства

г.  економічні


217.  За якими показниками можна побудувати факторну модель фонду заробітної плати?

а.  чисельність працівників і середня заробітна плата одного працівника

б.  обсяг виробництва і продуктивність праці

в.  продуктивність праці і середня заробітна плата одного працівника

г.  чисельність працівників і продуктивність праці


218.  Що є метою економічного аналізу?

а.  дослідження економічних результатів діяльності підприємства

б.  забезпечення ефективного управління підприємством
в.  дослідження господарських процесів у майбутньому

г.  дослідження взаємозв'язків між економічними показниками за даними звітності


219.  Які методичні прийоми притаманні вертикальному аналізу?

а.  обчислення відносних показників структури об'єкта, що досліджується

б.  ланцюгові підстановки

в.  елімінування

г.  обчислення відносних показників динаміки


220.  Які методичні прийоми властиві горизонтальному аналізу?

а.  елімінування

б.  обчислення відносних показників структури
в.  обчислення відносних показників динаміки

г.  ланцюгові підстановки


221.  Відношення чисельності звільнених працівників до загальної чисельності - це коефіцієнт ...:

а.  плинності кадрів

б.  руху робочої сили

в.  обороту робочої сили з вибуття

г.  обороту чисельності підприємства


222.  На величину витрат діяльності підприємства впливають:

а.  структура активів підприємства

б.  структура випуску продукції

в.  рентабельність продаж

г.  рентабельність витрат


223.  Які фактори впливають на трудові витрати підприємства?

а.  чисельність працівників

б.  сума отриманого прибутку

в.  сума сплачених дивідендів

г.  сума наданої матеріальної допомоги




224.  Які чинники безпосередньо впливають на обсяг витрат на виробництво?

а.  валовий прибуток

б.  чистий прибуток

в.  грошові кошти

г.  обсяг виробництва


225.  Відношення обсягу випущеної продукції до середньооблікової чисельності робітників - це:

а.  фондовіддача

б.  продуктивність праці

в.  фондомісткість

г.  фондоозброєність


226.  Який показник обчислюється як відношення обсягу витраченої сировини і матеріалів до
обсягу випущеної продукції?

а.  оборотність

б.  рентабельність

в.  матеріаловіддача

г.  матеріаломісткість


227.  Що є грошовим вимірником введених в експлуатацію об'єктів капітального будівництва?

а.  черга (етап) введення в дію

б.  кошторисна вартість об'єктів

в.  потужність об'єктів

г.  сума експлуатаційних витрат


228.  На якому етапі аналітичного дослідження перевіряють достовірність вхідної інформації?

а.  підготовки інформаційної бази аналізу

б.  загальної попередньої оцінки показників діяльності підприємства

в.  проведення факторного аналізу показників

г.  узагальнення результатів аналізу


229.  Які показники слід віднести до якісних?

а.  обсяг реалізації продукції

б.  кваліфікація працівників

в.  середньооблікова чисельність працівників

г.  обсяг виробництва продукції


230.  До абсолютних показників належать:

а.  темп зростання чисельності працівників

б.  рентабельність діяльність

в.  обсяг реалізованої продукції

г.  індекс цін


231.  Дані аналізу повинні:

а.  констатувати факти минулих подій

б.  давати оцінку фактам минулих подій

в.  не тільки констатувати факти минулих подій, але й бути інформацією, яка
використовується для прогнозування господарських подій, майбутнього фінансового стану
підприємства, його фінансових результатів

г.  правильний варіант відповіді відсутній




232.  Аналіз, при якому висновки надаються за результатами обстеження тільки частини об’єктів –
це:

а.  суцільний аналіз

б.  вибірковий аналіз

в.  діагностичний аналіз

г.  локальний аналіз


233.  Аналіз діяльності окремих підрозділів – це:

а.  суцільний аналіз

б.  вибірковий аналіз

в.  діагностичний аналіз

г.  локальний аналіз


234.  Аналіз, який направлений на виявлення величини впливу факторів на приріст і рівень
результативних показників – це:

а.  порівняльний аналіз

б.  діагностичний аналіз

в.  факторний аналіз

г.  маржинальний аналіз


235.  Аналіз, який проводять економічні служби підприємства, статистичні органи – це:

а.  соціально-економічний аналіз

б.  діагностичний аналіз

в.  економіко-екологічний аналіз

г.  маржинальний аналіз


236.  Аналіз, який передбачає, як правило, порівняння звітних показників про результати
господарської діяльності з прогнозними показниками, даними минулих років, підприємств галузі –
це:

а.  функціонально-вартісний аналіз

б.  діагностичний аналіз

в.  факторний аналіз

г.  порівняльний аналіз


237.  Аналіз, який вивчає діяльність тільки підприємства, що досліджується, та його структурних
підрозділів – це:

а.  внутрішньогосподарський аналіз

б.  міжгосподарський аналіз

в.  факторний аналіз

г.  порівняльний аналіз


238.  Вид аналізу, який передбачає дослідження окремих питань, які в даний момент найбільше
цікавлять – це:

а.  внутрішньогосподарський аналіз

б.  тематичний аналіз

в.  комплексний аналіз

г.  локальний аналіз


239.  Аналіз, який полягає у виконанні аналітичних розрахунків засобами обчислювальної техніки –
це:



а.  ручний аналіз

б.  комплексний аналіз

в.  комп’ютеризований аналіз

г.  локальний аналіз


240.  План проведення аналітичної роботи, що складається на рік і є календарним розкладом
окремих аналітичних досліджень, називається:

а.  комплексним

б.  тематичним

в.  систематичним

г.  правильного варіанту відповіді не запропоновано


241.  Калорійність вугілля, марка сталі, вологість торфу, врожайність культур – це приклади:

а.  загальних показників

б.  індивідуальних показників

в.  специфічних показників

г.  якісних показників


242.  Прикладом якісного показника вважається:

а.  кількість працівників

б.  рентабельність продукції

в.  питома вага реалізованої продукції

г.  правильного варіанту відповіді не запропоновано


243.  Аналітична інформація поділяється на текстову, графічну (графіки, діаграми, схеми,
креслення) і мультимедіа за:

а.  способом зображення

б.  ступенем обробки

в.  носіями інформації
г.  правильного варіанту відповіді не запропоновано


244.  За джерелами складання звітність підприємства класифікується на:

а.  бухгалтерську, поточну і річну

б.  статистичну, внутрішню і зовнішню

в.  бухгалтерську, статистичну, податкову

г.  правильний варіант відповіді відсутній


245.  До облікових джерел інформації належать:

а.  фінансова звітність; дані синтетичного і аналітичного обліку; податкова звітність

б.  матеріали, акти, висновки внутрішнього і зовнішнього аудиту, внутрішньовідомчих і поза
відомчих ревізій

в.  матеріали професіональних консалтингових фірм, преси, ЗМІ, Інтернету;регіональних
відділів статистики

г.  правильний варіант відповіді відсутній


246.  До позаоблікових джерел інформації належать:

а.  фінансова звітність; дані синтетичного і аналітичного обліку; податкова звітність

б.  матеріали, акти, висновки внутрішнього і зовнішнього аудиту, внутрішньовідомчих і поза
відомчих ревізій

в.  матеріали професіональних консалтингових фірм, преси, ЗМІ, Інтернету;регіональних
відділів статистики

г.  правильний варіант відповіді відсутній 




247.  Результати економічного аналізу, в безтекстовій формі, оформляються у вигляді:

а.  довідок, висновків, пояснювальних записок

б.  висновків і пропозицій
в.  таблиць, графіків, діаграм

г.  правильний варіант відповіді відсутній


248.  Платоспроможність підприємства – це:

а.  здатність підприємства відповідати за зобов’язаннями

б.  здатність перетворювати активи у грошову форму

в.  фінансовий результат від реалізації

г.  наявність грошей в касі


249.  Рентабельність продукції 23 % означає, що:

а.  на 1 грн витрат одержано 23 грн прибутку

б.  на 1 грн витрат одержано 2,3 грн прибутку

в.  на 1 грн витрат одержано 0,23 грн прибутку

г.  на 1 грн витрат одержано 230 грн прибутку


250.  До змінних витрат не належать такі види витрат:

а.  пряма заробітна плата

б.  витрати сировини

в.  витрати матеріалів, палива, електроенергії

г.  амортизація нарахована прямолінійним методом


251.  Управлінський облік є складовою системи:

а.  податкового обліку

б.  бухгалтерського обліку

в.  є незалежно системою обліку

г.  фінансового обліку


252.  Фінансовий та управлінський облік

а.  використовують інформацію винятково про минулі події

б.  мають однакову мету

в.  використовують одну інформаційну систему

г.  мають вестися всіма бухгалтерами


253.  Переплетена система обліку передбачає

а.  позабалансовий облік витрат за центрами відповідальності

б.  кореспонденцію рахунків фінансового та виробничого обліку

в.  окреме ведення фінансового та виробничого обліку в системі рахунків

г.  відсутність рахунків виробничого обліку


254.  Користувачами даних управлінського обліку є

а.  інвестори, акціонери

б.  податкові органи

в.  фінансові та кредитні установи

г.  керівники всередині підприємства


255.  Ведення управлінського обліку на підприємстві регулюється:

а.  положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

б.  нормативними документами міністерств і відомств




в.  міжнародними стандартами фінансової звітності

г.  внутрішньогосподарськими нормативними документами


256.  Основна мета управлінського обліку

а.  складання фінансової звітності

б.  формування інформації необхідної для прийняття управлінських рішень керівниками
різних рівнів управління

в.  інформування зовнішніх користувачів про фінансовий стан підприємства

г.  забезпечення інформацією податкових органів


257.  Інформація управлінського обліку:

а.  є відкритою для всіх зацікавлених користувачів

б.  як правило є, комерційною таємницею

в.  є відкритою для акціонерів та потенційних інвесторів

г.  є відкритою для постачальників і підрядників

258.  Порядок ведення управлінського обліку

а.  регламентується Міністерством фінансів

б.  визначається Міжнародною федерацією бухгалтерів

в.  описано у податковому законодавстві

г.  визначається керівництвом підприємства виходячи із особливостей діяльності
підприємства


259.  Витрати, що залишаються незмінними в разі зміни обсягу діяльності називаються

а.  постійні
б.  прямі

в.  основні

г.  конверсійні


260.  Витрати на виробництво додаткової одиниці продукції це

а.  маржинальні витрати

б.  середні витрати

в.  змінні витрати

г.  альтернативні витрати


261.  Які з перелічених витрат належать до постійних витрат

а.  витрати на проведення щорічного обов'язкового аудиту

б.  основні матеріали

в.  заробітна плата виробничого персоналу

г.  амортизація виробничого обладнання за виробничим методом


262.  Які з перелічених витрат належать до змінних витрат

а.  оренда приміщення

б.  відсотки за кредит

в.  витрати на рекламу

г.  основні матеріали


263.  Які з перелічених витрат належать до неконтрольованих витрат

а.  основні матеріали

б.  комунальні платежі

в.  електроенергія на виробничі цілі 

г.  заробітна плата виробничого персоналу




264.  Які з перелічених витрат належать до витрат періоду

а.  основні матеріали

б.  витрати на рекламу підприємства

в.  вартість електроенергії спожитої на технологічні цілі 

г.  заробітна плата виробничого персоналу


265.  Які з витрат належать до витрат на продукцію

а.  основні матеріали

б.  заробітна плата директора підприємства

в.  витрати на рекламу

г.  амортизація адмінбудівлі


266.  Які з перелічених витрат належать до витрат на продукцію

а.  витрати на рекламу

б.  відрахування на соціальне страхування працівників відділу збуту

в.  адміністративні витрати

г.  заробітна плата виробничого персоналу


267.  Які з витрат належать до постійних витрат

а.  заробітна плата адмінперсоналу

б.  основні матеріали

в.  заробітна плата виробничого персоналу

г.  амортизація виробничого обладнання за виробничим методом


268.  Які з перелічених витрат належать до змінних витрат:

а.  оренда приміщення

б.  відсотки за кредит

в.  амортизація виробничого обладнання за виробничим методом

г.  орендна плата транспортного засобу


269.  Періодичність складання звітності в управлінському обліку

а.  обов'язково щомісяця

б.  щокварталу

в.  річна

г.  визначається керівництвом підприємства


270.  Організація центрів відповідальності на підприємстві:

а.  здійснюється на підставі Закону України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність"

б.  здійснюється на підставі П(С)БО 16 "Витрати"

в.  залежить від структури бухгалтерії

г.  залежить від розподілу (делегування) повноважень між різними рівнями управління


271.  Якщо одночасно збільшуються постійні та змінні витрати на одиницю, тоді точка
беззбитковості:

а.  збільшується

б.  зменшується

в.  не змінюється

г.  вплив не можна визначити з наведеної інформації


272.  Маржинальний дохід – це



а.  дохід від реалізації за мінусом непрямих податків

б.  дохід від реалізації за мінусом постійних витрат

в.  дохід від реалізації за мінусом змінних витрат

г.  дохід від реалізації за мінусом собівартості реалізованої продукції


273.  Коефіцієнт маржинального доходу – це відношення маржинального доходу до

а.  суми постійних витрат

б.  загальної суми змінних витрат

в.  суми операційного прибутку

г.  суми виручки від реалізації продукції


274.  Точка беззбитковості – це обсяг реалізації при якому

а.  маржинальний дохід дорівнює постійним витратам 

б.  доходи дорівнюють витратам

в.  прибуток підприємства дорівнює нулю

г.  усі відповіді правильні


275.  Співвідношення постійних і змінних витрат, яке забезпечує більший відсоток зростання
прибутку, ніж відповідний відсоток зростання продажів, називають

а.  операційним важелем

б.  операційним левериджем
в.  виробничим левериджем

г.  усі відповіді правильні 


276.  Величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг продажу перевищує беззбитковий
обсяг продажу називається

а.  точка беззбитковості

б.  запас міцності

в.  операційний важіль

г.  фінансовий важіль


277.  Як оцінюється супутня (побічна) продукція

а.  за ціною можливого використання або реалізації

б.  за вмістом корисних речовин

в.  пропорційно вартості за цінами реалізації

г.  за встановленими коефіцієнтами


278.  У статті калькуляції “Зворотні відходи” відображається вартість відходів, що:

а.  додається до загальної суми понесених витрат на виробництво

б.  вираховується із загальної суми матеріальних витрат, віднесеної на собівартість
продукції

в.  вираховується із загальної суми витрат за рішенням керівника

г.  вираховується із загальної суми витрат на оплату праці робітника, який допустив
утворення відходів


279.  Змінні витрати на одиницю продукції становили 12 грн при обсязі виробництва 1150 шт. Чому
дорівнюють змінні витрати на одиницю продукції при обсязі 1000 шт?

а.  1200 грн

б.  10 грн

в.  14 грн

г.  12 грн




280.  Змінні витрати на одиницю продукції становили 12 грн при обсязі виробництва 1150 шт. Чому
дорівнюють сукупні змінні витрати при обсязі 1000 шт?

а.  12000 грн

б.  12 грн

в.  2300 грн

г.  16 грн


281.  Вичерпані витрати відображаються в:

а.  Ф № 1 Баланс (Звіт про фінансовий стан)

б.  Ф № 2 Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

в.  не відображаються у звітності

г.  відображаються у всіх формах звітності


282.  Прогресивні витрати:

а.  це такі, темпи зростання яких перевищують темпи зростання обсягу виробництва

б.  зростають швидшими темпами ніж обсяг виробництва

в.  це такі, які не змінюються

г.  це такі, які майже не змінюються


283.  Визначення поняття “витрати” наведено у:

а.  НП(С)БО 1 “Загальні вимоги до фінансової звітності”

б.  П(С)БО 9 “Витрати діяльності”

в.  наказі про облікову політику

г.  законодавчо не визначено


284.  Які з наведених витрат є контрольованими начальником механічного цеху:

а.  витрати на рекламу виготовленої продукції

б.  витрати на оплату праці робітників ливарного цеху

в.  витрати на оплату праці робітників механічного цеху

г.  витрати на бензин, який використовується на доставку сировини постачальниками


285.  Поведінка витрат – це:

а.  характер реагування витрат на зміни у діяльності підприємства

б.  реагування витрат на зміни виробництва

в.  діапазон діяльності, в межах якого містяться елементи змінних і постійних витрат

г.  математичний опис взаємозв'язку між витратами та їх чинниками


286.  Вичерпані (спожиті) витрати – це:

а.  збільшення зобов’язань або зменшення активів у процесі поточної діяльності для
отримання доходу у звітному періоді

б.  збільшення зобов'язань або зменшення активів у процесі поточної діяльності для
отримання доходу або іншої вигоди в майбутніх періодах

в.  витрати на обробку сировини для перетворення її на готовий продукт 

г.  витрати на виробництво продукції


287.  Невичерпані (неспожиті) витрати – це:

а.  збільшення зобов’язань або зменшення активів у процесі поточної діяльності для
отримання доходу у звітному періоді

б.  збільшення зобов'язань або зменшення активів у процесі поточної діяльності для
отримання доходу або іншої вигоди в майбутніх періодах




в.  витрати на обробку сировини для перетворення її на готовий продукт 

г.  витрати на виробництво продукції


288.  На якому із етапів організації управлінського обліку обирається склад регістрів
управлінського обліку:

а.  методологічному

б.  організаційному

в.  технічному

г.  не обирається


289.  При якому із підходів до побудови плану рахунків створюються дві автономні системи
рахунків:

а.  інтегрованому

б.  автономно-інтегрованому

в.  переплетеному

г.  автономному


290.  На якому із етапів організації управлінського обліку здійснюється розподіл обов’язків між
працівниками в підсистемі управлінського обліку?

а.  методологічному

б.  організаційному

в.  технічному

г.  не обирається


291.  Списано на виробництво прямі матеріальні витрати:

а.  Дт 23 К 20

б.  Д 20 К 23

в.  Д 91 К 22

г.  Д 90 К 23


292.  Виділяють такі вимоги до управлінської інформації:

а.  своєчасність, доступність форми та змісту

б.  автономність, диференційованість

в.  відповідність витрат

г.  варіативність, відповідність витрат


293.  Діапазон діяльності чи проміжку часу, на якому зберігається залежність між розміром витрат
та їх фактором називають:

а.  діапазоном прийняття рішень

б.  релевантним діапазоном

в.  поведінкою витрат

г.  репрезентативний діапазон


294.  Витрати, які змінюються ступенево при зміні обсягу діяльності, тобто в досить короткому
інтервалі часу вони можуть реагувати на зміни обсягу діяльності:

а.  релевантні

б.  умовно-постійні витрати

в.  умовно змінні

г.  дискреційні




295.  Витрати, що змінюються залежно від обсягу виробництва, але не пропорційно і включають як
змінну, так і постійну складову (витрати енергії на технологічні потреби, на освітлення та опалення
приміщень)

а.  релевантні витрати

б.  умовно постійні витрати

в.  умовно змінні витрати

г.  дискреційні витрати


296.  Інформація управлінського обліку (на відміну від бухгалтерського обліку) може бути:

а.  абсолютно точною

б.  приблизною, розрахунковою

в.  документально обґрунтованою

г.  відображеною в облікових регістрах


297.  Для якої з наведених цілей може бути використана інформація управлінського обліку:

а.  оптимізація використання ресурсів

б.  оцінка результатів діяльності окремих підрозділів і їх керівників

в.  оперативного планування і контролю

г.  усіх перелічених цілей


298.  В процесі історичного розвитку сформувались і розвивались три системи рахунків:

а.  переплетена, зведена, автоматизована

б.  загальна, інтегрована, переплетена

в.  інтегрована, переплетена, автоматизована

г.  загальна, зведена спрощена


299.  Переплетена система обліку передбачає:

а.  відсутність рахунків виробничого обліку

б.  позабалансовий облік витрат за центрами відповідальності

в.  окреме ведення фінансового та управлінського обліку в системі рахунків

г.  кореспонденцію рахунків фінансового та виробничого обліку


300.  В Україні термін управлінський облік з’явився в ухваленому Законі України:

а.  “Про управлінський облік в Україні”

б.  П(С)БО 16 “Витрати”

в.  “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”

г.  цей термін законодавчо не визначений


301.  Загальна система обліку ґрунтується на:

а.  періодичному обліку запасів

б.  роздільному обліку витрат за елементами та доходів за їх видами

в.  визначенням фінансового результату на спеціальному зведеному рахунку

г.  всі відповіді вірні


302.  Для етапу інтеграції управлінського обліку характерне:

а.  метод однорідних секцій

б.  автоматизація виробництва, комп’ютерні інформаційні технології

в.  метод "тариф-година-машина"

г.  збільшення кількості великих підприємств, що зумовило зростання потреби в нових
методах обліку і управління


303.  Управлінський облік дає змогу оцінити результати діяльності:



а.  підприємства в цілому

б.  у межах окремих сегментів діяльності

в.  у межах діяльності установи

г.  діяльність контрагента


304.  Залежно від повноти включення витрат у собівартість продукції розрізняють:

а.  повну виробничу собівартість

б.  неповну виробничу собівартість

в.  пряму виробничу собівартість

г.  всі відповіді правильні


305.  Найбільші організації бухгалтерів-аналітиків створені у таких країнах як:

а.  США та Велика Британія

б.  Україна та Польща

в.  Канада та Німеччина

г.  Австралія та Японія


306.  Етичними нормами фахівців з управлінського обліку є:

а.  компетентність, чесність, відкритість, незалежність

б.  конфіденційність, об’єктивність, незалежність

в.  обізнаність, відкритість, залежність, привітність

г.  компетентність, конфіденційність, об’єктивність, чесність


307.  Періодичність подання звітності в управлінському обліку:

а.  щокварталу

б.  щороку

в.  до 20 числа місяця, наступного за звітним

г.  короткотермінова звітність (щоденно, щотижня, щомісяця і тп)


308.  Як у зарубіжній практиці називають систему калькулювання змінних витрат

а.  директ-костинг

б.  абзорбшен-костинг

в.  стандарт-костинг

г.  АВС-костинг


309.  З метою ціноутворення, внутрішньої звітності, рішень щодо асортименту, об’єктом витрат
зазвичай є:

а.  відповідні сегменти діяльності

б.  товари, роботи, послуги

в.  замовник, географічний регіон

г.  географічний регіон


Основний рівень
1.  Що з переліченого не є завданням обліку розрахункових операцій з постачальниками і
підрядниками:

а.  своєчасне і достовірне відображення розрахункових операцій у податковому обліку 
б.  своєчасне документальне оформлення розрахункових операцій 
в.  своєчасна взаємна звірка розрахунків з кредиторами і дебіторами 
г.  правильне і своєчасне встановлення обсягу необхідних оборотних і необоротних активів 


2.  Який з перелічених документів не використовується систематично при оприбуткуванні ТМЦ:



а.  товарно-транспортна накладна 

б.  податкова накладна 

в.  акт про приймання матеріалів 

г.  рахунок-фактура 


3.  При оплаті товарів після їх оприбуткування податковий кредит з ПДВ відображається:

а.  Д-т 644 – К-т 644 

б.  Д-т 641 – К-т 631 

в.  Д-т 311 – К-т 631 

г.  Д-т 641 – К-т 361 


4.  Яка кореспонденція означає: отримано кредит на купівлю обладнання в розмірі 50 тис. грн. на 4
місяці:

а.  Д-т 311 – К-т 601 

б.  Д-т 311 – К-т 501 

в.  Д-т 312 – К-т 601 

г.  Д-т 312 – К-т 501 


5.  Підприємство безоплатно отримало об’єкт інших необоротних активів на суму 500 грн. Витрати
на його установку склали 240 грн, у. т. ч. ПДВ. На яку суму цей об’єкт буде введено в
експлуатацію?

а.  500 грн

б.  700 грн

в.  240 грн

г.  740 грн


6.  Підприємство отримало телефонний апарат як внесок до статутного капіталу на суму 2400 грн.
затрати на підключення склали 180 грн, у. т. ч. ПДВ. Яку суму буде зазначено в кореспонденції Дт
11 - Кт 153:

а.  2550 грн

б.  2400 грн

в.  2580 грн

г.  180 грн 

7.  Реалізовано необоротні активи, утримувані для продажу, первісна вартість - 20000 грн, сума
зносу - 16000 грн, ціна реалізації - 6000 грн у. т. ч. ПДВ. Вказати правильний бухгалтерський запис
на відображення доходу від їх реалізації:

а.  Дт 286 Кт 10 4000 грн

б.  Дт 13 Кт 10 16000 грн

в.  Дт 377 Кт 712 6000 грн

г.  Дт 712 Кт 641 1000 грн


8.  Оборот за дебетом 79 рахунка 60000 г рн, за кредитом - 80000 грн, визначити та відобразити
фінансовий результат на рахунках бухгалтерського обліку:

а.  Дт 79 Кт 90 60000 грн

б.  Дт 79 Кт 441 20000 грн

в.  Дт 442 Кт 79 20000 грн

г.  Дт 70 Кт 79 80000 грн


9.  Оборот за дебетом 79 рахунка 80000 грн, за кредитом - 60000 грн, визначити та відобразити
фінансовий результат на рахунках бухгалтерського обліку:



а.  Дт 79 Кт 90 60000 грн

б.  Дт 79 Кт 441 20000 грн

в.  Дт 442 Кт 79 20000 грн

г.  Дт 70 Кт 79 80000 грн


10.  Перерахування постачальнику за рахунок короткострокової позики банку за придбані
виробничі запаси на суму 1800 грн, у. т. ч. ПДВ 300 грн:

а.  Дт 631 Кт 313 1500 грн

б.  Дт 631 Кт 601 1800 грн

в.  Дт 641 Кт 644 300 грн

г.  інше 


11.  Нарахування підряднику за виконані роботи з капітального будівництва на суму 360000 грн, у.
т. ч. ПДВ та відображений податковий кредит з ПДВ:

а.  Дт 232 Кт 631 360000 грн Дт 641 Кт 631 60000 грн

б.  Дт 912 Кт 631 300000 грн Дт 641 Кт 631 60000 грн

в.  Дт 151 Кт 631 360000 грн Дт 641 Кт 631 60000 грн

г.  Дт 151 Кт 631 300000 грн Дт 641 Кт 631 60000 грн


12.  Нарахування відсотків за кредитами банку на суму 1500 грн:

а.  Дт 631 Кт 601 1500 грн

б.  Дт 951 Кт 684 1500 грн

в.  Дт 373 Кт 733 1500 грн

г.  Дт 684 Кт 311 1500 грн


13.  Нарахуованно 12% за кредитами банку в сумі 150000 грн:

а.  Дт 631 Кт 601 15000 грн

б.  Дт 951 Кт 684 18000 грн

в.  Дт 373 Кт 733 18000 грн

г.  Дт 684 Кт 311 15000 грн 


14.  Підприємство реалізувало продукцію 170 од. за ціною 3,60 грн. В обліку будуть виконані
записи з нарахування доходу від реалізації:

а.  Дт 36 Кт 701 612 грн та Дт 701 Кт 641 102 грн;

б.  Дт 36 Кт 701 612 грн та Дт 701 Кт 641 122 грн;

в.  Дт 37 Кт 701 612 грн та Дт 641 Кт 701102 грн;

г.  Дт 31 Кт 361 612 грн та Дт 641 Кт 701 102 грн.


15.  У разі перерахування постачальнику авансу в сумі 12000 грн в обліку виконують записи:

а.  Дт 371 Кт 311 12000 грн та Дт 641 Кт 644 2000 грн;

б.  Дт 371 Кт 311 12000 грн; 

в.  Дт 311 Кт 681 12000 грн; 

г.  Дт 371 Кт 311 10000 грн та Дт 641 Кт 644 2000 грн.


16.  За простої погодинної оплати праці посадовий оклад головного економіста дорівнює 9320 грн.
У жовтні - 23 робочі дні, він відпрацював 22 . Заробіток становитиме:

а.  8915 грн

б.  9743 грн

в.  9320 грн

г.  8790 




17.  Посадовий оклад працівника бухгалтерії 4000 грн. За вересень він відпрацював 18 днів з 22
робочих. Заробітну плату буде нараховано:

а.  4000 грн

б.  3800 грн

в.  3273 грн

г.  3920 грн


18.  Чистий дохід від реалізації підприємства за рік склав 500000 грн, інший операційний дохід -
185000 грн, адміністративні витрати - 85000 грн, інші витрати - 15000 грн. Прибуток від операційної
діяльності складе:

а.  600 000

б.  200 000

в.  385 000

г.  250 000


19.  Підприємство безоплатно отримало вимірювальний прилад, справедлива вартість якого
3000,00 грн. Строк експлуатації приладу - 4роки. Визначити суму зносу за перший місяць
експлуатації при прямолінійній амортизації.

а.  750,00 грн

б.  850,00 грн

в.  52,50 грн

г.  62,50 грн


20.  Первісна вартість придбаного підприємством об’єкта склала 9000 грн. Ліквідаційна вартість
встановлена підприємством в розмірі 1000 грн. Очікується, що цей об’єкт будуть використовувати
на підприємстві протягом 8 років. Метод нарахування амортизації - прямолінійний. Виходячи із
зазначеного, річна сума амортизації складе:

а.  5000 грн

б.  4000 грн

в.  100 грн

г.  1000 грн


21.  Визначити кореспонденцію рахунків під час списання на дату балансу безнадійної
дебіторської заборгованості:

а.  Дт 38 Кт 361

б.  Дт 944 Кт 38

в.  Дт 791 Кт 944

г.  Дт 311 Кт 361


22.  Визначити кореспонденцію рахунків, за якою створений резерв сумнівних боргів:

а.  Дт 38 Кт 361

б.  Дт 944 Кт 38

в.  Дт 944 Кт 36

г.  Дт 311 Кт 361


23.  Визначити кореспонденцію рахунків, за якою надійшли кошти від покупців на поточний
рахунок за реалізовану продукцію:

а.  Дт 361 Кт 701

б.  Дт 311 Кт 361

в.  Дт 311 Кт 377

г.  Дт 311 Кт 601




24.  Визначити кореспонденцію рахунків, за якою відображений дохід (виручка) від реалізації
продукції покупцям:

а.  Дт 361 Кт 701

б.  Дт 361 Кт 48

в.  Дт 361 Кт 703

г.  Дт 361 Кт 712


25.  Сума поточної заборгованості за товари, роботи, послуги з вирахуванням резерву сумнівних
боргів - це:

а.  Поточна дебіторська заборгованість

б.  Довгострокова дебіторська заборгованість

в.  Чиста реалізаційна вартість дебіторської заборгованості

г.  Сумнівний борг


26.  Касові документи зберігаються:

а.  Такий строк законодавчо не визначений

б.  Протягом 12 місяців

в.  Протягом 36 місяців

г.  Постійно зберігаються


27.  Залишок грошей в касі

а.  Обмежується нормативом

б.  Обмежується лімітом

в.  Нічим не регламентується

г.  Обмежується касиром

28.  За якою вартістю поточна дебіторська заборгованість включається до підсумку балансу?

а.  за чистою реалізаційною вартістю

б.  а розміром сумнівного боргу

в.  за фактичним розміром

г.  За узгодженим рішенням засновників 


29.  За дотримання яких умов визнаються зобов’язання?

а.  Якщо його оцінка може бути достовірно визначена

б.  Якщо існує ймовірність зменшення економічних вигод його погашення

в.  Якщо його оцінка достовірно визначена та існує ймовірність зменшення економічних
вигод його погашення

г.  За умови визначення чистої реалізаційної вартості 


30.  Облік яких кредитів ведуть на субрахунку 601?

а.  Строк повернення яких не перевищує 12 місяців з дати балансу в національній валюті

б.  Строк повернення яких перевищує 12 місяців з дати балансу

в.  поточних зобов'язань за довгостроковими кредитами 

г.  Будь яких кредитів


31.  Які з вказаних документів є документами постачальників?

а.  Довіреність

б.  Платіжне доручення

в.  Рахунки-фактури

г.  Усі вказані документи




32.  Заборгованість підприємства, що виникла внаслідок минулих подій і погашення якої в
майбутньому, як очікується, призведе до зменшення ресурсів підприємства, що втілюють у собі
економічні вигоди – це...

а.  Позика

б.  Зобов’язання

в.  Кредит

г.  Забезпечення 


33.  За яких умов запаси визнаються активами?

а.  В момент оприбуткування на склад

б.  Якщо вартість запасів може бути достовірно визначена

в.  Якщо існує ймовірність, що підприємство отримає в майбутньому економічні вигоди,
пов’язані з використанням цих запасів та якщо їх вартість достовірно визначена

г.  В момент отримання від постачальників


34.  Як визначається первісна вартість вироблених запасів?

а.  Згідно П(С)БО 16 „Витрати”

б.  За справедливою вартістю

в.  За балансовою вартістю

г.  За справедливою вартістю з урахуванням зменшення корисності 


35.  Облік матеріалів на складах здійснює...

а.  бухгалтер матеріального відділу

б.  завідувач складу

в.  головний бухгалтер

г.  касир


36.  Вкажіть правильний зміст господарської операції: Дт 24 Кт 201

а.  списані браковані матеріали

б.  списані матеріали на виправлення бракованих виробів

в.  виявлено браковані матеріали на складі

г.  виявлено брак на виробництві 


37.  Які поставки називають невідфактурованими?

а.  надходження до складу матеріалів власного виготовлення

б.  надходження до складу виробничих запасів без супровідних документів

в.  надходження до складу виробничих запасів із супровідними документами документами

г.  надходження до складу виробничих запасів без тари чи тарних матеріалів


38.  Контроль за правильністю ведення складського обліку покладено на...

а.  матеріально-відповідальну особу

б.  бухгалтера

в.  керівника підприємства

г.  аудитора


39.  За якою вартістю зараховують на баланс придбані основні засоби?

а.  за первісною вартістю

б.  за справедливою вартістю

в.  за балансовою вартістю

г.  ліквідаційною вартістю


40.  Скільки методів нарахування амортизації визначено згідно П(С)БО 7 “Основні засоби”?



а.  три

б.  шість

в.  п’ять

г.  чотири 


41.  Протягом якого строку нараховується амортизація основних засобів?

а.  протягом строку корисного використання, але не більше 20 років

б.  протягом строку експлуатації визначеного виробником

в.  протягом строку корисного використання визначеного комісією на момент введення в
експлуатацію

г.  протягом строку експлуатації визначеного податковим кодексом


42.  Що є одиницею обліку основних засобів?

а.  група об'єктів основних засобів

б.  інвентарні об’єкти основних засобів

в.  об'єкти калькулювання

г.  активи затверджені наказом, як об'єкти основних засобів


43.  З прийняттям рішення про реалізацію об'єкта основних засобів його залишкова вартість
списується на рахунок

а.  286 

б.  976

в.  135 

г.  631 


44.  Який документ є підставою для нарахування допомоги по тимчасовій непрацездатності?

а.  Розрахунок по заробітній платі

б.  Листок непрацездатності і протокол комісії

в.  Розрахунково-платіжна відомість

г.  Заява працівника


45.  На який рахунок списується сальдо рахунку 79 „Фінансові результати” при його закритті?

а.  44

б.  70

в.  90

г.  40 


46.  Відпускні розраховуються виходячи із:

а.  середньої зарплати працівника за розрахунковий період 

б.  погодинної тарифної ставки та тривалості відпустки 

в.  місячного посадового окладу 

г.  розрахунок залежить від обраної форми оплати праці на підприємстві 


47.  До розрахунку середнього заробітку суми всіх виплат включаються в:

а.  розмірі, у якому вони нараховані 

б.  розмірі з урахуванням зменшення на суми утримань із них (податки, внески, аліменти
тощо) 

в.  розмірі передбаченому чинною колективною трудовою угодою 

г.  розмірі передбаченому індивідуальним трудовим контрактом 


48.  До розрахунку середньої заробітної плати для нарахування відпусткових не включають:



а.  виробничі премії, премії за економію конкретних видів палива 

б.  винагороду за підсумками роботи за рік і вислугу років 

в.  виплати за час, протягом якого за працівником зберігався середній заробіток, зокрема за
час попередньої відпустки, виконання державних і громадських обов'язків, службового
відрядження 

г.  премії за винаходи і раціоналізаторські пропозиції, за впровадження нової технології тощо

49.  Відпускні являють собою:

а.  поточні виплати працівникам за невідпрацьований час 

б.  одноразові виплати у вигляді компенсацій за час службового відрядження 

в.  поточні виплати працівникам за час виконання соціально-адміністративних обов’язків 

г.  одноразові виплати за час непрацездатності 


50.  На рахунку 47 \"Забезпечення майбутніх витрат і платежів\" резервуються витрати на виплату:

а.  обов’язкових щорічних та додаткових відпусток на дітей 

б.  обов’язкових щорічних та навчальних відпусток 

в.  обов’язкових щорічних, навчальних та творчих відпусток 

г.  усіх видів відпусток 


51.  Нараховані відпускні обкладаються:

а.  страховими внесками на загальних підставах та не обкладаються ПДФО 

б.  ПДФО на загальних підставах та не обкладаються страховими внесками 

в.  страховими внесками та ПДФО на загальних підставах 

г.  немає правильної відповіді 

52.  Нецільова благодійна допомога, у т. ч. матеріальна, що виплачується найманому працівнику
суб'єктом господарювання у межах що дорівнює розміру місячного прожиткового мінімуму, діючого
для працездатної особи на 1 січня звітного податкового року, помноженого на 1,4 та округленого
до найближчих 10 гривень:

а.  підлягає обкладанню ПДФО 

б.  не підлягає обкладанню єдиним соціальним внеском 

в.  не підлягає обкладанню ПДФО

г.  немає правильної відповіді 

53.  Нецільова благодійна допомога, у т. ч. матеріальна, що виплачується найманому працівнику
суб'єктом господарювання понад розміру місячного прожиткового мінімуму, діючого для
працездатної особи на 1 січня звітного податкового року, помноженого на 1,4 та округленого до
найближчих 10 гривень підлягає обкладанню:

а.  ПДФО 

б.  єдиним соціальним внеском 

в.  ПДФО та єдиним соціальним внеском 

г.  немає правильної відповіді 

54.  Синтетичний облік рахунка 63 ведуть:

а.  у Журналі № 3 
б.  відомості 1 

в.  Журналі № 4 

г.  податковій накладній 


55.  Робота у святковий та неробочий день працівникам відрядникам оплачується:

а.  за подвійними відрядними розцінками

б.  у розмірі подвійної годинної або денної ставки



в.  у розмірі годинної або денної ставки зверх окладу

г.  у розмірі подвійної годинної або денної ставки зверх окладу


56.  Робота у святковий та неробочий день працівникам, праця яких облічується за годинними або
денними ставками оплачується:

а.  за подвійними відрядними розцінками

б.  у розмірі подвійної годинної або денної ставки
в.  у розмірі годинної або денної ставки зверх окладу

г.  у розмірі подвійної годинної або денної ставки зверх окладу


57.  Яка бухгалтерська проводка не стосується обліку заробітної плати:

а.  Д-т 66 – К-т 64

б.  Д-т 93 – К-т 66 

в.  Д-т 30 – К-т 31 

г.  Д-т 93 – К-т 65 


58.  Отримані підприємством аванси від покупців відображаються у складі:

а.  оборотних активів 

б.  поточних зобов'язань 

в.  доходів майбутніх періодів 

г.  витрат майбутніх періодів 


59.  Заборгованість за нарахованими дивідендами відображається:

а.  у складі власного капіталу 

б.  у складі поточних зобов'язань 

в.  у складі довгострокової заборгованості 

г.  у складі забезпечень майбутніх витрат і платежів 


60.  Суми створених забезпечень визнаються:

а.  витратами 
б.  доходами 

в.  результатом діяльності підприємства 

г.  прибутком 


61.  Дебіторська заборгованість - це:

а.  сума заборгованості дебіторів підприємству на певну дату 

б.  сума дебіторської заборгованості, яка не виникає в ході нормального операційного циклу 

в.  сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального операційного циклу
або буде погашена протягом дванадцяти місяців з дати балансу 

г.  заборгованість юридичних та фізичних осіб внаслідок минулих подій 


62.  Довгострокова дебіторська заборгованість - це:

а.  сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального операційного циклу
або буде погашена протягом дванадцяти місяців з дати балансу 

б.  сума дебіторської заборгованості, яка не виникає в ході нормального операційного циклу
та буде погашена після дванадцяти місяців з дати балансу 

в.  сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального операційного циклу та
буде погашена після дванадцяти місяців з дати балансу 

г.  сума дебіторської заборгованості, яка не виникає в ході нормального операційного циклу
або буде погашена протягом дванадцяти місяців з дати балансу 


63.  Поточна дебіторська заборгованість - це:



а.  сума дебіторської заборгованості, яка не виникає в ході нормального операційного циклу
та буде погашена після дванадцяти місяців з дати балансу 

б.  сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального операційного циклу та
буде погашена після дванадцяти місяців з дати балансу 

в.  сума дебіторської заборгованості, яка виникає в ході нормального операційного циклу
або буде погашена протягом дванадцяти місяців з дати балансу 

г.  сума дебіторської заборгованості, яка не виникає в ході нормального операційного циклу
або буде погашена протягом дванадцяти місяців з дати балансу 


64.  Запаси - активи, які:

а.  утримуються для споживання під час виробництва продукції, виконання робіт та надання
послуг, а також управління підприємством 

б.  перебувають у процесі виробництва з метою подальшого продажу продукту виробництва 

в.  утримуються для подальшого продажу за умов звичайної господарської діяльності 

г.  усі відповіді вірні 


65.  Придбані (отримані) або вироблені запаси зараховуються на баланс підприємства за:

а.  справедливою вартістю 

б.  чистою реалізаційною вартістю 

в.  балансовою вартістю 

г.  первісною вартістю 


66.  Не включаються до первісної вартості запасів:

а.  суми ввізного мита 

б.  фінансові витрати 
в.  суми непрямих податків у зв'язку з придбанням запасів, які не відшкодовуються
підприємству 

г.  суми, що сплачуються згідно з договором постачальнику (продавцю) за вирахуванням
непрямих податків 


67.  Включаються до первісної вартості запасів, що придбані за плату:

а.  фінансові витрати 

б.  витрати на збут 

в.  суми ввізного мита 

г.  немає правильної відповіді 

68.  При вибутті запасів оцінка їх може здійснюватись за таким методом:

а.  застосування середнього відсотка розподілу 

б.  застосування середньозваженої собівартості 

в.  застосування коефіцієнта забезпечення 

г.  усі відповіді правильні 


69.  При вибутті запасів оцінка їх може здійснюватись за таким методом:

а.  застосування середнього відсотка розподілу 

б.  застосування коефіцієнта сумнівності 

в.  нормативних затрат 

г.  усі відповіді правильні 


70.  При вибутті запасів оцінка їх може здійснюватись за таким методом:

а.  ідентифікованої собівартості відповідної одиниці запасів 

б.  середньозваженої собівартості 




в.  ціни продажу 

г.  усі відповіді правильні 


71.  При вибутті запасів оцінка їх може здійснюватись за таким методом:

а.  собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО)

б.  застосуванням чистої реалізаційної вартості 

в.  усі відповіді правильні 

г.  застосування середнього відсотка розподілу 


72.  Збільшення розміру статутного капіталу відображається в бухгалтерському обліку після
внесення змін про це:

а.  до балансу 
б.  звіту про власний капітал 
в.  в статуті після його перереєстрації в державному реєстрі 
г.  немає правильної відповіді 

73.  Витрати відображаються в бухгалтерському обліку:

а.  одночасно зі збільшенням активів або зменшенням зобов'язань 
б.  одночасно зі зменшенням активів або збільшенням зобов'язань 

в.  у періоді, що передує періоду зменшення активу або збільшення зобов'язання 

г.  у періоді, наступному за періодом збільшення активу або зменшення зобов’язань 


74.  Що є документом, який підтверджує здавання виручки до банку через інкасаторів?

а.  Відривна квитанція до ПКО на внесення готівки, підписана посадовими особами
підприємства 

б.  Відривна квитанція до ПКО на внесення готівки, підписана посадовими особами
підприємства, завірена підписом відповідальної особи банку і відбитком печатки (штампу)
банку 

в.  Копія супровідної відомості до інкасаторської сумки з готівковою виручкою, завірена
підписами і відбитком печатки інкасатора 

г.  Заява на внесок готівки 


75.  Для обліку пайового капіталу призначений рахунок:

а.  402

б.  401

в.  423

г.  422


76.  Відповідальність за організацію інвентаризації несе:

а.  головний бухгалтер 

б.  начальник структурного підрозділу 

в.  матеріально відповідальна особа 

г.  керівник підприємства 


77.  Інвентаризація проводиться:

а.  головою інвентаризаційної комісії у присутності матеріально відповідальної особи 

б.  повним складом інвентаризаційної комісії у присутності матеріально відповідальної
особи 

в.  повним складом інвентаризаційної комісії без присутності матеріально відповідальної
особи 

г.  матеріально відповідальною особою у присутності повного складу інвентаризаційної
комісії 




78.  Нормативний документ, який визначає методологічні принципи формування в обліку
інформації про фінансові інвестиції:

а.  П(С)БО 10

б.  П(С)БО 11

в.  П(С)БО 12

г.  П(С)БО 15


79.  Інвентаризація товарно-матеріальних цінностей проводиться шляхом:

а.  їх переважування, обміру, підрахунку у порядку розміщення цінностей у приміщенні 

б.  їх переважування, обміру, підрахунку за однорідним товарними групами 

в.  їх переважування, обміру, підрахунку з урахуванням дати оприбуткування 

г.  кількісного підрахунку та наочного встановлення факту наявності у порядку розміщення
цінностей у приміщенні 


80.  Нормативний документ, який визначає методологічні принципи формування в обліку
інформації про доходи від звичайної діяльності підприємства та її розкриття у фінансової звітності:

а.  П(С)БО 15

б.  П(С)БО 16

в.  П(С)БО 11

г.  П(С)БО 9


81.  Яким документом визначені методологічні засади формування в бухгалтерському обліку
інформації про виплати (у грошовій і не грошовій формах) за роботи, виконані працівниками, та її
розкриття у фінансовій звітності?

а.  П(С)БО 25

б.  П(С)БО 26

в.  П(С)БО 21

г.  П(С)БО 24


82.  Що є основою організації оплати праці?

а.  Тарифна система 

б.  Тарифна сітка

в.  Тарифний розряд

г.  Тарифна ставка

83.  Статутний капітал акціонерного товариства ‒ це:

а.  вартість усіх активів, внесена засновниками, яка зафіксована в статутних документах

б.  вартість усіх активів, отриманих у вигляді додаткових вигод при створенні підприємства

в.  частка внеску кожного засновника, зафіксована в статутних документах

г.  сума номінальної вартості всіх розміщених акцій


84.  Наведеному визначенню “Складова частина тарифної системи, яка визначає співвідношення
у рівнях оплати праці різних груп працівників сфери матеріального виробництва залежно від їх
кваліфікації” відповідає термін:

а.  Тарифна система 

б.  Тарифна сітка

в.  Тарифний розряд

г.  Тарифна ставка

85.  Установчі документи не повинні містити відомості про:



а.  вид товариства, предмет і цілі його діяльності, склад засновників та учасників 

б.  найменування та місцезнаходження, розмір та порядок утворення статутного
(складеного) капіталу 

в.  порядок розподілу прибутків та збитків, склад та компетенцію органів товариства та
порядок прийняття ними рішень 

г.  форму і систему оподаткування обліку і звітності, методи оцінки активів, капіталу чи
зобов’язань 


86.  Господарське товариство є власником:

а.  майна, переданого йому учасниками у власність як вклад до статутного (складеного)
капіталу

б.  продукції, виробленої товариством в результаті господарської діяльності;

в.  одержаних доходів

г.  усі відповіді правильні


87.  Депоновані у касі суми заробітної плати, що підлягають здаванню в банк, оформляються:

а.  Заявою на внесок готівки 

б.  Відомістю на виплату грошей 

в.  Видатковим касовим ордером 

г.  Відомість розрахунків з депонентами 


88.  Сплата відсотків за довгостроковий кредит відображається кореспонденцією:

а.  Дт 684 Кт 311 

б.  Дт 311 Кт 501 

в.  Дт 501 Кт 311 

г.  Дт 311 Кт 684 


89.  Списання виробничих запасів на виробництво продукції відображається кореспонденцією:

а.  Дт 26 Кт 20 

б.  Дт 20 Кт 26 

в.  Дт 23 Кт 20 

г.  Дт 20 Кт 23 


90.  Перевищення фактичного внеску засновника основними засобами над визначеним
відображається кореспонденцією:

а.  Дт 10 Кт 422 

б.  Дт 40 Кт 10 

в.  Дт 10 Кт 40 

г.  Дт 422 Кт 10 


91.  Оплата короткострокового векселя виданого відображається кореспонденцією:

а.  Дт 05 Кт – 

б.  Дт 62 Кт 311 

в.  Дт 311 Кт 34 

г.  Дт – Кт 05 


92.  Відображення собівартості реалізованої продукції відображається кореспонденцією:

а.  Дт 26 Кт 901 

б.  Дт 901 Кт 26 

в.  Дт 79 Кт 901 

г.  Дт 901 Кт 79 




93.  Нарахування дивідендів учасникам відображається кореспонденцією:

а.  Д-т 671 К-т 441 

б.  Д-т 441 К-т 671 

в.  Д-т 443 К-т 671 

г.  Д-т 671 К-т 443 


94.  Списання адміністративних витрат відображається кореспонденцією:

а.  Д-т 79 К-т 99 

б.  Д-т 79 К-т 93 

в.  Д-т 79 К-т 92 

г.  Д-т 79 К-т 91 


95.  Термін зберігання первинних документів становить не менше:

а.  4 роки 
б.  5 років 
в.  3 роки 
г.  10 років 


96.  Квартальною фінансовою звітністю є наступні форми:

а.  баланс 
б.  баланс, звіт про фінансові результати 
в.  баланс, звіт про фінансові результати, звіт про рух грошових коштів 
г.  баланс, звіт про фінансові результати, звіт про рух грошових коштів, звіт про власний
капітал, примітки 


97.  Принцип історичної (фактичної) собівартості, це принцип, згідно з яким:

а.  фінансова звітність повинна містити всю інформацію про фактичні та потенційні наслідки
операцій та подій 
б.  всі операції відображаються у національній валюті України 

в.  активи оцінюються, виходячи з витрат на їх виробництво та придбання 
г.  методи оцінки, що застосовуються в обліку, повинні запобігати заниженню оцінки
зобов’язань та витрат, і завищенню оцінки активів і доходів підприємства 

98.  Нематеріальний актив, це:

а.  актив, що використовується більше 1 року та вартість якого перевищує 1000 грн. 
б.  актив, що не має матеріальної форми, використовується більше 1 року та вартість якого
перевищує 2000 грн. 
в.  актив, що не має матеріальної форми 
г.  актив, що не має матеріальної форми та використовується більше 1 року або одного
операційного циклу 

99.  Метод участі в капіталі для обліку довгострокових фінансових інвестицій застосовується,
якщо:

а.  інвестор контролює підприємство та має визначальний вплив 
б.  інвестор не має суттєвого впливу 
в.  інвестор контролює підприємство та має суттєвий вплив 

г.  фінансові інвестиції утримуються підприємством до їх погашення 

100.  При надходженні запасів на склад заповнюється:

а.  Рахунок 
б.  Прибутковий ордер 




в.  Накладна 
г.  Акт приймання матеріалів 


101.  Відповідно до норм Податкового кодексу до прямих податків відноситься:

а.  акцизний податок

б.  податок на доходи фізичних осіб

в.  мито

г.  податок на додану вартість


102.  До загальнодержавних податків належать:

а.  туристичний

б.  податок майно

в.  мито

г.  єдиний податок


103.  Який документ засвідчує право на одержання податкового кредиту з ПДВ?

а.  рахунок-фактура

б.  податкова накладна 

в.  вимога-доручення

г.  платіжне доручення


104.  За економічним змістом об’єкта оподаткування податки класифікуються на:

а.  прямі, непрямі і змішані

б.  податки на доходи, на споживання, податки на майно

в.  загальнодержавні та місцеві

г.  податки юридичних осіб та податки фізичних осіб


105.  Відповідно до норм Податкового кодексу України базою оподаткування для податку на
доходи фізичних осіб є:

а.  чисті доходи з джерела їх походження в Україні

б.  загальний оподатковуваний дохід (місячний, річний)

в.  чистий річний оподатковуваний дохід

г.  заробітна плата


106.  До місцевих податків належать:

а.  екологічний податок

б.  податок на майно

в.  податок на доходи фізичних осіб

г.  податок на додану вартість


107.  До непрямих податків відносяться:

а.  єдиний податок

б.  податок на доходи фізичних осіб

в.  податок на додану вартість

г.  податок на прибуток підприємств


108.  Відповідно до норм Податкового кодексу в Україні діють такі ставки податку на додану
вартість:

а.  7 %

б.  0, 14 %

в.  20 %

г.  всі відповіді правильні




109.  Як розрахувати ПДВ до сплати:

а.  податкове зобов’язання – податковий кредит

б.  податковий кредит * 20 %

в.  (податкове зобов’язання + податковий кредит) * 20 %

г.  (податкове зобов’язання – податковий кредит) * 20 %


110.  Які системи оподаткування діють в Україні?

а.  загальна і спрощена

б.  пільгова і загальна

в.  основна і пільгова

г.  тільки загальна 


111.  Об'єктом оподаткування податку на прибуток підприємств є:

а.  балансовий прибуток

б.  фінансовий результат до оподаткування

в.  доходи звітного періоду

г.  виручка від реалізації


112.  Пільги з податку на прибуток підприємств надаються у вигляді:

а.  застосування понижених ставок

б.  звільнення від оподаткування

в.  зменшення бази оподаткування

г.  всі відповіді правильні


113.  Відповідно до норм Податкового кодексу України платниками податку на доходи фізичних
осіб є:

а.  фізичні особи – резиденти і юридичні-нерезиденти, які отримують доходи

б.  юридичні особи та фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в
Україні, так і іноземні доходи

в.  фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в Україні, так і іноземні
доходи

г.  фізичні особи – нерезиденти


114.  Об'єктом оподаткування податку на доходи фізичних осіб резидентів є:

а.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід

б.  доходи з джерела їх походження в Україні, які остаточно оподатковуються під час їх
нарахування 

в.  іноземні доходи, отримані з джерел за межами України

г.  всі відповіді правильні


115.  Ставка податку на доходи фізичних осіб для доходів у формі заробітної плати, інших
заохочувальних та компенсаційних виплат складає:

а.  18 %

б.  22 %

в.  5 %

г.  9 %


116.  Відповідно до норм Податкового кодексу України платниками ПДВ є:

а.  будь-яка особа, яка реєструється добровільно платником або підлягає обов’язковій
реєстрації

б.  особа, що веде облік результатів діяльності за договором про спільну діяльність 




в.  будь-яка особа, що ввозить чи вивозить товари за межі митної території України

г.  тільки юридичні особи


117.  Загальна мета обліку у системі оподаткування – це:

а.  контроль за нарахуванням та сплатою податків та зборів

б.  формування податкової звітності суб’єктів господарювання

в.  надання користувачам повної, правдивої, неупередженої інформації про фінансовий
стан, результати діяльності суб’єктів господарювання

г.  надання користувачам повної, правдивої та неупередженої інформації щодо об’єктів, бази
оподаткування та суми нарахування і сплати податків


118.  Датою виникнення права на податковий кредит з ПДВ є:

а.  дата списання коштів з рахунку платника

б.  дата підписання акту про виконання робіт, надання послуг

в.  дата оприбуткування товарно-матеріальних цінностей

г.  будь-яка з подій, що сталася раніше


119.  Податковий кредит з ПДВ ‒ це:

а.  короткострокова товарна позика

б.  відстрочка податкових платежів

в.  суми ПДВ, сплачені (нараховані) платником податку за придбані товарно-матеріальні
цінності, роботи, послуги

г.  сума витрат, на яку зменшується дохід фізичної особи


120.  Платниками акцизного податку є:

а.  особа, яка реалізує підакцизні товари на митній території України

б.  особа, яка виробляє підакцизні товари та їх реалізує на митній території України

в.  особа ‒ суб'єкт господарювання, яка ввозить підакцизні товари (продукцію) на митну
територію України

г.  всі відповіді правильні


121.  Відповідно до норм Податкового кодексу України податок – це:

а.  плата, яка стягується з юридичних і фізичних осіб за умови отримання ними юридично
значимих дій 

б.  платіж у грошовій чи матеріальній формі

в.  плата, яка стягується з фізичних осіб на загальній системі оподаткування

г.  обов’язковий, безумовний платіж до відповідного бюджету, що справляється з юридичних і
фізичних осіб


122.  Об'єктами оподаткування акцизним податком є:

а.  обсяги вироблених підакцизних товарів на митній території України

б.  обсяги ввезення підакцизних товарів на митну територію України

в.  обсяги реалізації підакцизних товарів на митній території України

г.  всі відповіді правильні


123.  Сплачено суму податкових зобов’язань з ПДВ до бюджету:

а.  Дт 311 Кт 366

б.  Дт 631 Кт 311

в.  Дт 661 Кт 311

г.  Дт 641 Кт 311


124.  Відображено в обліку нарахування податку на прибуток підприємства:



а.  Дт 641 Кт 311

б.  Дт 661 Кт 981

в.  Дт 98 Кт 311

г.  Дт 98 Кт 641


125.  В якій групі спрощеної системи оподаткування можуть здійснювати господарську діяльність
юридичні особи?

а.  усіх чотирьох 

б.  першій і другій

в.  третій і четвертій

г.  тільки другій


126.  Платниками податків і зборів в Україні є:

а.  юридичні особи-резиденти України, які мають об'єкти оподаткування або провадять
діяльність, що є об'єктом оподаткування

б.  фізичні особи-нерезиденти України, які мають об'єкти оподаткування або провадять
діяльність, що є об'єктом оподаткування

в.  юридичні та фізичні особи-резиденти і нерезиденти України, які мають об'єкти
оподаткування або провадять діяльність, що є об'єктом оподаткування

г.  всі юридичні і фізичні особи


127.  Податкові зобов’язання з податку на доходи фізичних осіб сплачуються до бюджету:

а.  перед поданням податкової звітності

б.  в день виплати заробітної плати 

в.  в кінці місяця

г.  в кінці року


128.  Відповідно до норм Податкового кодексу України об'єкт оподаткування – це:

а.  предмет, операція чи процес, за наявністю яких у платника податку виникає податковий
обов'язок

б.  дохід, прибуток, майно та операції з постачання або з реалізації товарів, робіт, послуг 

в.  майно, яке підлягає оподаткуванню

г.  операції, які підлягають оподаткуванню


129.  Основні об’єкти обліку у системі оподаткування – це:

а.  активи, пасиви, процеси і результати фінансово-господарської діяльності

б.  витрати і доходи суб’єктів господарювання

в.  активи, процеси і результати фінансово-господарської діяльності, які є об’єктом
оподаткування

г.  обов’язкові платежі


130.  Який розмір податкових соціальних пільг щодо сплати ПДФО передбачено Податковим
кодексом України:

а.  100 %; 150 %; 200 %

б.  10 %; 20 %; 30 %

в.  100 %; 200 %; 300 %

г.  50 %; 100 %; 200 %


131.  Податок на прибуток підприємств є:

а.  загальним податком

б.  прямим податком




в.  непрямим податком

г.  єдиним податком


132.  Які ставки податку на додану вартість застосовуються відповідно до норм Податкового
кодексу України?

а.  20% і 22%

б.  15 і 30%

в.  0 %, 7 %, 14 %, 20 %

г.  0 %, 7 %, 20 %


133.  Нульова ставка податку на додану вартість застосовується до операцій:

а.  імпорту

б.  експорту

в.  реалізації товарів, робіт та послуг в межах України

г.  реалізації медикаментів та медичного обладнання


134.  Податкова накладна – це:

а.  звітний податковий документ, що підтверджує виникнення податкового обов'язку і права
на податковий кредит

б.  розрахунковий документ, що засвідчує виконання податкового зобов’язання

в.  документ управлінського обліку

г.  бланк суворої звітності


135.  Податковий період – це:

а.  період, протягом якого платник здійснює підприємницьку діяльність

б.  період, за який платник податків зобов'язаний провести розрахунок та сплату до бюджету

в.  період формування та подання фінансової звітності

г.  період, протягом якого платник на загальній системі оподаткування відвантажив покупцям
продукцію, виконував роботи чи надавав послуги


136.  Платниками акцизного податку є:

а.  імпортери підакцизних товарів

б.  експортери підакцизних товарів

в.  покупці підакцизних товарів 

г.  резиденти та нерезиденти 


137.  Платниками податку на прибуток підприємств є:

а.  резиденти і нерезиденти

б.  юридичні, фізичні особи та неприбуткові установи 

в.  суб'єкти господарювання – юридичні особи, які здійснюють господарську діяльність як на
території України, так і за її межами

г.  суб'єкти господарювання – юридичні та фізичні особи


138.  Для застосування податкової соціальної пільги працівник подає роботодавцю:

а.  заяву-розрахунок

б.  заяву на застосування податкової соціальної пільги

в.  копію паспорта

г.  лікарняний лист


139.  Для реєстрації платниками ПДВ суб’єкти підприємницької діяльності подають:

а.  реєстраційну картку

б.  реєстраційну заяву




в.  позовну заяву

г.  копія документа, що засвідчує реєстрацію у Державному реєстрі платників податків


140.  Податкова декларація з ПДВ складається на основі даних:

а.  реєстру виданих та отриманих податкових накладних

б.  журналу реєстрації господарських операцій

в.  розрахункових відомостей

г.  реєстру меморіальних ордерів


141.  Відповідно до норм Податкового кодексу України екологічний податок є:

а.  загальнодержавний податок

б.  місцевий податок

в.  транзитний податок

г.  непрямий податок


142.  Відображено утримання військового збору із суми заробітної плати працівника відділу збуту:

а.  Дт 93 Кт 641 

б.  Дт 661 Кт 642/ВЗ

в.  Дт 661 Кт 641.1 ВЗ

г.  Дт 641 Кт 311


143.  Відповідно до норм Податкового кодексу України платниками податку на нерухоме майно,
відмінне від земельної ділянки є:

а.  фізичні та юридичні особи, які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової
нерухомості

б.  тільки фізичні особи, які є власниками об’єктів житлової нерухомості

в.  тільки юридичні особи 

г.  юридичні та фізичні особи, які є власниками об’єктів рухомого майна


144.  Ставки єдиного податку для платників першої-четвертої групи є такі:

а.  фіксовані і відсоткові

б.  відсоткові і тверді

в.  відсоткові і пропорційні

г.  пропорційні і прості


145.  Які податки належать до загальнодержавних:

а.  єдиний податок

б.  транспортний

в.  податок майно

г.  екологічний податок


146.  Які непрямі податки встановлюються у вигляді надбавок до цін товарів, робіт, послуг:

а.  єдиний податок

б.  податок на доходи фізичних осіб

в.  акцизний податок

г.  податок на прибуток підприємств


147.  Сума на яку платник податку на додану вартість має право зменшити податкові зобов'язання
- це:

а.  податкові відшкодування з бюджету

б.  податковий кредит




в.  податкові пільги

г.  податкові зобов'язання


148.  Не є функцією податків:

а.  фіскальна

б.  оборона 

в.  розподільча

г.  контролююча


149.  Непрямим податком є:

а.  податок на прибуток підприємств

б.  податок на доходи фізичних осіб

в.  податок на майно

г.  податок на додану вартість


150.  До прямих податків не відносяться:

а.  податок на додану вартість

б.  податок на прибуток підприємств

в.  податок на землю

г.  єдиний податок 


151.  Які з перелічених податків відносяться до загальнодержавних?

а.  податок на прибуток підприємств

б.  податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

в.  туристичний 

г.  єдиний податок


152.  Взяттю на облік платників податків підлягають у:

а.  органах Державної податкової служби

б.  Державній реєстраційній службі

в.  органах Державної митної служби

г.  органах Пенсійного фонду України


153.  Для платника податку на додану вартість у чому полягає сутність застосування нульової
ставки ПДВ?

а.  дає змогу збільшити прибуток від реалізації продукції

б.  дає змогу отримати відшкодування вхідного ПДВ

в.  знижує собівартість продукції

г.  підвищує рентабельність діяльності


154.  За ставкою 0 % оподатковуються операції з:

а.  випуск акцій
б.  експортні операції

в.  надання послуг зі страхування

г.  виплати у грошовій формі заробітної плати


155.  Об’єктом оподаткування за ставкою 20 % є операції платника податку з:

а.  постачання товарів, робіт, послуг на території України

б.  експортні операції

в.  надання послуг зі страхування

г.  постачання послуг з міжнародного перевезення пасажирів 




156.  Облік платників податків в органах ДПС ведеться за:

а.  датами взяття на облік

б.  видами податкових зобов’язань

в.  порядковими номерами

г.  податковими номерами


157.  Порядок формування і затвердження плану-графіку документальної перевірки визначається:

а.  суб’єктом оподаткування

б.  Податковим кодексом України

в.  Кабінетом Міністрів України

г.  Органами Державної податкової служби


158.  Яке головне призначення місцевих податків і зборів?

а.  регулювання розвитку промисловості та послуг на місцевому рівні

б.  підтримка вітчизняних виробів

в.  наповнення дохідної частини місцевих бюджетів

г.  підвищення якості державних послуг


159.  Обов’язкові платежі фізичних та юридичних осіб до бюджетів, здійснювані у порядку і на
умовах визначених законодавчими актами – це:

а.  об’єкт оподаткування

б.  база оподаткування

в.  податки

г.  ставка податку


160.  Сукупність передбачених Податковим кодексом України загальнодержавних та місцевих
податків і зборів – це:

а.  податкова політика

б.  податкова робота

в.  податкова система

г.  податкова служба


161.  Вкажіть, які з перелічених податків відносяться до місцевих:

а.  податок на прибуток підприємств

б.  єдиний податок

в.  податок на додану вартість

г.  акцизний податок


162.  Вкажіть обов’язки платників податку:

а.  сплачувати податки і збори у встановлені строки

б.  представляти свої інтереси в контролюючих органах самостійно

в.  безоплатно отримувати інформацію про податки та збори та нормативно-правові акти,
що їх регулюють

г.  користуватися податковими пільгами за наявності підстав


163.  Вкажіть платників податку на додану вартість:

а.  власники земельних ділянок, земельних часток та землекористувачі

б.  будь-яка особа, що зареєстрована або підлягає реєстрації як платник податку на додану
вартість

в.  фізичні особи, які отримують доходи як з джерела їх походження в Україні, так і іноземні



доходи

г.  особа, яка виробляє підакцизні товари (продукцію) на митній території України


164.  Нерезиденти-фізичні особи, які отримують доходи на території України є платниками:

а.  податку на прибуток підприємств

б.  податку з доходів фізичних осіб

в.  акцизного податку

г.  не сплачують жодного податку, оскільки є нерезидентами


165.  Вкажіть операції, що не є об'єктом оподаткування ПДВ:

а.  постачання товарів, послуг, місце постачання яких розташоване на митній території
України

б.  ввезення товарів на митну територію України в митному режимі імпорту

в.  виплати у грошовій формі заробітної плати

г.  експорт товарів


166.  Загальний місячний оподатковуваний дохід складається з:

а.  іноземних доходів

б.  доходів, отриманих фізичною особою - підприємцем

в.  суми оподатковуваних доходів, нарахованих протягом звітного податкового місяця

г.  доходу, отриманих фізичною особою, яка провадить незалежну професійну діяльність


167.  В яких розмірах встановлені ставки податку на додану вартість?

а.  0 %, 7 %, 25 %

б.  0 %, 7 %, 14 %, 15 %

в.  0 %, 7 %, 14 %, 20 %

г.  0 %, 7 %, 19 % 


168.  Як визначається сума податку на додану вартість, що підлягає сплаті в бюджет?

а.  загальна сума коштів, нарахована платником податку на додану вартість в звітному
періоді

б.  різниця між сумою податкового зобов'язання та сумою податкового кредиту 

в.  сума, на яку платник податку має право зменшити податкове зобов’язання звітного
періоду

г.  прибуток, помножений на ставку податку


169.  Сума ПДВ, нарахована платником податку в звітному періоді – це:

а.  податковий кредит з ПДВ

б.  податкове зобов’язання з ПДВ

в.  база оподаткування ПДВ

г.  сума бюджетного відшкодування з ПДВ


170.  Доходи, одержані у вигляді заробітної плати оподатковуються за ставкою:

а.  30 %

б.  17 %

в.  18 %

г.  20 %


171.  Доходи фізичних осіб - підприємців на загальній системі оподаткування оподатковуються за
ставкою:

а.  18 %

б.  10 %




в.  15 %

г.  5 %


172.  Вкажіть, на підставі якого документа при продажу товарів виникає податкове зобов’язання з
ПДВ:

а.  товарно-транспортної накладної

б.  податкової накладної

в.  рахунка-фактури

г.  платіжного доручення


173.  Відповідно до Податкового кодексу України існують такі ставки податку на додану вартість:

а.  0 %, 17 %, 20 %

б.  10 %, 20 %, 25 %

в.  0 % , 7 %, 14 %, 20 %

г.  7 %, 17 %, 20 %


174.  Хто перераховує податкове зобов’язання з ПДВ до бюджету:

а.  покупець товарів

б.  продавець товарів

в.  фізична особа-підприємець

г.  державні органи


175.  Податок на додану вартість - це податок:

а.  загальнодержавний прямий податок

б.  місцевий прямий податок

в.  загальнодержавний непрямий податок

г.  місцевий прямий податок


176.  При від’ємному значенні суми ПДВ розрахована сума:

а.  враховується у зменшення суми податкового боргу з податку

б.  підлягає сплаті в бюджет покупцем

в.  підлягає сплаті в бюджет продавцем

г.  всі перелічені вище варіанти правильні


177.  Податкова декларація – це:

а.  документ, що надається платником до податкового органу

б.  документ, який оформляється при купівлі-продажі товарів, робіт, послуг

в.  документ, що заповнюється в момент виникнення податкового зобов'язання

г.  немає правильної відповіді


178.  Порядок розрахунку суми податку на додану вартість до сплати:

а.  ПДВ = Податкове зобовязання - Податковий кредит

б.  ПДВ = (Податковий кредит – Податкове зобовязання) * 20 %

в.  ПДВ = (Податкове зобовязання + Податковий кредит) * 20 %

г.  ПДВ = Податкове зобовязання * 20 %


179.  Звітним податковим періодом з податку на додану вартість є:

а.  календарний місяць

б.  календарний квартал

в.  півріччя

г.  рік




180.  Платниками податку на прибуток підприємств з числа резидентів є:

а.  юридичні особи, які провадять господарську діяльність виключно на території України

б.  юридичні особи, які провадять господарську діяльність виключно за її межами України

в.  суб'єкти господарювання - юридичні особи, які провадять господарську діяльність як на
території України, так і за її межами

г.  бюджетні установи


181.  Яка основна ставка податку на прибуток підприємств за Податковим кодексом України?

а.  18 % 

б.  7 %

в.  19 %

г.  6 %


182.  Як визначається сума податку на прибуток, що підлягає сплаті до Державного бюджету
України?

а.  як загальна сума коштів, нарахована платником податку на додану вартість в звітному
періоді

б.  як різниця між сумою податкового зобов'язання та сумою податкового кредиту звітного
(податкового) періоду

в.  як добуток вартості реалізованого товару, виробленого на митній території України, на
ставку податку

г.  як добуток прибутку на ставку податку 


183.  Об’єктом оподаткування при обчисленні податку на прибуток підприємств є:

а.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід

б.  прибуток визначений за даними обліку

в.  операції з постачання товарів

г.  операції з реалізації підакцизних товарів


184.  Об'єктом оподаткування податку на прибуток підприємств є:

а.  прибуток із джерела походження з України

б.  дохід суб'єкта господарювання – фізичної особи

в.  прибуток із джерелом походження лише за межами України

г.  прибуток із джерелом походження з України та за її межами


185.  Об'єктом адміністрування податків і зборів в Україні є:

а.  Державна податкова служба України

б.  Митні органи

в.  податки, збори, митні платежі, єдиний соціальний внесок та інші обов'язкові платежі

г.  Державна податкова служба України та митні органи

186.  Повноваження Державної податкової служби визначаються:

а.  Положенням про Державну фіскальну службу України

б.  Податковим кодексом України

в.  Законом України про державну податкову службу

г.  Митним кодексом


187.  Податок на додану вартість - це:

а.  непрямий податок, що включається в ціну товарів, робіт, послуг і відповідно сплачується
кінцевим споживачем

б.  прямий податок, що включається в ціну товарів




в.  загальнодержавний податок, що нараховується на доходи фізичних осіб

г.  немає правильної відповіді


188.  Фізичний або вартісний вираз об’єкта оподаткування, до якого застосовується податкова
ставка - це:

а.  платник податку 

б.  база оподаткування 

в.  об’єкт оподаткування

г.  податкове зобов’язання


189.  Яким записом відображується нарахування фінансових санкцій за несвоєчасне
перерахування податків до бюджету:

а.  Дт 443 Кт 641

б.  Дт 948 К 642 
в.  Дт 703 Кт 641

г.  Дт 948 Кт 644


190.  Акцизний податок відноситься до:

а.  місцевих податків

б.  прямих податків

в.  загальнодержавних податків

г.  податків на доходи


191.  Податок на прибуток підприємств нараховується:

а.  платником податку самостійно

б.  виключно посадовою особою контролюючого органу

в.  платником податку із обов'язковим застосуванням податкової консультації

г.  платником податку та посадовою особою контролюючого органу


192.  Базовий податковий період, встановлений для податку на прибуток підприємств становить:

а.  звітний місяць

б.  звітний квартал

в.  дев’ять місяців

г.  півріччя


193.  Який документ надає право на податковий кредит з ПДВ:

а.  товарно-транспортна накладна

б.  будь–який супровідний документ 

в.  податкова накладна

г.  рахунок–фактура


194.  Чи включаються у витрати суми ПДВ, сплачені при придбанні товарів (робіт, послуг)?

а.  ні, якщо суб’єкт господарювання зареєстрований як платник ПДВ

б.  так, якщо суб’єкт господарювання зареєстрований як платник ПДВ

в.  так, при придбанні товарів (робіт послуг), які використовуються платником ПДВ в
операціях, які є об’єктом оподаткування ПДВ

г.  усі відповіді вірні


195.  Платниками податків і зборів відповідно до податкового законодавства є:

а.  юридичні особи - резиденти України, які мають об’єкти оподаткування або провадять
діяльність, що є об’єктом оподаткування

б.  фізичні особи - резиденти України, які мають об’єкти оподаткування або провадять



діяльність, що є об’єктом оподаткування 

в.  юридичні та фізичні особи - резиденти і нерезиденти України, які мають об’єкти
оподаткування або провадять діяльність, що є об’єктом оподаткування

г.  юридичні та фізичні особи - резиденти і нерезиденти України, які провадять господарську
діяльність


196.  Дохід підприємства, що не враховується при розрахунку фінансового результату до
оподаткування, за умови, якщо вартість відвантажених товарів 360 000 грн. (в т.ч. ПДВ) становить:

а.  12 000

б.  4 000

в.  9 000

г.  60 000


197.  В який момент виникає податкове зобов’язання з ПДВ:

а.  в момент зарахування коштів від покупця або відвантаження товарів по першій події

б.  в момент зарахування коштів на рахунок

в.  відвантаження товарів

г.  підписання угоди на поставку товарів


198.  Платників єдиного податку поділяють на:

а.  2 групи

б.  4 групи

в.  3 групи

г.  5 груп 


199.  Складовими системи адміністрування податків і зборів є:

а.  всі виконавчі органи державної влади

б.  адміністратори в особі органів державної податкової та митної служби

в.  фінансова та статистична звітність

г.  податковий контроль


200.  Яким записом відображається в обліку сума нарахованих зобов’язань з ПДВ за реалізовані
послуги:

а.  Дт 703 Кт 641

б.  Дт 641 Кт 703

в.  Дт 311 Кт 361

г.  Дт 702 Кт 641


201.  Застосування аудитором процедур тестування у процесі перевірок здійснюється з метою:

а.  перевірки залишків на рахунках бухгалтерського обліку

б.  для встановлення відповідності процедур внутрішнього контролю встановленим нормам

в.  з метою аналізу фінансової звітності

г.  для одержання інформації про законність операцій, відображених в обліку


202.  Визначити за допомогою яких прийомів контролю аудитор може оцінити реальний стан
об’єктів на виробничому підприємстві:

а.  фактичного контролю

б.  інвентаризації статей балансу на дату складання фінансової звітності

в.  контрольних запусків сировини у виробництво, контрольного обмірювання

г.  перевірка якості сировини і основних матеріалів




203.  Розробка загальної стратегії й детального підходу до очікуваного характеру, часу та обсягу
аудиту – це:

а.  тактика аудиту

б.  методика аудиту

в.  процес аудиту

г.  планування аудиту


204.  Взаємозв’язок між суттєвістю й аудиторським ризиком характеризується наступним
твердженням:

а.  чим вищий рівень суттєвості, тим вищий аудиторський ризик

б.  чим вищий рівень суттєвості, тим нижчий аудиторський ризик

в.  чим нижчий рівень суттєвості, тим нижчий аудиторський ризик

г.  зв’язку взагалі не існує


205.  Аудитор несе відповідальність за якісне проведення аудиту:

а.  власним ризиком

б.  ризиком контролю

в.  ризиком невиявлення
г.  аудиторським ризиком


206.  Аудиторський ризик – це:

а.  небезпека невиявлення помилок системи внутрішнього контролю клієнта

б.  небезпека висловити неадекватну думку у тих випадках, коли в документах фінансової
звітності існують суттєві викривлення

в.  небезпека складання неправильного висновку про результати фінансової звітності

г.  ризик, що притаманний бізнесу клієнта, обумовлений характером і умовами діяльності
підприємства


207.  Ймовірність того, що суттєві помилки, які містяться у бухгалтерській звітності, можуть
залишитись невиявленими аудитором під час аудиторської перевірки – це:

а.  власний ризик

б.  ризик контролю

в.  ризик невиявлення

г.  аудиторський ризик


208.  Який прийом використовує аудитор для перевірки своєчасності і повноти оприбуткування
готівки, отриманої в касу з поточного рахунку підприємства?

а.  спостереження

б.  опитування

в.  інвентаризація

г.  порівняння записів у касовій книзі і витягів з банку


209.  Які прийоми використовує аудитор при перевірці умов зберігання готівки в касі підприємства?

а.  порівняння записів у касовій книзі і виписок банків

б.  інвентаризацію

в.  огляд приміщення каси

г.  спостереження


210.  Вказати, який прийом використовують для перевірки фактичної наявності виробничих
запасів підприємства клієнта?



а.  нормативно-правову перевірку

б.  інвентаризацію

в.  опитування

г.  спостереження


211.  З метою оцінювання дотримання чинних форм документів, послідовності, повноти і
правильності заповнення їх реквізитів застосовують:

а.  арифметичну перевірку документів

б.  нормативно-правову перевірку документів

в.  перевірку документів за формою

г.  усі відповіді правильні


212.  Зустрічну перевірку відвантаження продукції та розрахунків з покупцями застосовують для:

а.  виявлення якості реалізованої продукції

б.  виявлення повноти реалізації і правильності розрахунків за готову продукцію

в.  перевірки виконання виробничої програми

г.  виявлення резервів збільшення обсягів реалізації


213.  У своїй професійній діяльності аудитор може покладатися на систему внутрішнього контролю
з метою:

а.  зменшення обсягу перевірок по суті

б.  відмови від застосування вибірки

в.  зменшення ризику невиявлення

г.  усі відповіді правильні


214.  Вказати, яке із перелічених тверджень є правильним?

а.  обсяг вибірки залежить від рівня ризику

б.  обсяг вибірки не залежить від рівня суттєвості

в.  результати аналізу вибіркової сукупності не поширюються на генеральну сукупність

г.  немає жодного вірного твердження


215.  Визначити, як поділяються аудиторські докази за відношенням до джерел аудиту:

а.  матеріальні, усні

б.  первинні, вторинні

в.  прямі, непрямі

г.  початкової стадії, дослідної стадії


216.  Аудитор отримав ряд документів із таких джерел: 1) від третіх осіб; 2) від клієнтів на основі
зовнішніх даних; 3) від клієнтів на основі внутрішніх джерел; 4) одержав безпосередньо від
результатів проведених тестів. Необхідно оцінити дані докази з точки зору їх надійності, від більш
надійного до менш надійного.

а.  1, 2, 3, 4

б.  4, 1, 2, 3

в.  2, 4, 3, 1

г.  1, 4, 3, 2


217.  За характером зв’язку між доказами і об’єктами аудиту докази поділяються на:

а.  матеріальні, усні

б.  первинні, вторинні

в.  прямі, непрямі

г.  початкової стадії, дослідної стадії




218.  Вказати, який із наведених типів аудиторських доказів є найбільш достовірним щодо
підтвердження дебіторської заборгованості?

а.  письмове підтвердження залишків на рахунках дебіторської заборгованості

б.  копія виписки з банку

в.  усне пояснення керівництва щодо списання простроченої дебіторської заборгованості

г.  акт зустрічної звірки взаєморозрахунків


219.  Аудитор отримує інформацію від завідувача складським приміщенням щодо не
оприбуткованих морально застарілих матеріальних цінностей. Така процедура надає впевненість
щодо відповідності фінансової звітності критерію:

а.  повноти

б.  оцінки

в.  існування

г.  подання і розкриття


220.  Визначити, чи входить до обов’язків аудитора засвідчення автентичності документації?

а.  так

б.  ні

в.  так, однак аудитор розглядає лише достовірність інформації, яку використовує як
аудиторські докази

г.  так, якщо це передбачено умовами договору


221.  Аудиторська вибірка – це:

а.  вивчення частини документів для отримання достатньої інформації, щоб сформулювати
думку автора

б.  використання аудиторських процедур стосовно менш ніж 100% бухгалтерських проводок
або показників фінансової звітності, котрі дозволяють аудитору отримати аудиторські докази
і, оцінивши окремі характеристики відібраних даних, розповсюдити дієвість цих доказів на
всю сукупність даних

в.  вибір аудитором частини документів за певною схемою для їх вивчення

г.  дослідження документів за розділами і операціями без попереднього групування чи
систематизації операцій


222.  Процедура перенесення помилки, виявленої у вибірці, на всю сукупність називається:

а.  екстраполяцією

б.  стратифікацією

в.  ризиком вибірки

г.  відповідь а, в


223.  У господарській діяльності під внутрішнім аудитом розуміють:

а.  процес доведення стану об’єкта до планових значень системи

б.  оцінювальну діяльність служби, створеної суб’єктом господарювання

в.  розробку методів стимулюючого впливу на об’єкт управління або коригування планових
параметрів

г.  контроль за технологічним процесом


224.  Внутрішній аудит за часом здійснення операцій поділяють на:

а.  аудит фінансової звітності, аудит на відповідність вимогам, операційний аудит

б.  внутрішньо системний та внутрішньогосподарський

в.  попередній, поточний, наступний, прогнозний

г.  немає правильної відповіді




225.  За функціональним призначенням внутрішній аудит поділяють на:

а.  аудит фінансової звітності, аудит на відповідність вимогам, операційний аудит

б.  внутрішньо системний та внутрішньогосподарський

в.  попередній, поточний, наступний, прогнозний

г.  немає правильної відповіді


226.  Визначити, чи характерний принцип незалежності для внутрішнього аудитора на такому ж
рівні як і для зовнішнього?

а.  так

б.  ні

в.  за умови координації дії із зовнішнім аудитором

г.  так, щодо висловлення думки про достовірність фінансової звітності


227.  Визначити, чи зобов’язаний зовнішній аудитор ознайомитись з внутрішніми аудиторськими
звітами?

а.  так

б.  ні

в.  лише частково

г.  на розсуд аудитора


228.  Чи зобов’язаний зовнішній аудитор документувати висновки щодо ефективності роботи
служби внутрішнього аудиту?

а.  так, за умови застосування відповідних процедур з оцінки ефективності роботи служби
внутрішнього аудиту

б.  ні, лише зробити висновки та прийняти їх до уваги в процесі аудиту

в.  на розсуд аудитора

г.  дане питання не входить до компетенції зовнішнього аудитора


229.  Після перевірки фінансової звітності фірми, валюта балансу якої складає 1 млн. грн.,
аудитор виявив помилку на суму 2000 грн. Який вид висновку він повинен надати:

а.  позитивний

б.  негативний

в.  умовно-позитивний

г.  відмовитись від надання висновку


230.  Підприємство, яке перевіряють, протягом звітного року несло збитки. Вимоги до здійснення
обліку і аудиту дотримано. Який вид висновку повинен обрати аудитор?

а.  відмова від висновку

б.  негативний

в.  умовно-позитивний

г.  безумовно-позитивний


231.  Керівництвом підприємства-клієнта обмежило аудитору доступ до первинних документів,
регістрів бухгалтерського обліку, необхідних для аудиту. Аудитору слід надати:

а.  негативний висновок

б.  умовно-позитивний висновок

в.  відмову від висновку

г.  безумовно-позитивний висновок


232.  Після завершення перевірки робочі документи:



а.  передаються клієнту

б.  залишаються в аудитора

в.  знищуються

г.  прикладаються до аудиторського висновку


233.  Записи, за допомогою яких аудитор фіксує проведені прийоми перевірки, тести, отриману
інформацію і відповідні висновки, що здійснюються під час проведення аудиторської перевірки,
називають:

а.  робочою документацією

б.  підсумковою документацією

в.  зафіксованою інформацією

г.  звітною документацією


234.  Робочі документи аудитора за формою подання поділяються на:

а.  графічні, табличні, текстові, комбіновані

б.  стандартизовані, довільної форми

в.  на паперових та електронних носіях

г.  всі відповіді правильні


235.  Послуги, що не сумісні з проведенням у господарюючого суб’єкта обов’язкового аудиту
включають:

а.  ведення бухгалтерського обліку; відновлення бухгалтерського обліку; складання
декларацій з податків; складання бухгалтерської звітності

б.  підтвердження достовірності фінансової звітності

в.  підбір і тестування облікового персоналу господарюючих суб’єктів; експертне
обслуговування

г.  аналіз господарської діяльності; оцінка активів та пасивів підприємства


236.  Під експертизою слід розуміти:

а.  залучення до певних завдань інших аудиторів

б.  всебічний аналітичний процес, спрямований на здобуття об’єктивних висновків про
поточний і перспективний стан об’єкта аудиту

в.  розробка санаційної концепції

г.  причинно-наслідкові аналіз


237.  Оцінити ситуацію з позиції аудитора. У разі відсутності хоча б однієї виписки банку з
поточного рахунку, аудитор повинен здійснити наступне:

а.  вимагати виписку у головного бухгалтера

б.  провести зустрічну перевірку

в.  подати запит на відповідно завірену копію виписки із відділення банку, який обслуговує
підприємство

г.  вимагати завірену головним бухгалтером і керівником підприємства копію виписки банку


238.  У аудиторській практиці під додатковою підсумковою документацією розуміють:

а.  не обов'язкову документацію

б.  обов'язкову документацію

в.  не обов'язкову документацію, що формується за рішенням аудитора

г.  немає правильної відповіді


239.  Додаткова підсумкова документація може оформлятися у вигляді:

а.  аудиторського висновку

б.  пояснювальної записки




в.  листа

г.  немає правильної відповіді


240.  Порядок зберігання підсумкової документації встановлюється аудиторською фірмою з
урахуванням забезпечення вимог:

а.  гласності

б.  конфіденційності

в.  доцільності

г.  усі відповіді вірні


241.  Визначити, ким із посадових осіб підписуються акти (висновки) аудиторської перевірки?

а.  керівник, головний бухгалтер, аудитор

б.  керівник, аудитор

в.  бухгалтер і аудитор

г.  аудитор і члени бригади


242.  Зустрічна перевірка документів, що відображають надходження запасів, з документами
постачальника дає можливість виявити факти:

а.  неоприбуткування запасів, відпущених підприємству, або оприбуткування їх в меншій
кількості

б.  наявність договорів про поставку матеріалів

в.  кількісного обліку запасів за назвами і номенклатурними номерами

г.  встановлення лімітів з відпуску запасів та дотримання їх виконання

243.  Повноваження перевіряти правильність відомостей про забезпечення виданих позик,
наявність власних оборотних коштів у товарних запасах надається:

а.  аудитору

б.  бухгалтеру

в.  головному бухгалтеру;

г.  касиру


244.  За яких обставин невпевненість або незгода вважаються фундаментальними:

а.  коли, на думку аудитора, існує ймовірність неоднозначного тлумачення наданої
інформації

б.  коли вплив факторів на фінансову інформацію настільки значний, що це може суттєво
перекрутити дійсний стан справ у цілому

в.  коли аудитор не може виконати всіх необхідних аудиторських процедур

г.  вірна відповідь відсутня


245.  До факторів, що впливають на думку аудитора, відноситься незгода з керівництвом щодо
достатності відомостей, розкритих у звітності. Який вид модифікованого висновку повинен надати
аудитор, якщо існує фундаментальна незгода?

а.  безумовно-позитивний з пояснювальним параграфом

б.  умовно-позитивний

в.  негативний

г.  відмовитися від надання висновку


246.  Які дії аудитора, якщо він виявив суттєвий фактор невизначеності, що впливає на фінансову
звітність:

а.  аудитор не буде посилатися на цей фактор та складе висновок без обмежень

б.  аудитор вкаже на існування невизначеності у пояснювальному параграфі висновку




в.  аудитор надасть умовно-позитивний висновок

г.  аудитор відмовить у наданні висновку


247.  Якщо при проведенні аудиту в комп’ютерному середовищі було залучено експерта з
досліджуваного програмного продукту, то:

а.  відповідальність за думку і висновок розподіляється між експертом і аудитором

б.  відповідальність за думку і висновок розподіляється між експертом і аудитором, про що
слід обов’язково зазначити в аудиторському висновку

в.  відповідальність за проведені процедури несе експерт

г.  відповідальність за висновок несе суб’єкт господарювання


248.  В яких випадках використовують лабораторний аналіз в аудиті:

а.  у разі необхідності встановлення фактичної наявності майна на підприємстві

б.  у разі необхідності виявлення фактичних витрат сировини та матеріалів

в.  у разі необхідності контролю якості сировини, матеріалів та готової продукції

г.  усе перелічене


249.  Дата аудиторського висновку проставляється:

а.  на день завершення аудиту, коли аудитор зобов’язаний доповісти керівництву
підприємства про результати перевірки

б.  після ознайомлення та погодження замовника з результатами аудиторського висновку

в.  після проведення розрахунку замовником за надані аудиторські послуги

г.  на дату укладання угоди про замовлення аудиторських послуг


250.  До підсумкової аудиторської документації відносять:

а.  аудиторський звіт

б.  план, програму, аудиторський висновок

в.  аудиторський висновок
г.  аудиторський звіт та аудиторський висновок


251.  Аудитори і аудиторські фірми під час здійснення аудиторської діяльності не мають права:

а.  перевіряти наявність майна, грошей, цінностей, вимагати від керівництва суб’єкта
господарювання проведення контрольних оглядів, замірів виконаних робіт, визначення
якості продукції, щодо яких здійснюється перевірка документів

б.  залучати на договірних засадах до участі в перевірці фахівців різного профілю

в.  користуватися у власних цілях інформацією, яку він отримав від посадових осіб клієнта

г.  самостійно визначати форми і методи проведення аудиту та надання інших аудиторських
послуг на підставі чинного законодавства, стандартів аудиту та умов договору із замовником


252.  Який документ підтверджує згоду аудитора на проведення аудиту та супутніх аудиту послуг:

а.  лист-зобов’язання

б.  лист-погодження

в.  лист-пропозиція

г.  контракт


253.  Які відхилення при перевірці повноти і достовірності фінансової звітності класифікують як
шахрайство чи помилку:

а.  відхилення від чинного законодавства

б.  відхилення від нормативних актів, що визначають організацію і методологію обліку

в.  недотримання протягом звітного періоду прийнятої облікової політики відображення у
бухгалтерському обліку окремих господарських операцій і оцінки майна

г.  усі названі відхилення




254.  Що із перерахованого не є формою шахрайства:

а.  маніпуляція обліковою політикою

б.  фальсифікація бухгалтерських документів і записів

в.  неправильне представлення в обліку фактів господарської діяльності внаслідок
несвідомих дій

г.  невідповідне відображення записів у обліковій політиці


255.  Право на здійснення аудиторської діяльності мають аудиторські фірми:

а.  включені до Реєстру аудиторських фірм та аудиторів

б.  зареєстровані у відділі юстиції

в.  які отримали сертифікат Національного банку України

г.  отримали дозвіл при міському виконавчому комітеті 


256.  Термін чинності сертифіката не може перевищувати:

а.  3 років

б.  10 років

в.  5 років

г.  2 років


257.  Аудиторська палата України є:

а.  неприбутковою організацією і формується на паритетних засадах

б.  прибутковою організацією

в.  юридичною особою, яка керує всіма ревізорами України

г.  інше


258.  Загальна кількість членів Аудиторської палати України становить

а.  10 членів

б.  20 членів і Голову Аудиторської палати України

в.  25 членів

г.  20 членів


259.  Термін повноважень члена Аудиторської палати України становить

а.  10 років

б.  5 років

в.  3 роки

г.  2 роки


260.  Аудит проводиться на підставі:

а.  договору між аудитором (аудиторською фірмою) та замовником), Закону України "Про
аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" зі змінами і доповненнями

б.  Закону України "Про бухгалтерський облік і фінансову звітність"

в.  Статуту підприємства на якому здійснюватиметься аудит
г.  Робочих програм аудитора


261.  Замовник(підприємство) має право вільного вибору

а.  ревізора

б.  ревізора і аудитора

в.  аудитора (аудиторської фірми)

г.  нічого з вище вказаного не є вірним


262.  Порядок сертифікації аудиторів, які здійснюватимуть аудит банків



а.  такий же як і для здійснення аудиту інших підприємств

б.  затверджується Аудиторською палатою України за погодженням з Національним банком
України

в.  затверджується Аудиторською палатою України за погодженням Міністерства Юстиції

г.  затверджується Головою Національного Банку України


263.  У якому році створено Аудиторську палату України?

а.  1991

б.  1992

в.  1993

г.  1994


264.  У якому році створено Спілку аудиторів України?

а.  1991

б.  1992

в.  1993

г.  1995


265.  Організація праці аудитора передбачає:

а.  розподіл, нормування, планування робіт

б.  застосування методичних прийомів аудиту

в.  спеціалізацію і практичну діяльність структурних підрозділів

г.  всі відповіді правильні


266.  Хто є суб'єктом аудиту?

а.  аудитор

б.  клієнт

в.  економічний суб'єкт

г.  немає вірної відповіді


267.  Відповідно до Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність"
проведення аудиту є обов'язковим:

а.  для підтвердження звітності установ і організацій, які повністю утримуються за рахунок
державного бюджету

б.  для підприємств з суспільним інтересом 

в.  для банків, довірчих товариств, валютних і фондових бірж, кредитних спілок, інших
небанківських фінансових установ, які здійснюють залучення коштів громадян, а також
залучення цінних паперів

г.  всі відповіді правильні


268.  В яких випадках здійснюють обов'язковий аудит?

а.  у випадках, передбачених законодавством

б.  за рішенням господарюючого суб'єкта

в.  за рішенням аудиторської фірми

г.  за рішенням Спілки аудиторів України


269.  Для якого виду аудиторської діяльності рівень відповідальності аудитора за свою роботу
найнижчий?

а.  аудит фінансової звітності

б.  консультація

в.  оглядова перевірка

г.  бухгалтерське супроводження




270.  Аудитору забороняється:

а.  займатися торговельною і посередницькою діяльністю, виробничою діяльністю

б.  займатися науковою і викладацькою діяльністю

в.  отримувати дивіденди від акцій

г.  займатися методичною роботою


271.  Однією з обов'язкових вимог до аудиторської фірми є:

а.  загальний розмір частки учасників аудиторської фірми, які є сертифікованими
аудиторами, в статутному капіталі не повинен перевищувати 30 %

б.  наявність в штаті аудиторської фірми як мінімум трьох сертифікованих аудиторів

в.  керівником аудиторської фірми може бути тільки сертифікований аудитор

г.  немає правильної відповіді.

272.  Основним законодавчим актом, що визначає загальні правові
положення аудиторської
діяльності є:

а.  Закон України ЗУ "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність"

б.  Закон України „Про бухгалтерський облік і фінансову звітність"

в.  Стандарти аудиту

г.  Господарський кодекс України


273.  Що є спільним елементом між внутрішнім і зовнішнім
аудитом?

а.  мета

б.  результати

в.  прийоми, способи, методи дослідження

г.  суб'єкт аудиту


274.  Загальний розмір частки внесків засновників, які є
сертифікованими аудиторами, повинен
бути не менший ніж:

а.  70 %

б.  30 %

в.  50 %

г.  необмежений


275.  Аудитори і аудиторські фірми не мають права:

а.  отримувати необхідні документи, які мають відношення до предмета перевірки

б.  зберігати в таємниці інформацію, отриману в ході аудиту

в.  надавати внутрішню інформацію про діяльність підприємства усім зацікавленим особам 

г.  немає вірної відповіді 

276.  Яке із визначень найбільш точно відображає зміст поняття "аудиторська фірма"?

а.  аудиторська фірма - юридична особа, створена відповідно до законодавства, яка
здійснює виключно аудиторську діяльність

б.  аудиторська фірма - це організація, яка має ліцензію на право здійснення аудиторської
діяльності на території України і займається наданням аудиторських послуг

в.  аудиторська фірма - це союз декількох аудиторів

г.  немає правильної відповіді


277.  Головна цільова функція незалежного аудиту фінансової звітності:

а.  підтвердження фінансової незалежності клієнта

б.  підтвердження безперервності його функціонування 

в.  зменшення інформаційного ризику при прийнятті управлінських рішень користувачами



звітності

г.  підтвердження платоспроможності клієнта


278.  Щоб переконатися, що всі аудиторські перевірки виконуються відповідно до МСА,
аудиторська фірма повинна:

а.  приймати на роботу аудиторів, які мають попередній досвід роботи аудитором

б.  приймати на роботу тільки тих, хто має сертифікат аудитора
в.  впроваджувати політику та процедури контролю якості робіт

г.  запобігати використанню стандартних форм тестування (опитування) та контрольних
таблиць


279.  Аудиторські послуги у вигляді експертиз оформляються:

а.  експертним висновком

б.  протоколом

в.  аудиторським висновком

г.  службовою запискою 

280.  Яка країна є батьківщиною аудиту?

а.  США

б.  Великобританія

в.  Німеччина

г.  Франція


281.  Яке з визначень найповніше відображає права керівника аудиторської фірми?

а.  керівник аудиторської фірми - це її співробітник, що знаходиться в підпорядкуванні
старшого аудитора і займається організацією робіт з проведення аудиту

б.  керівник аудиторської фірми - це її співробітник, який управляє рядовими учасниками і
атестований за одним із напрямів робіт, пов'язаних з аудитом

в.  керівник аудиторської фірми - це її, що входить до складу адміністрації (власників) і має
право підпису аудиторських висновків від імені цієї фірми

г.  немає правильної відповіді


282.  Директор аудиторської фірми несе відповідальність за:

а.  якість наданих послуг клієнту

б.  повноту і достовірність даних в робочих документах

в.  своєчасність виконання робіт

г.  реалізацію результатів робіт


283.  Організація праці аудиторів не повинна передбачати:

а.  розподілу робіт, закріплення обов'язків контролю якості праці

б.  визначення відповідальності, розробки посадових інструкцій

в.  належна організації торгівельної діяльності, що відповідає чинному законодавству

г.  немає вірної відповіді


284.  Згідно з Законом України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність"
забороняється проведення аудиту для замовника:

а.  аудитором, що є консультантом з оподаткування цього замовника

б.  аудитором, якого запрошено до перевірки спільного підприємства, засновником якого є
замовник

в.  аудитором, який має особисті майнові інтереси у замовника
г.  аудитором, який отримав кредит у банку, в якому обслуговується його замовник




285.  Аудит-це:

а.  державний фінансовий контроль

б.  фінансовий контроль, який здійснюють органи місцевої влади

в.  незалежний фінансовий контроль вищої організації

г.  незалежна перевірка фінансових звітів або фінансової інформації об'єкта з метою
висловлення думки про неї


286.  Аудиторській фірмі дозволяється здійснювати аудиторську
діяльність за умови:

а.  якщо в ній працює хоча б один сертифікований аудитор

б.  якщо директором цієї фірми є особа, що має економічну освіту

в.  якщо штат працівників фірми - не менше 10 чоловік 
г.  якщо це є товариство з повною відповідальністю


287.  За яким критерієм професія аудитора відрізняється від багатьох інших професій?

а.  компетентності

б.  професійної сумлінності

в.  незалежності

г.  володіння технічними професійними прийомами


288.  Суб'єктом аудиторської діяльності є:

а.  юридична особа, що підлягає аудиторській перевірці

б.  фізична або юридична особа, що займається підприємницькою діяльністю і отримує
прибуток

в.  фізичні особи і організації, що здійснюють незалежний контроль економічних подій

г.  немає правильної відповіді


289.  Аудиторські фірми в Україні можуть бути:

а.  будь-якої організаційно-правової форми господарювання

б.  будь-якої організаційно-правової форми, за винятком форми акціонерного товариства
відкритого типу

в.  організаційно-правової форми акціонерного товариства 

г.  у формі кооперативу


290.  До обставин, які можуть негативно впливати на незалежність аудитора, можна віднести:

а.  фінансову участь аудитора в справах організації клієнта в будь-якій формі

б.  співпрацю одного аудитора з клієнтом протягом двох років

в.  здійснення одним і тим же аудитором декількох аудиторських перевірок підряд

г.  немає правильної відповіді


291.  Відповідно до Закону України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність"
аудит - це:

а.  перевірка бухгалтерської і фінансової звітності, обліку первинних документів та іншої
інформації суб'єктів господарювання з метою визначення достовірності їх обліку, його
повноти та відповідності чинному законодавству і встановленим нормативам

б.  перевірка даних бухгалтерського обліку і показників фінансової звітності суб'єкта
господарювання з метою висловлення незалежної думки аудитора про її достовірність в усіх
суттєвих аспектах та відповідність вимогам Законів України, положень (стандартів)
бухгалтерського обліку або інших правил (внутрішніх положень суб'єктів господарювання)
згідно із вимогами користувачів

в.  перевірка публічної звітності, обліку первинних документів та іншої інформації суб'єктів
господарювання з метою виявлення відхилень у веденні обліку, визначення його повноти та



відповідності

г.  чинному законодавству і встановленим нормативам всі варіанти правильні


292.  У чому полягає системний підхід в аудиторській діяльності?

а.  аудит здійснюється за допомогою системи розроблених методів і прийомів

б.  об'єкт, який досліджується, розглядається як система

в.  аудитор і об'єкт, який досліджується, розглядаються як одна цілісна система

г.  всі варіанти правильні


293.  За якою формою власності може бути створена аудиторська
фірма?

а.  приватна, державна

б.  приватна, колективна

в.  будь-яка форма власності

г.  державна


294.  Яке обмеження розміру майнової (цивільної) відповідальності аудиторів встановлено
Законом України "Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність" ?

а.  в розмірі фактично завданих збитків

б.  у відповідності до договору

в.  у розмірі 100 неоподатковуваних заробітних плат

г.  від 1 до 100 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян


295.  Хто може бути директором аудиторської фірми?

а.  особа, що має 30% акцій аудиторської фірми

б.  сертифікований аудитор

в.  особа, що пропрацювала на посаді головного бухгалтера не менше З років

г.  всі варіанти правильні


296.  Аудитор:

а.  засвідчує фінансову звітність

б.  гарантує, що фінансова звітність є правильною

в.  висловлює думку про фінансову звітність

г.  усе перелічене


297.  Витрати на здійснення обов'язкового аудиту несе:

а.  Держава

б.  підприємство, що перевіряється

в.  аудит проводиться безкоштовно

г.  один із кредиторів або в порядку солідарної відповідальності


298.  Аудит є обов'язковим для:

а.  Підприємств з суспільним інтересом

б.  спільних підприємств; інвестиційних, довірчих фондів державних банків

в.  фірм, що надають консультаційні послуги з оподаткування

г.  фірм, що працюють в особливо прибуткових галузях


299.  Чим визначається організаційна структура управління
аудиторською фірмою?

а.  видами аудиторських послуг, їх складністю і масштабністю

б.  галузевими особливостями та діючим законодавством

в.  вимогами чинного законодавства

г.  всі варіанти правильні




300.  До обов'язків старшого аудитора можна віднести:

а.  призначати керівника робіт з аудиту

б.  планування та контроль робіт з аудиту, розробка програм,
в.  уточнення методик аудиту

г.  відповідати за якість наданих послуг


301.  Підвищення цін, якості продукції, пошук вигідніших ринків збуту, реалізація продукції в короткі
строки є резервами збільшення:

а.  обсягу постачання сировини

б.  обсягу використання товарно-матеріальних цінностей

в.  обсягу продаж

г.  обсягу нарахування і сплати податків


302.  Який взаємозв'язок існує між обсягами реалізації та сумою прибутку?

а.  збільшення обсягу реалізації приводить до пропорційного зростання суми прибутку

б.  приріст обсягу реалізації продукції спричиняє зменшення суми прибутку

в.  зміна обсягу реалізації продукції викликає як позитивний, так і негативний вплив на суму
прибутку

г.  не існує взаємозв’язку


303.  Показник рентабельності продажу визначається шляхом:

а.  відношення суми прибутку до вартості активів підприємства

б.  відношення товарної продукції до собівартості товарної продукції

в.  відношення суми прибутку до суми виручки від реалізації

г.  відношення виручки від реалізації до вартості активів підприємства


304.  Рентабельність одиниці продукції – це:

а.  відношення ціни за звітний період мінус собівартість одиниці продукції за минулий
звітний період до ціни за звітний період

б.  відношення ціни за минулий звітний період мінус собівартість одиниці продукції за
минулий звітний період до ціни за минулий звітний період

в.  відношення собівартості одиниці продукції за звітний період мінус ціна за минулий
звітний період до ціни за звітний період

г.  відношення ціни і собівартості одиниці продукції


305.  Які чинники впливають на зміну рентабельності одиниці продукції?

а.  зміна величини запасів на складі

б.  зміна статутного капіталу підприємства

в.  зміна чисельності адмінперсоналу

г.  зміна продажної ціни і собівартості продукції


306.  Ліквідність – це:

а.  спроможність підприємства перетворювати свої активи в гроші для покриття всіх
необхідних платежів у міру настання їх строку

б.  спроможність підприємства погасити короткострокову заборгованість своїми коштами

в.  можливість ліквідації матеріальних і інших цінностей підприємства 

г.  спроможність ліквідувати основний засіб протягом звітного періоду


307.  Найбільш ліквідними активами на підприємстві є:

а.  грошові кошти та їх еквіваленти

б.  товари та послуги




в.  одержані векселі та інші боргові зобовязання

г.  відстрочені податкові активи


308.  Під платоспроможністю підприємства слід розуміти:

а.  наявність у підприємства грошових коштів і еквівалентів, достатніх для розрахунків по
кредиторській заборгованості, що вимагає негайного погашення

б.  можливість реалізації матеріальних і інших цінностей для перетворення їх у грошові
кошти

в.  можливість цінностей легко перетворюватися у засоби платежу

г.  можливість сплатити за спожиту електроенергію та інші комунальні послуги


309.  Який коефіцієнт ліквідності характеризує відношення грошових коштів та їх еквівалентів до
поточних зобов'язань?

а.  коефіцієнт швидкої ліквідності

б.  коефіцієнт абсолютної ліквідності

в.  коефіцієнт загальної ліквідності

г.  немає правильної відповіді


310.  Показники, що характеризують фінансову стійкість підприємства:

а.  рентабельність продаж

б.  тривалість обороту оборотних засобів

в.  коефіцієнт фінансової автономії

г.  коефіцієнт плинності кадрів


311.  Шляхом відношення залученого капіталу до власного визначається:

а.  коефіцієнт фінансової автономії
б.  коефіцієнт фінансової залежності

в.  коефіцієнт фінансової стабільності

г.  коефіцієнт фінансового ризику


312.  Який коефіцієнт фінансової стійкості характеризує відношення власного капіталу до валюти
балансу?

а.  коефіцієнт оборотності запасів

б.  коефіцієнт фінансової незалежності

в.  коефіцієнт змінності виробництва

г.  коефіцієнт плинності кадрів


313.  Плече фінансового важеля або коефіцієнт фінансового ризику відображає:

а.  відношення залученого капіталу до власного

б.  відношення власного капіталу до необоротних активів 

в.  відношення оборотного капіталу до короткострокових зобов'язань

г.  відношення оборотних до необоротних активів підприємства


314.  Коефіцієнт оборотності оборотних коштів характеризує:

а.  розмір реалізованої продукції, який припадає на одну гривню оборотних коштів

б.  середню тривалість одного обороту

в.  величину оборотних коштів за відповідний звітний період
г.  витрати виробничих фондів на гривню товарної продукції


315.  Яким чином визначається коефіцієнт оборотності оборотних засобів?

а.  відношенням обсягу реалізації до середніх залишків оборотних засобів

б.  відношенням середніх залишків оборотних засобів до обсягу реалізації




в.  відношенням оборотних активів до необоротних активів

г.  відношенням виручки від реалізації до собівартості продажів


316.  Які показники характеризують використання оборотних засобів?

а.  фондомісткість, фондовіддача

б.  продуктивність праці, рентабельність капіталу

в.  коефіцієнт оборотності, тривалість одного обороту оборотних коштів, коефіцієнт
завантаження коштів в обороті

г.  трудомісткість, плинність кадрів


317.  Під час аналізу структури активу балансу дебіторська заборгованість належатиме до:

а.  нематеріальних активів

б.  оборотних активів

в.  позикових коштів

г.  короткострокових фінансових інвестицій


318.  Рентабельність власного капіталу визначається:

а.  відношенням чистого прибутку до суми виручки від реалізації

б.  відношенням чистого прибутку до середньої вартості власного капіталу

в.  відношенням прибутку від реалізації робіт і послуг до середньорічної вартості
амортизованого майна і матеріальних поточних активів

г.  відношенням валового прибутку до середньорічної вартості амортизованого майна і
матеріальних поточних активів


319.  Бухгалтерський баланс являє собою звіт про стан справ підприємства:

а.  за декілька років

б.  на певну дату

в.  за звітний період

г.  за попередній і звітний періоди


320.  За об’єктами вкладення інвестиції поділяються на:

а.  короткострокові, довгострокові

б.  капітальні, фінансові

в.  капітальні, поточні

г.  гарантовані, негарантовані


321.  Кількість років, потрібних для покриття всіх витрат на інвестиційний проект – це:

а.  період здійснення інвестицій
б.  період оцінки інвестиційного проекту

в.  період окупності інвестицій

г.  період погашення кредиторської заборгованості


322.  Відношенням суми зносу основних засобів до вартості основних засобів (первісної) на
відповідну дату, визначається:

а.  коефіцієнт розширення

б.  коефіцієнт придатності

в.  коефіцієнт заміни

г.  коефіцієнт зносу


323.  Метод елімінування під час використання передбачає:

а.  заміну планових показників на фактичні показники

б.  співвідношення різних об’єктів за одним показником




в.  послідовне визначення впливу окремих факторів на відхилення фактичних
результативних показників від базових

г.  ізольоване вивчення впливу різноманітних факторів на узагальнюючий аналізований
показник


324.  Елімінування в економічному аналізі застосовується у вигляді таких способов:

а.  створення структурних (секторних) діаграм

б.  ланцюгової підстановки

в.  побудови "дерева рішень"

г.  абсолютних та відносних різниць


325.  Найбільш універсальним способом елімінування під час аналізу господарської діяльності є:

а.  інтегральний

б.  логарифмічний

в.  ланцюгової подстановки

г.  індексний


326.  Спосіб абсолютних різниць використовують у:

а.  мультиплікативних факторних моделях

б.  адитивних факторних моделях

в.  кратних факторних моделях

г.  комбінованих факторних моделях


327.  Спосіб відносних різниць використовують у:

а.  мультиплікативних факторних моделях

б.  адитивних факторних моделях

в.  кратних факторних моделях

г.  комбінованих факторних моделях


328.  Перевагами методу елімінування під час аналізу господарської діяльності є:

а.  метод простий у використанні, оснований на нескладних технічних прийомах

б.  всі способи елімінування дозволяють отримати однакові за результатами розрахунки, без
розбіжностей

в.  не передбачає використання комп’ютерних технологій з відповідним програмним
забезпеченням

г.  правильна відповідь відсутня


329.  Використання якого методу вимагає функціональної залежності між показниками?

а.  елімінування

б.  інтегральний

в.  порівняння

г.  балансовий


330.  Аналіз чутливості прибутку передбачає:

а.  визначення впливу на прибуток зміни витрат, ціни, обсягу та стуктури продажу

б.  визначення впливу на прибуток лише зміни витрат

в.  визначення впливу на прибуток лише зміни обсягу продажу

г.  правильна відповідь відсутня


331.  Точка беззбитковості відображає:

а.  обсяг продажу (діяльності), за якого виручка покриває всі витрати підприємства, пов’язані
з виробництвом і реалізацією продукції




б.  фінансовий результат діяльності, за якого доходи підприємства дорівнюють його
витратам

в.  ситуація, в якій маржинальний дохід дорівнює загальним постійним витратам

г.  всі відповіді вірні


332.  Використання методів експертної оцінки є доцільним у випадках, коли:

а.  відсутня достатня кількість економічних показників для проведення економічного аналізу
традиційними методами

б.  бракує достовірної інформації для дослідження того чи економічного процесу на
підприємстві

в.  виникли певні труднощі при виявленні факторів, які спричинили відхилення від бажаного
стану господарської діяльності підприємства

г.  підприємство розвивається нестабільно, що зумовлено впливом соціальних, політичних,
економічних та інших процесів у країні


333.  Аналіз випуску продукції у натуральному та вартісному виразі виконують за таких методів
економічного аналізу:

а.  визначення абсолютних, відносних та середніх величин

б.  порівняння, ланцюгової підстановки та балансовим

в.  стохастичного моделювання

г.  експертної оцінки


334.  Показник ритмічності виражає:

а.  узгодженість інтересів керівництва і персоналу підприємства

б.  характеристику рівномірного випуску продукції відповідно до графіку за обсягом та
асортиментом

в.  основну умову своєчасного випуску і реалізації продукції

г.  прийняття рішень експертами одночасно


335.  З метою оцінювання ритмічності роботи підприємства використовують показник:

а.  коефіцієнт плинності кадрів

б.  коефіцієнт ритмічності

в.  коефіцієнт зносу

г.  коефіцієнт сортності


336.  Внутрішній брак продукції – це:

а.  виявлений на підприємстві

б.  виявлений у споживача

в.  виявлений під час реалізації

г.  брак, який виявлено у гарантійний період на продукцію


337.  Прибуток підприємства відображає:

а.  суму, на яку доходи перевищують пов’язані з ними витрати

б.  різницю між обсягом виробництва і обсягом реалізації продукції

в.  різницю між виручкою від реалізації продукції та сумою, призначеною для сплати податків

г.  всі відповіді вірні


338.  Рентабельність виробництва визначається:

а.  відношенням прибутку від реалізації продукції до всього авансованого капіталу

б.  відношенням прибутку від реалізації продукції до суми всіх активів

в.  відношенням виручки до обсягу виготовленої продукції

г.  правильна відповідь відсутня




339.  Рентабельність вкладень у підприємство розраховується :

а.  як відношення балансового прибутку до середньорічного підсумку балансу

б.  як добуток чистого прибутку підприємства та середньорічного підсумку балансу

в.  як різниця середньорічного підсумку балансу та прибутку від реалізації продукції

г.  правильна відповідь відсутня


340.  Рентабельність фінансових вкладень показує:

а.  який розмір доходів (дивідендів, відсотків) отриманий на кожну гривню, вкладену в акції,
облігації інших підприємств

б.  який розмір доходів від реалізації запасів

в.  відношення прибутку від реалізації продукції до середньої суми функціонуючих засобів

г.  стан виробничої діяльності підприємства


341.  До операційної діяльності господарюючого субєкта не належить:

а.  інвестиційна діяльність

б.  надання послуг

в.  виробництво продукції

г.  проведення конференцій, тренінгів, семінарів


342.  Коефіцієнт покриття визначається:

а.  відношенням більш ліквідних активів до більш термінових обов’язків

б.  відношенням суми усіх оборотних активів до короткострокових зобов’язань

в.  відношенням джерел власних засобів до оборотного капіталу

г.  відношенням власних оборотних коштів до загальної величини власних засобів


343.  Коефіцієнт абсолютної ліквідності розраховується шляхом:

а.  відношення джерел власних засобів до оборотного капіталу

б.  відношення більш ліквідних активів до більш термінових обов’язків

в.  відношення суми усіх оборотних активів до суми короткострокових зобов’язань

г.  вірна відповідь відсутня 


344.  Коефіцієнт концентрації власного капіталу (фінансової незалежності) розраховують як:

а.  відношення суми активів балансу до суми власного капіталу

б.  відношення суми власних оборотних коштів до загальної величини власних засобів

в.  відношення суми усіх оборотних активів до короткострокових зобов’язань

г.  відношення суми власного капіталу до суми всіх активів


345.  Дебіторська заборгованість на підприємстві означає:

а.  борг, що належить даному підприємству

б.  форму тимчасового вилучення коштів з обороту підприємства

в.  заборгованість більше 1 місяця

г.  всі відповіді вірні


346.  Якісна оцінка трудового потенціалу підприємства передбачає його характеристику за такими
ознаками:

а.  стать, вік

б.  стаж роботи на підприємстві

в.  освіта, кваліфікація

г.  характер механізації праці


347.  Факторами зміни обсягу виробництва продукції можуть бути наступні:



а.  підвищення технічного рівня виробництва

б.  удосконалення системи управління підприємством та організації праці

в.  зміни у структурі виробництва
г.  всі відповіді вірні


348.  Для оцінки ефективності використання трудових ресурсів підприємства використовують:

а.  показник трудомісткості одиниці продукції

б.  показник рівня продуктивності праці

в.  показники використання робочого часу

г.  всі відповіді вірні


349.  Стан та ступінь відновлення виробничих потужностей характеризують наступні показники:

а.  коефіцієнт зростання виробничої потужності

б.  коефіцієнт оновлення виробничої потужності

в.  коефіцієнт інтенсивності оновлення виробничої потужності

г.  коефіцієнт стабільності виробничих потужностей


350.  Проведення економічного аналізу використання виробничої потужності і технологічного
обладнання дозволяє:

а.  виявити резерви виробничих потужностей

б.  розробити план ефективного використання виробничих потужностей

в.  виявити можливості для зростання виробничих потужностей

г.  всі відповіді вірні


351.  Метою проведення аналізу стану і використання матеріальних ресурсів є:

а.  виявлення резервів підвищення ефективності використання матеріальних ресурсів

б.  підвищення рентабельності продаж

в.  розрахунок заробітної плати на підприємстві

г.  всі відповіді вірні


352.  Завдання аналізу стану і використання матеріальних ресурсів наступні:

а.  визначення забезпеченості підприємства матеріальними ресурсами, вивчення динаміки
їх складу і структури

б.  оцінка стану складських запасів, рівномірності і ритмічності відпуску матеріалів у
виробництво, їх збереження, втрати від псування при зберіганні

в.  розрахунок та економічна оцінка показників ефективності використання матеріальних
ресурсів

г.  всі відповіді вірні


353.  До завдань аналізу стану і використання матеріальних ресурсів не належать:

а.  проведення аналізу матеріаломісткості окремих видів матеріальних ресурсів

б.  економічне обґрунтування і розробка прогнозу щодо потреб у матеріальних ресурсах

в.  управління обсягом виробництва і продажу продукції

г.  пошук резервів зниження собівартості продукції


354.  Ефективність використовування матеріальних ресурсів характеризується такими
показниками:

а.  матеріаломісткість

б.  матеріаловіддача

в.  коефіцієнт використання матеріалів

г.  всі відповіді вірні




355.  Собівартість реалізованої продукції (робіт, послуг) складається із:

а.  виробничої собівартості продукції (робіт, послуг), реалізованої протягом звітного періоду

б.  нерозподілених постійних загальновиробничих витрат

в.  понаднормативних виробничих витрат

г.  всі відповіді вірні


356.  До виробничої собівартості продукції (робіт, послуг) не належать:

а.  прямі матеріальні витрати

б.  прямі витрати на оплату праці

в.  інші прямі витрати

г.  витрати, повязані зі збутом


357.  До собівартості реалізованої продукції (робіт, послуг) включаються:

а.  адміністративні витрати

б.  витрати на збут

в.  витрати на оплату праці

г.  правильна відповідь відсутня


358.  Інформаційною базою проведення економічного аналізу собівартості продукції є:

а.  дані звіту про собівартість продукції

б.  дані звіту про фінансово-майновий стан підприємства

в.  дані звіту з праці

г.  всі відповіді вірні


359.  Інформаційна база проведення економічного аналізу собівартості продукції не включає:

а.  планові й звітні калькуляції за окремими видами продукції

б.  дані синтетичного та аналітичного бухгалтерського обліку

в.  матеріали ревізій і аудиторських перевірок

г.  правильна відповідь відсутня


360.  До змінних витрат не належать такі види витрат:

а.  пряма заробітна плата

б.  витрати сировини

в.  витрати матеріалів, палива, електроенергії

г.  амортизація


361.  До постійних витрат не належать такі види витрат:

а.  витрати, абсолютна величина яких із збільшенням (зменшенням) обсягу випуску
продукції змінюється істотно

б.  орендна плата

в.  заробітна плата обслуговуючого персоналу на погодинних умовах оплати

г.  витрати, пов’язані з управлінням і організацією виробництва


362.  Загальна сума прямих матеріальних витрат не залежить від:

а.  обсягу виробленої продукції

б.  структури виробленої продукції

в.  чисельності працюючих

г.  цін на матеріальні ресурси


363.  Моральний знос основного капіталу характеризує:



а.  втрата фізичних якостей засобів виробництва у процесі експлуатації

б.  старіння якісно-функціональних параметрів та втрата частини вартості засобів праці
внаслідок НТП

в.  руйнування елементів основного капіталу під впливом сил природи

г.  вихід із ладу деяких приладів внаслідок виробничої аварії


364.  Система стратегічних цілей підприємства найбільше пов’язана із:

а.  стадіями життєвого циклу підприємства

б.  рівноважною ринковою ціною на вироблену продукцію

в.  ступенями розвитку інфраструктури ринку

г.  податковою політикою держави


365.  До оборотного капіталу підприємства належить:

а.  вартість виробничих споруд

б.  вартість верстатів

в.  вартість предметів праці та витрати виробництва

г.  вартість знарядь праці


366.  Головним критерієм поділу капіталу на основний і оборотний є:

а.  величина вартості капіталу

б.  сфера функціонування капіталу

в.  спосіб перенесення вартості на новостворений продукт

г.  усі відповіді неправильні


367.  Визначте, що відбувається з натурально-речовою формою основних фондів у процесі їх
експлуатації:

а.  нічого не відбувається

б.  вона споживається

в.  переноситься на продукцію, що виготовляється

г.  збільшується відповідно до розміру прибутку


368.  Залишкова вартість основних фондів відображає:

а.  можливу ціну продажу основних фондів

б.  різницю між відновлювальною і первісною вартістю основних фондів

в.  ще не перенесену на вироблену продукцію, послуги частину їх вартості

г.  залишок за результатами інвентаризації основних фондів


369.  Змінні витрати виробництва — це фактори:

а.  зміни обсягу випуску продукції

б.  ціна яких нестабільна

в.  що не залежить від зміни обсягу випуску продукції

г.  ціна яких контролюється державою


370.  Вкажіть, який із показників характеризує ефективність використання основних фондів:

а.  фондовіддача

б.  коефіцієнт зносу

в.  коефіцієнт відновлення

г.  коефіцієнт придатності


371.  Норми витрат праці на виробництво продукції розробляються:

а.  державою

б.  самостійно кожним підприємством




в.  кожною територіальною одиницею

г.  акцірнерами підприємства


372.  Постійними витратами виробництва називаються фактори:

а.  що визначаються розмірами фірми

б.  що не змінюють попит на певний товар

в.  з постійною ціною

г.  розмір яких фіксований при різних обсягах випуску продукції


373.  Під трудовими ресурсами слід розуміти:

а.  населення, яке безпосередньо зайняте у виробництві

б.  частину населення певного регіону, яка має необхідний рівень професійної підготовки та
знаходиться у відповідному віці

в.  усе населення регіону

г.  населення, яке бажає працювати за фахом


374.  У вузькому змісті слова поняття економічного аналізу перекладається як:

а.  відбираю

б.  збираю

в.  описую

г.  розчленовую


375.  Аналіз економічних величин доповнюється протилежним заходом:

а.  індукцією

б.  дедукцією

в.  синтезом

г.  систематизацією


376.  Головною рисою економічного аналізу є:

а.  комплексне, системне дослідження економічних явищ, процесів, факторів і причин, що їх
зумовлюють

б.  об'єктивна оцінка ефективності виробничо-фінансової діяльності й стабільності
ринкового становища

в.  вивчення прояви економічних законів і категорій ринкової економіки

г.  всі відповіді правильні


377.  Предметом економічного аналізу є:

а.  вивчення зовнішнього оточення підприємства, ринків збуту готової продукції, попиту і
пропозиції

б.  діяльність підприємств і їх підрозділів, спрямована на досягнення максимальних
результатів за мінімальних витрат

в.  оцінка ефективності інвестицій в економіку підприємства

г.  оцінка ефективності управлінських рішень у бізнесі


378.  Ретроспективний та перспективний аналіз належать до класифікаційної групи, що
виділяється:

а.  за змістом програм

б.  за часом проведення та характером прийняття управлінських рішень

в.  за об'єктами управління

г.  за методикою дослідження


379.  Управлінський аналіз здійснюється на підприємстві на основі:



а.  статистичних даних

б.  даних бухгалтерського обліку

в.  всього комплексу економічної інформації, що формується на підприємстві

г.  даних оперативного обліку


380.  Суцільний та вибірковий аналіз належать до класифікаційної групи, що виділяється:

а.  за змістом програм

б.  за охопленням об'єктів, що вивчаються

в.  за методикою вивчення об'єктів

г.  за об'єктами управління


381.  Показники роботи підприємства порівняно з показниками інших підприємств вивчає:

а.  соціально-економічний аналіз

б.  економіко-статистичний аналіз

в.  зовнішній аналіз

г.  міжгосподарський аналіз


382.  Всі сторони фінансово-господарської діяльності підприємства охоплює:

а.  суцільний аналіз

б.  комплексний аналіз

в.  маржинальний аналіз

г.  факторний аналіз


383.  Суб'єкти соціально-економічного аналізу:

а.  економічні служби підприємства

б.  бухгалтерія

в.  статистичні органи

г.  органи охорони навколишнього середовища


384.  Сутність якого принципу аналітичних досліджень полягає в використанні вірогідної
інформації, яка позбавлена арифметичних помилок та заснована на обґрунтованих методиках
розрахунку показників:

а.  принцип доречності

б.  принцип зрозумілості

в.  принцип адекватності

г.  принцип достовірності


385.  Яке групування факторів дозволяє найбільш повно врахувати специфічні особливості
окремих підприємств або галузей виробництва:

а.  загальні та специфічні

б.  внутрішні та зовнішні

в.  об'єктивні та суб'єктивні

г.  екстенсивні та інтенсивні


386.  На якому етапі аналітичних досліджень використовується прийом деталізації показників?

а.  узагальнення результатів аналізу

б.  обробка вихідної інформації

в.  підготовка даних для аналізу

г.  збір даних для аналізу


387.  Системність дослідження господарської діяльності підприємств розглядається в теорії
економічного аналізу як:



а.  складова комплексного аналізу

б.  одна з характеристик методики економічного аналізу

в.  принцип економічного аналізу

г.  загальний підхід до послідовності проведення аналітичного дослідження


388.  Ефективність використання виробничих ресурсів напряму пов'язана з показниками:

а.  обсягу виробленої продукції та її якістю

б.  обсягу реалізованої продукції

в.  виручки від реалізації

г.  собівартості виробленої продукції


389.  З якими підсистемами показників комплексного економічного аналізу напряму пов'язана
система показників, що характеризують
рентабельність діяльності підприємства:

а.  підсистема показників собівартості продукції

б.  підсистема показників прибутковості підприємства

в.  підсистема показників організаційно-технічного рівня підприємства

г.  підсистема показників використання ресурсів


390.  За місцем утворення економічна інформація поділяється на:

а.  планову і облікову

б.  зовнішню і внутрішню

в.  нормативну і облікову

г.  нормативну і планову


391.  Договори, контракти підприємства відносяться до:

а.  нормативних джерел інформації

б.  планових джерел інформації

в.  облікових джерел інформації

г.  позаоблікових джерел інформації

392.  Перевірка якості джерел аналізу передбачає:

а.  перевірку повноти складу аналізованих показників і правильності оформлення джерел
аналізу

б.  перевірку наступності показників і методичної єдності їх формування

в.  перевірку взаємної погодженості показників у різних джерелах

г.  всі відповіді правильні


393.  Розподіл всього комплексу аналітичних робіт між виконавцями є:

а.  методом організації аналітичного процесу

б.  формою організації аналітичного процесу

в.  етапом аналітичного процесу

г.  елементом технології аналітичного процесу


394.  Виконавцем зі складання плану аналітичних робіт в умовах предметної спеціалізації
економічного аналізу на підприємстві є:

а.  планово-економічний відділ

б.  фінансовий відділ

в.  бухгалтерія

г.  виробничий відділ


395.  До якого типу детермінованих факторних систем можна віднести залежність між факторами
в моделі розрахунку рентабельності виробництва?



а.  кратна

б.  адитивна

в.  змішана

г.  мультиплікативна


396.  Структурні групування первинної інформації використовуються для:

а.  встановлення причинно-наслідкових зв'язків між ознаками явищ, які вивчаються

б.  вивчення внутрішньої побудови вивчаємої сукупності

в.  встановлення факторів, які впливають на формування економічного явища або процесу

г.  розподілу усієї сукупності первинних даних суцільного або вибіркового спостереження на
однорідні групи та класи


397.  Які аналітичні завдання вирішуються при застосуванні у процесі порівняння фактичних
показників діяльності підприємства з їх плановими значеннями:

а.  контроль за витратами та формуванням собівартості продукції

б.  оцінка виконання плану на підприємстві

в.  ранжирування підприємств за результатами їх діяльності

г.  встановлення тенденцій розвитку економічних явищ та процесів на підприємстві


398.  Для досягнення однозначності тлумачення результатів факторного аналізу при застосуванні
методу ланцюгових підстановок фактори в факторній моделі розташовуються у наступній
послідовності:

а.  спочатку кількісні, а потім якісні

б.  спочатку якісні, а потім кількісні

в.  в залежності від їх підпорядкованості

г.  не має значення послідовність підстановки факторів


399.  Призначенням кореляційного аналізу є:

а.  вибір оптимального варіанту розвитку підприємства

б.  побудова математичних моделей економічних процесів

в.  встановлення і оцінка взаємозв'язку досліджуваного показника та факторів, які
впливають на його рівень

г.  проведення багатофакторного порівняльного аналізу


400.  Фінансовий стан підприємства залежить від...

а.  фінансової політики підприємства

б.  випуску продукції

в.  реалізації продукції

г.  результатів виробничої, комерційної та фінансово-господарської діяльності підприємства


401.  Система калькулювання собівартості продукції на основі групування витрат у межах окремих
процесів або стадій виробництва – це:

а.  калькулювання повних витрат

б.  калькулювання змінних витрат

в.  калькулювання за замовленнями

г.  калькулювання за процесами


402.  Калькулювання змінних витрат, що потребує відокремлення прямих постійних витрат
сегмента від загальних постійних витрат – це:

а.  точка розділення

б.  проста модель калькулювання змінних витрат




в.  розвинена модель калькулювання змінних витрат

г.  точка розділення і проста модель калькулювання змінних витрат 


403.  Які існують дві системи калькулювання:

а.  проста і розвинена

б.  за окремими замовленнями і за постійно повторюваними процесами виробництва

в.  аналіз діяльності та виробництво спільної продукції

г.  жодна відповідь не є правильно


404.  Калькулювання повних витрат – це:

а.  метод калькулювання, що передбачає включення до собівартості всіх виробничих витрат

б.  система калькулювання собівартості продукції на основі групування витрат у межах
окремих процесів або стадій виробництва

в.  метод калькулювання, що передбачає включення у собівартість продукції лише змінних
виробничих витрат

г.  метод калькулювання, що передбачає включення у собівартість продукції змінних і
напівзмінних виробничих витрат


405.  Відношення суми непрямих витрат до загальної величини бази розподілу – це:

а.  еквівалентна одиниця готової продукції

б.  калькулювання змінних витрат

в.  ставка розподілу непрямих витрат

г.  пул витрат


406.  Понаднормовий брак – це:

а.  брак, що очікується за нормальних умов виробництва

б.  продукти, що мають мінімальну (часто нульову) вартість продажу

в.  продукти, що мають відносно низьку вартість продажу й не можуть бути окремо
ідентифіковані до точки розділення

г.  брак, що виникає внаслідок порушення нормальних умов виробництва


407.  Калькулювання на основі діяльності – це:

а.  система калькулювання собівартості продукції на основі обліку витрат за кожним
індивідуальним виробом або за окремою партією виробів
б.  система калькулювання, що передбачає спершу групування накладних витрат за видами
діяльності, а потім розподіл їх між видами продукції, виходячи з потреби останніх у
відповідних видах діяльності

в.  система калькулювання собівартості продукції на основі групування витрат у межах
окремих процесів або стадій виробництва

г.  всі відповіді правильні


408.  Пул витрат – це:

а.  предмет або сегмент діяльності, що потребує окремого вимірювання пов’язаних з ним
витрат

б.  витрати одного процесу, в результаті якого одночасно виробляється кілька продуктів

в.  сукупність однорідних витрат, пов'язаних з певною діяльністю

г.  відношення суми непрямих витрат до загальної величини бази розподілу їх


409.  Різниця між доходом від продажу продукції та змінними витратами підприємства – це:

а.  маржинальний дохід

б.  прибуток




в.  дохід від продажу
г.  понадлімітний маржинальний прибуток


410.  Метод розподілу спільних витрат пропорційно доходу від продажу кожного спільного
продукту у точці розділення – це:

а.  метод чистої вартості реалізації

б.  метод валового прибутку

в.  метод натуральних одиниць

г.  метод вартості продажу


411.  Калькулювання за процесами – це:

а.  система калькулювання, що передбачає спершу групування накладних витрат за видами
діяльності, а потім розподіл їх між видами продукції, виходячи з потреби останніх у
відповідних видах діяльності

б.  система калькулювання собівартості продукції на основі групування витрат у межах
окремих процесів або стадій виробництва

в.  система калькулювання собівартості продукції на основі обліку витрат за кожним
індивідуальним виробом або за окремою партією виробів
г.  система калькулювання собівартості продукції на основі групування витрат у межах
окремого підприємства


412.  Метод обліку витрат та калькулювання собівартості продукції:

а.  встановлюється самим підприємством.

б.  визначено законодавчо

в.  вибирає керівник центру витрат

г.  немає правильної відповіді


413.  Методику калькулювання за процесами здійснюють з використанням таких методів:

а.  метод ФІФО і натуральних одиниць

б.  метод середньозваженої собівартості і методи ФІФО та ЛІФО

в.  метод середньозваженої собівартості і метод ФІФО

г.  метод прямого і послідовного розподілу


414.  При методі ФІФО передбачається, що вироби не завершені обробкою на початок звітного
періоду, були оброблені у попередньому місяці, тому:

а.  незавершене виробництво на початок місяця не враховують

б.  незавершене виробництво на початок місяця віднімають

в.  незавершене виробництво на початок місяця додають

г.  не має значення


415.  Метод одночасного розподілу – це:

а.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно щодо виробничих підрозділів та інших
обслуговуючих підрозділів

б.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого їхні витрати списують
безпосередньо на витрати виробничих підрозділів

в.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, що передбачає розподіл взаємних
послуг шляхом розв'язання системи рівнянь

г.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно з урахуванням взаємних послуг


416.  Метод розподілу взаємних послуг – це:



а.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно щодо виробничих підрозділів та інших
обслуговуючих підрозділів

б.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого їхні витрати списують
безпосередньо на витрати виробничих підрозділів

в.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, що передбачає розподіл взаємних
послуг шляхом розв'язання системи рівнянь

г.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно з урахуванням взаємних послуг


417.  Спільні продукти – це:

а.  продукти, що мають мінімальну (часто нульову) вартість продажу

б.  продукти, що мають відносно високу вартість продажу й не можуть бути окремо
ідентифіковані до точки розділення

в.  кілька продуктів, що виробляються в різних виробничих процесах

г.  немає правильної відповіді


418.  Точка розділення – це:

а.  відношення суми непрямих витрат до загальної величини бази розподілу їх

б.  точка технологічного процесу, в якій є можливість відокремити спільні продукти

в.  точка вимірювання продукції з урахуванням ступеня її готовності

г.  точка розділення виробничої діяльності на сегменти


419.  Калькулювання собівартості спільних продуктів охоплює такі стадії:

а.  вимірювання витрат у точці розділення

б.  вимірювання витрат на виробництво кожного спільного продукту після точки розділення
та розподіл спільних витрат між спільними продуктами

в.  визначення собівартості основної продукції і спільної

г.  немає правильної відповіді


420.  Структурні одиниці, які характеризуються просторовою або функціональною
відокремленістю, на рівні яких здійснюється первісне споживання виробничих ресурсів, а отже,
виникають витрати, що підлягають плануванню, нормуванню, обліку та контролю для ефективного
управління називають:

а.  місцем виникнення витрат

б.  центром виникнення витрат

в.  витратним підрозділом

г.  немає правильної відповіді


421.  Система калькулювання за процесами характерна для:

а.  дрібно серійного виробництва

б.  масового серійного виробництва

в.  позамовного виробництва

г.  немає правильної відповіді


422.  При методі середньозваженої собівартості передбачають, що вироби не завершені обробкою
на початок звітного періоду, були завершені і включені до складу готової продукції під час звітного
періоду, тому:

а.  незавершене виробництво на початок місяця не враховують

б.  незавершене виробництво на початок місяця віднімають

в.  незавершене виробництво на початок місяця додають

г.  не має значення




423.  Розподіл витрат обслуговуючих підрозділів здійснюють за допомогою таких методів:

а.  розподіл взаємних послуг, одночасного розподілу та прямого розподілу, послідовного
розподілу

б.  прямого розподілу

в.  послідовного розподілу

г.  попередільного методу


424.  Метод прямого розподілу – це:

а.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно щодо виробничих підрозділів та інших
обслуговуючих підрозділів

б.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого їхні витрати списують
безпосередньо на витрати виробничих підрозділів

в.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, що передбачає розподіл взаємних
послуг шляхом розв'язання системи рівнянь

г.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно з урахуванням взаємних послуг


425.  Метод послідовного розподілу – це:

а.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно щодо виробничих підрозділів та інших
обслуговуючих підрозділів

б.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого їхні витрати списують
безпосередньо на витрати виробничих підрозділів

в.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, що передбачає розподіл взаємних
послуг шляхом розв'язання системи рівнянь

г.  метод розподілу витрат обслуговуючих підрозділів, за якого витрати кожного
обслуговуючого підрозділу розподіляють послідовно з урахуванням взаємних послуг


426.  Побічні продукти – це:

а.  продукти, що мають мінімальну (часто нульову) вартість продажу

б.  продукти, що виробляються одночасно із спільними продуктами в результаті спільного
виробництва та продукти, що мають низьку вартість продажу порівняно зі спільними
продуктами

в.  витрати одного процесу, в результаті якого одночасно виробляється кілька продуктів

г.  немає правильної відповіді


427.  Спільні витрати – це:

а.  витрати одного процесу, в результаті якого одночасно виробляється кілька продуктів та
виникають із точки розділення

б.  різні витрати, які спільно витрачаються на виготовлення одного продукту

в.  продукти, що виробляються одночасно із спільними продуктами в результаті спільного
виробництва

г.  немає правильної відповіді


428.  Очікуваний середній обсяг діяльності, який може бути досягнутий за умови звичайної
діяльності підприємства протягом кількох років або операційних циклів з урахуванням
запланованого обслуговування виробництва це:

а.  нормальна виробнича потужність

б.  середня виробнича потужність




в.  ставка розподілу

г.  база розподілу


429.  Залежно від повноти включення витрат у собівартість продукції розрізняють:

а.  повну виробничу собівартість

б.  неповну виробничу собівартість

в.  пряму виробничу собівартість

г.  всі відповіді правильні


430.  Аналіз взаємозв'язку "витрати – обсяг – прибуток" проводиться з метою визначення:

а.  обсягу продажу, що забезпечує відшкодування всіх витрат і отримання бажаного прибутку

б.  величини прибутку за певного обсягу продажу та оптимальної структури витрат

в.  впливу зміни величини витрат, обсягу та ціни реалізації на прибуток підприємства

г.  всі відповіді правильні


431.  Точку беззбитковості можна відобразити у:

а.  тільки у натуральних (кількість продукції) одиницях

б.  тільки у грошових (виручка) одиницях

в.  натуральних (кількість продукції), грошових (виручка) одиницях

г.  натуральних (кількість продукції), грошових (виручка) одиницях, або у відсотках до
нормальної потужності


432.  У точці беззбитковості маржинальний дохід дорівнює:

а.  виручці від реалізації

б.  змінним витратам

в.  постійним витратам

г.  нулю


433.  Точка беззбитковості у грошових одиницях визначається за формулою:

а.  Постійні витрати + Змінні витрати

б.  (Постійні витрати / Маржинальний дохід на одиницю продукції) * Ціна одиниці продукції

в.  Постійні витрати / Коефіцієнт маржинального доходу

г.  усі відповіді правильні


434.  Документ, який складається на основі первинних документів за аналогічними статтями
нормативної калькуляції називають:

а.  калькуляцією фактичної собівартості продукції

б.  калькуляцією планової собівартості продукції

в.  калькуляцією цільової собівартості продукції

г.  калькуляцією нормативної собівартості послуг


435.  Документ, складений на основі чинних на початок планового періоду норм і кошторисів, який
дає змогу визначати планову собівартість одиниці продукції називається:

а.  планова калькуляція

б.  нормативна калькуляція

в.  цільова калькуляція

г.  звітна калькуляція


436.  До математичних методів аналізу взаємозв'язку "витрати – обсяг – прибуток" відносять:

а.  метод аналізу та синтезу

б.  статистичний метод і метод рівнянь




в.  метод рівнянь та маржинальний метод

г.  всі відповіді правильні


437.  Маржинальний аналіз передбачає:

а.  оцінку потенційної прибутковості продукції з використанням співвідношення цін на
реалізовану продукцію і змінних витрат на її виробництво

б.  порівняння досягнутої величини маржинального доходу з маржинальними витратами

в.  порівняння звіту про прибуток різних періодів

г.  співвідношення постійних і змінних витрат до запасу міцності підприємства


438.  Які з наведених показників можна використати для визначення впливу на прибуток зміни
обсягу продажу:

а.  коефіцієнт маржинального доходу

б.  запас міцності

в.  операційний важіль

г.  всі відповіді правильні


439.  Різниця між обсягом реалізації та змінними витратами називається:

а.  маржинальними витратами

б.  запасом міцності

в.  маржинальним доходом

г.  точкою беззбитковості


440.  Запас міцності – це:

а.  співвідношення постійних та змінних витрат, яке забезпечує більший відсоток зростання
прибутку, ніж відповідний відсоток зростання обсягу реалізації

б.  величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг реалізації перевищує критичний
обсяг реалізації

в.  співвідношення окремих видів продукції у загальному обсязі продажу

г.  сума величин маржинального доходу різних виробів, зважених за допомогою комбінації їх
продажу


441.  Коефіцієнт запасу міцності визначається за формулою:

а.  співвідношення запасу міцності та змінних витрат

б.  співвідношення запасу міцності та постійних витрат

в.  співвідношення запасу міцності та фактичного (або запланованого) обсягу продажу

г.  співвідношення фактичного (або запланованого) обсягу продажу до запасу міцності


442.  Запас міцності визначається як різниця:

а.  між обсягом продажу і критичним обсягом продажу

б.  між плановим і фактичними видатками

в.  між фактичним і плановим обсягами реалізації

г.  між плановим і фактичним обсягами реалізації


443.  Значення коефіцієнту запасу міцності характеризується наступним:

а.  чим більше значення має цей коефіцієнт, тим менша ймовірність того, що компанія
зазнає збитку в разі зменшення обсягу продажу

б.  чим більше значення має цей коефіцієнт, тим більша ймовірність того, що компанія
зазнає збитку в разі зменшення обсягу продажу

в.  чим менше значення має цей коефіцієнт, тим менша ймовірність того, що компанія
зазнає збитку в разі зменшення обсягу продажу

г.  правильна відповідь відсутня




444.  Релевантний діапазон (область релевантності) – це інтервал обсягу діяльності, в межах
якого:

а.  загальна сума постійних витрат не змінюється

б.  сума постійних витрат з розрахунку на одиницю продукції не змінюється

в.  сума змінних витрат з розрахунку на одиницю продукції змінюється

г.  загальна сума виробничих витрат не змінюється


445.  Операційний важіль – це:

а.  співвідношення постійних та змінних витрат, яке забезпечує більший відсоток зростання
прибутку, ніж відповідний відсоток зростання обсягу реалізації

б.  величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг реалізації перевищує критичний
обсяг реалізації

в.  співвідношення окремих видів продукції у загальному обсязі продажу

г.  сума величин маржинального доходу різних виробів, зважених за допомогою комбінації їх
продажу


446.  Операційний важіль визначається за формулою:

а.  прибуток / маржинальний дохід

б.  маржинальний дохід / прибуток

в.  маржинальні витрати / середні витрати

г.  виручка – точка беззбитковості у грошових вимірниках


447.  Середньозважений маржинальний дохід – це:

а.  співвідношення постійних та змінних витрат, яке забезпечує більший відсоток зростання
прибутку, ніж відповідний відсоток зростання обсягу реалізації

б.  величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг реалізації перевищує критичний
обсяг реалізації

в.  співвідношення окремих видів продукції у загальному обсязі продажу

г.  сума величин маржинального доходу різних виробів, зважених за допомогою комбінації їх
продажу


448.  Комбінація продажу – це:

а.  співвідношення окремих видів продукції у частковому обсязі реалізації

б.  величина, на яку фактичний (або запланований) обсяг реалізації перевищує критичний
обсяг реалізації

в.  співвідношення окремих видів продукції у загальному обсязі продажу

г.  сума величин маржинального доходу різних виробів, зважених за допомогою комбінації їх
продажу


449.  Сума операційного прибутку і постійних витрат, це:

а.  маржинальний дохід

б.  виручка від реалізації

в.  точка беззбитковості
г.  маржинальні витрати


450.  Розрахунок обсягу діяльності, необхідного для отримання бажаного прибутку, визначається
за формулою:

а.  Виручка від реалізації= Змінні витрати + Бажаний прибуток

б.  Виручка від реалізації= Постійні витрати + Бажаний прибуток

в.  Виручка від реалізації= Змінні витрати + Постійні витрати + Бажаний прибуток

г.  Виручка від реалізації= Бажаний прибуток




451.  Якщо загальний маржинальний дохід зменшується на певну величину, то операційний
прибуток підприємства:

а.  зменшується

б.  залишається без змін

в.  збільшується

г.  жодний з наведених вище варіантів


452.  Спеціальне замовлення слід прийняти якщо:

а.  якщо ціна спеціального замовлення дорівнює релевантним виробничим витратам на
одиницю продукції

б.  якщо ціна спеціального замовлення більша, ніж нерелевантні витрати на одиницю
продукції

в.  якщо ціна спеціального замовлення більша, ніж релевантні виробничі витрати на
одиницю продукції

г.  усе з наведеного


453.  Підприємство хоче придбати обладнання і здати його в оренду, замість того, щоб покласти
вільні кошти у банк на депозит. Вкажіть, які витрати є релевантними для прийняття такого
рішення:

а.  заробітна плата бухгалтера

б.  втрата доходу від відсотків

в.  плата за відкриття депозиту

г.  ціна придбання нового обладнання


454.  Управлінське рішення – це:

а.  вибір найвигіднішого варіанту дій (у результаті аналізу, прогнозування, оптимізації,
економічного обґрунтування), що забезпечує досягнення обраної мети у системі управління

б.  сукупний результат творчого процесу та дій колективу для вирішення конкретної ситуації,
що виникла у зв’язку з функціонуванням системи

в.  результат творчого цілеспрямованого аналізу проблемної ситуації, вибору шляхів,
методів і засобів її вирішення у відповідності з ціллю системи менеджменту

г.  всі відповіді вірні


455.  Управлінські рішення класифікують за роллю в досягненні цілі організації на:

а.  стратегічні і тактичні

б.  прогнозні, планові, оперативні

в.  вірогідні, детерміновані

г.  довгострокові, середиьострокові, короткострокові


456.  Витрати, що становлять різницю між кількома рішеннями, це:

а.  диференціальні витрати

б.  маржинальні витрати

в.  релевантні витрати

г.  змінні витрати


457.  Управлінські рішення за класифікаційною ознакою часового горизонту поділяють на:

а.  стратегічні і тактичні

б.  прогнозні, планові, оперативні

в.  вірогідні, детерміновані

г.  довгострокові, середньострокові, короткострокові


458.  Управлінські рішення за класифікаційною ознакою періоду дії поділяють на:



а.  стратегічні і тактичні

б.  прогнозні, планові, оперативні

в.  вірогідні, детерміновані

г.  довгострокові, середньострокові, короткострокові


459.  Управлінські рішення за класифікаційною ознакою результату поділяють на:

а.  стратегічні і тактичні

б.  прогнозні, планові, оперативні

в.  вірогідні, детерміновані

г.  довгострокові, середньострокові, короткострокові


460.  Гнучка система форм інформації, яка складається за центрами витрат і центрами
відповідальності називається:

а.  управлінською звітністю

б.  системою управлінських довідників

в.  носіями інформації
г.  немає правильної відповіді


461.  Процеси виробництва, збуту і постачання відносять до такого виду бізнес-процесів:

а.  основних бізнес-процесів

б.  допоміжних бізнес-процесів

в.  важливих бізнес-процесів

г.  немає правильної відповіді


462.  Релевантними витратами є:

а.  витрати на виробництво додаткової одиниці продукції

б.  витрати, що не залежать від прийняття рішень

в.  витрати, що можуть бути змінені внаслідок прийняття рішень

г.  витрати на обробку сировини для перетворення її на готовий продукт


463.  Бюджет продажів не може складатися з деталізацією:

а.  за видами продукції

б.  видів обладнання і устаткування

в.  за географічними зонами, регіонами

г.  за каналами реалізації, покупцями


464.  Бюджетування через прирощення – це:

а.  складання бюджетів на підставі фактичних результатів, досягнутих у попередньому
періоді

б.  система бюджетування, за якої після завершення кожного бюджетного періоду цей період
виключають з генерального бюджету з одночасним включенням нового аналітичного
бюджетного періоду

в.  метод бюджетування, за якого менеджери щоразу мають обґрунтувати заплановані
витрати так, ніби діяльність здійснюється вперше 

г.  правильна відповідь відсутня


465.  Безперервне бюджетування – це:

а.  складання бюджетів на підставі фактичних результатів, досягнутих у попередньому
періоді

б.  система бюджетування, за якої після завершення кожного бюджетного періоду цей період
виключають з генерального бюджету з одночасним включенням нового аналітичного
бюджетного періоду




в.  метод бюджетування, за якого менеджери щоразу мають обґрунтувати заплановані
витрати так, ніби діяльність здійснюється вперше 

г.  правильна відповідь відсутня


466.  Бюджет, що розраховується на підставі планових норм і нормативів витрат на змінні в межах
релевантного діапазону (в тому числі і фактичні обсяги виробництва), це:

а.  гнучкий бюджет

б.  статичний бюджет

в.  пріоритетний бюджет

г.  правильна відповідь відсутня


467.  Бюджетування "з нуля" – це:

а.  складання бюджетів на підставі фактичних результатів, досягнутих у попередньому
періоді

б.  система бюджетування, за якої після завершення кожного бюджетного періоду цей період
виключають з генерального бюджету з одночасним включенням нового аналітичного
бюджетного періоду

в.  метод бюджетування, за якого менеджери щоразу мають обґрунтувати заплановані
витрати так, ніби діяльність здійснюється вперше 

г.  правильна відповідь відсутня


468.  Накладні виробничі витрати матеріалів і витрати на оплату праці є складовою такого
бюджету:

а.  адміністративних витрат

б.  витрат на збут

в.  загальновиробничих (накладних) витрат

г.  виробництва


469.  Гнучкий бюджет включає:

а.  фактичний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати

б.  бюджетний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати

в.  фактичний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати

г.  бюджетний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати


470.  Залежно від причин виникнення, відхилення від бюджету поділяються на:

а.  позитивні і негативні

б.  відхилення внаслідок планування і внаслідок діяльності

в.  відхилення внаслідок здійснення звичайної й надзвичайної діяльності

г.  відхилення внаслідок дій персоналу або певних подій


471.  Статичний бюджет включає:

а.  фактичний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати

б.  бюджетний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати

в.  фактичний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати

г.  бюджетний обсяг, фактичні ціни, бюджетні витрати


472.  Відхилення залежно від причин виникнення поділяються на:

а.  позитивні і негативні

б.  відхилення внаслідок планування і внаслідок діяльності

в.  відхилення внаслідок здійснення звичайної й надзвичайної діяльності

г.  відхилення внаслідок дій персоналу або певних подій




473.  Відхилення, яке виникло в результаті дій персоналу або певних подій, це:

а.  відхилення внаслідок планування

б.  відхилення внаслідок діяльності

в.  відхилення внаслідок технічних помилок

г.  правильна відповідь відсутня


474.  Сприятливими (позитивними) відхиленнями від бюджету є відхилення коли:

а.  фактичний дохід перевищує запланований або фактичні витрати є меншими від
передбачених планом (бюджетом)

б.  фактичний дохід менший від запланованого або фактичні витрати перевищують витрати,
передбачені планом (бюджетом)

в.  фактичний дохід дорівнює запланованому або фактичні витрати є більшими від
передбачених планом (бюджетом)

г.  фактичний дохід менший від запланованого або фактичні витрати дорівнюють витратам,
які передбачені планом (бюджетом)


475.  Фактичний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати, це:

а.  гнучкий бюджет

б.  статичний бюджет

в.  фактичні результати

г.  правильна відповідь відсутня


476.  Несприятливими (негативними) відхиленнями від бюджету є відхилення коли:

а.  фактичний дохід перевищує запланований або фактичні витрати є меншими від
передбачених планом (бюджетом)

б.  фактичний дохід менший від запланованого або фактичні витрати перевищують витрати,
передбачені планом (бюджетом)

в.  фактичний дохід дорівнює запланованому або фактичні витрати є меншими від
передбачених планом (бюджетом)

г.  фактичний дохід більший від запланованого або фактичні витрати дорівнюють витратам,
які передбачені планом (бюджетом)


477.  Якщо відхилення від бюджету незначні, то менеджер:

а.  може їх ігнорувати

б.  детально їх вивчає

в.  вивчає, але не детально

г.  вивчає за допомогою додаткової інформації


478.  Відхилення за рахунок обсягу діяльності – це:

а.  різниця між показниками, що характеризують види діяльності

б.  різниця між видами продукції

в.  різниця між показниками гнучкого й статичного бюджету

г.  правильна відповідь відсутня


479.  Бюджетний обсяг, бюджетні ціни, бюджетні витрати, це:

а.  гнучкий бюджет

б.  статичний бюджет

в.  фактичні результати

г.  правильна відповідь відсутня


480.  Який документ складають для контролю за виконанням бюджетів:



а.  звіт про виконання бюджету

б.  розрахунок відхилень фактичних показників від бюджетних

в.  пояснювальну записку керівника підрозділу

г.  заходи для попередження негативних відхилень від бюджету


481.  З якою метою складають бюджетний баланс:

а.  для визначення фінансових результатів діяльності

б.  для оцінки структури власного капіталу підприємства за бюджетний період

в.  для оцінки фінансового стану підприємства, який очікується в результаті запланованих
операцій

г.  усі відповіді правильні


482.  З якою метою складають бюджетний звіт про прибутки і збитки:

а.  для визначення очікуваного фінансового результату

б.  для розрахунку очікуваних платежів податків з прибутку

в.  для розрахунку можливих виплат дивідендів

г.  усі відповіді правильні


483.  Генеральний (зведений) бюджет – це:

а.  сукупність бюджетів, що узагальнюють майбутні операції усіх підрозділів підприємства;

б.  бюджет всіх участків одного цеху

в.  бюджет витрат і доходів

г.  бюджет керівника 


484.  Бюджет собівартості реалізованої готової продукції включає зміну залишків:

а.  сировини і матеріалів на складі

б.  готової продукції для реалізації

в.  незавершеного виробництва

г.  немає правильної відповіді


485.  Який з наведених документів містить базову інформацію для планування прямих
матеріальних витрат, прямих витрат на оплату праці та виробничих накладних витрат:

а.  бюджетний звіт про прибуток

б.  бюджет виробництва

в.  бюджет грошових коштів

г.  бюджет капітальних вкладень


486.  Бюджет витрат на збут та адміністративних витрат не включає:

а.  страхування готової продукції

б.  витрати на канцелярське приладдя

в.  витрати на рекламу

г.  витрати на амортизацію верстатів


487.  Бюджет непрямих матеріалів і непрямої зарплати є:

а.  бюджетом грошових коштів

б.  бюджетом адміністративних витрат

в.  бюджетом загальновиробничих витрат

г.  бюджетом витрат на збут


488.  У разі обмеженої кількості машино-годин слід виробляти продукцію, яка:

а.  має найбільший маржинальний дохід на одиницю

б.  має найбільший коефіцієнт маржинального доходу




в.  потребує меншої кількості машино-годин

г.  забезпечує найбільший маржинальний дохід на 1 машино-годину 


489.  Приймаючи рішення щодо скорочення сегмента слід розглядати:

а.  всі витрати що змінюються

б.  лише змінні витрати

в.  всі витрати, що залишаються незмінними

г.  всі витрати


490.  Диференціальний аналіз передбачає виявлення витрат і доходів, які є

а.  однакові для альтернативних рішень

б.  різні для альтернативних рішень

в.  усіх без винятку, якщо вони матимуть місце

г.  немає правильної відповіді


491.  Довгострокові стандарти витрат, призначені для вивчення динаміки цін та продуктивності
праці – це

а.  базисні стандарти

б.  теоретичні стандарти

в.  поточні стандарти

г.  галузеві стандарти


492.  Стандарти витрат, які можуть бути досягнуті за ідеальних умов діяльності – це:

а.  базисні стандарти

б.  теоретичні стандарти

в.  поточні стандарти

г.  галузеві стандарти


493.  Стандарти витрат, необхідних для виготовлення продукції у плановому періоді за наявних
умов діяльності – це:

а.  базисні стандарти

б.  теоретичні стандарти

в.  поточні стандарти

г.  галузеві стандарти


494.  Який з наведених підрозділів відповідає за розробку стандартів витрачання матеріалів:

а.  технологічний

б.  постачання

в.  по роботі з персоналом

г.  бухгалтерія


495.  Який з наведених підрозділів відповідає за розробку стандартів накладних витрат:

а.  виробничий

б.  фінансовий

в.  бухгалтерія

г.  постачання


496.  Який з наведених підрозділів відповідає за визначення стандартної ціни на матеріали:

а.  технологічний підрозділ

б.  підрозділ постачання

в.  бухгалтерія

г.  підрозділ по роботі з персоналом




497.  Система обліку і контролю стандартних витрат включає:

а.  встановлення стандартів витрат

б.  облік фактичних витрат

в.  аналіз відхилень фактичних витрат від стандартних

г.  усе з наведеного


498.  До переваг децентралізації управління належить:

а.  підвищення кваліфікаційного рівня управління за рахунок спеціалізації менеджерів

б.  можливості кваліфікаційного зростання менеджерів

в.  підвищення оперативності прийняття поточних рішень на всіх рівнях управління

г.  усе з наведеного


499.  Що з наведеного можна вважати недоліком децентралізації управління:

а.  можливість звільнити вище керівництво від вирішення оперативних питань

б.  зростання витрат на управління

в.  можливість вищому керівництву зосередитися на вирішенні стратегічних питань
діяльності підприємства

г.  немає правильної відповіді


500.  Центром відповідальності називають:

а.  підрозділ, керівник якого несе особисту відповідальність за результати його діяльності

б.  усі виробничі підрозділи підприємства

в.  підрозділи управління, постачання та збуту

г.  немає правильної відповіді



